



Relatório de Cotação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MALHARIA E CONFECÇÕES 2023.

Pesquisa realizada entre 14/02/2023 09:32:03 e 30/03/2023 10:22:04

Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA	3	140 Unidades	R\$ 40,90 (un)	-	R\$ 40,90	R\$ 5.726,00
2) BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO PARÁ	3	53 Unidades	R\$ 205,00 (un)	-	R\$ 205,00	R\$ 10.865,00
3) BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA.	3	28 Unidades	R\$ 172,78 (un)	-	R\$ 172,78	R\$ 4.837,84
4) BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA.	3	28 Unidades	R\$ 151,26 (un)	-	R\$ 151,26	R\$ 4.235,28
5) BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 3 (TRÊS) PANOS, USO EXTERNO, 135 X 192 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA.	3	20 Unidades	R\$ 194,11 (un)	-	R\$ 194,11	R\$ 3.882,20
6) BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 3 (TRÊS) PANOS, USO EXTERNO, 135 X 192 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA.	3	20 Unidades	R\$ 183,00 (un)	-	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00
7) BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 4 (QUATRO) PANOS, USO EXTERNO, 180 X 256 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA.	3	20 Unidades	R\$ 250,00 (un)	-	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00



8) BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 4 (QUATRO) PANOS, USO EXTERNO, 180 X 256 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06.	3	20 Unidades	R\$ 203,00 (un)	-	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00
9) BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, COM ROSETA EM CETIM E MASTRO EM MADEIRA	3	20 Unidades	R\$ 113,00 (un)	-	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00
10) BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DO ESTADO DO PARÁ, COM ROSETA EM CETIM E MASTRO EM MADEIRA, DEVENDO O MASTRO SER FORRADO COM FITA DE CETIM. A ROSETA E AS FITAS DE CETIM	3	20 Unidades	R\$ 200,00 (un)	-	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
11) BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE-PA, COM ROSETA EM CETIM	3	20 Unidades	R\$ 170,00 (un)	-	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
12) BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.	3	53 Unidades	R\$ 260,00 (un)	-	R\$ 260,00	R\$ 13.780,00
13) BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.	3	53 Unidades	R\$ 196,77 (un)	-	R\$ 196,77	R\$ 10.428,81
14) BONÉ EM TECIDO, BORDADO E CORES A ESCOLHER.	3	1.450 Unidades	R\$ 36,50 (un)	-	R\$ 36,50	R\$ 52.925,00
15) CALÇA DE TECTEL	3	350 Unidades	R\$ 44,99 (un)	-	R\$ 44,99	R\$ 15.746,50
16) CALÇA LONGA BRIM TAM. P/M/G/GG	3	900 Unidades	R\$ 63,67 (un)	-	R\$ 63,67	R\$ 57.303,00
17) CALÇA TIPO MOLETON UNISEX TAMANHO A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO	3	20 Unidades	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
18) CAMISA ABERTA C/BOTÃO	3	120 Unidades	R\$ 61,00 (un)	-	R\$ 61,00	R\$ 7.320,00
19) CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO	3	1.992 Unidades	R\$ 57,95 (un)	-	R\$ 57,95	R\$ 115.436,40
20) CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA	3	670 Unidades	R\$ 57,00 (un)	-	R\$ 57,00	R\$ 38.190,00
21) CAMISA MANGA LONGA TIPO BLUSÃO P/M/G/GG	3	300 Unidades	R\$ 97,43 (un)	-	R\$ 97,43	R\$ 29.229,00
22) CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMENINA BORDADA CONFECCIO NADA EM TECIDO 100% ALGODÃO	3	130 Unidades	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 9.750,00
23) CAMISETA DE MALHA PV	3	300 Unidades	R\$ 35,00 (un)	-	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
24) SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL	3	120 Unidades	R\$ 60,85 (un)	-	R\$ 60,85	R\$ 7.302,00
25) CAMISETA DE MALHA MANGA CURTA	3	1.612 Unidades	R\$ 35,54 (un)	-	R\$ 35,54	R\$ 57.290,48
26) BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE-PA, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA.	3	8 Unidades	R\$ 211,00 (un)	-	R\$ 211,00	R\$ 1.688,00
27) COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO EM TECIDO MICRO-DRAY C OM ESCUDOS E LOGOS SUBLIMADOS, TAMANHOS E CORES A DEFINIR.	3	1.150 Unidades	R\$ 34,99 (un)	-	R\$ 34,99	R\$ 40.238,50



28) CONFECÇÃO DE BOLSA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COSTURA REFORÇADA, ALÇA TRANSVERSAL, TAMANHO 62X46X30 CM	3	20 Unidades	R\$ 32,73 (un)	-	R\$ 32,73	R\$ 654,60
29) CONFECÇÃO DE BOLSA TIPO SACOLA EM MATERIAL TECTEL COM DUAS ALÇAS 60X30CM CORES A ESCOLHER	3	110 Unidades	R\$ 44,45 (un)	-	R\$ 44,45	R\$ 4.889,50
30) CONFECÇÃO DE CALÇA DE MALHA CORES E TAMANHOS A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA	3	200 Unidades	R\$ 61,20 (un)	-	R\$ 61,20	R\$ 12.240,00
31) CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMININA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	3	100 Unidades	R\$ 85,00 (un)	-	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
32) CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	3	100 Unidades	R\$ 96,73 (un)	-	R\$ 96,73	R\$ 9.673,00
33) CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMININA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO	3	100 Unidades	R\$ 82,50 (un)	-	R\$ 82,50	R\$ 8.250,00
34) CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	3	100 Unidades	R\$ 87,50 (un)	-	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00
35) CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PP, GOLA TRADICIONAL.	3	1.000 Unidades	R\$ 38,45 (un)	-	R\$ 38,45	R\$ 38.450,00
36) CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL.	3	1.000 Unidades	R\$ 29,44 (un)	-	R\$ 29,44	R\$ 29.440,00
37) JOGO DE UNIFORME FEMININO P/ FUTEBOL COMPLETO TAMANHO A ESCOLHER	3	20 Kits	R\$ 1.950,00 (un)	-	R\$ 1.950,00	R\$ 39.000,00
38) JOGO DE UNIFORME P/ FUTEBOL DE CAMPO COMPLETO	3	72 Kits	R\$ 2.198,00 (un)	-	R\$ 2.198,00	R\$ 158.256,00
39) ALMOFADAS 50 X 50 CM CORES VARIADAS C/ ZIPER	3	20 Unidades	R\$ 31,00 (un)	-	R\$ 31,00	R\$ 620,00
40) AVENTAL DE BRIM BRANCO BORDADO PERSONALIZADO	3	60 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
41) AVENTAL DE BRIM BRANCO PINTADO PERSONALIZADO	3	100 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
42) BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 10	3	500 Unidades	R\$ 42,10 (un)	-	R\$ 42,10	R\$ 21.050,00
43) BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 12	3	600 Unidades	R\$ 41,94 (un)	-	R\$ 41,94	R\$ 25.164,00
44) BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 14	3	600 Unidades	R\$ 45,33 (un)	-	R\$ 45,33	R\$ 27.198,00
45) BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 06	3	600 Unidades	R\$ 41,33 (un)	-	R\$ 41,33	R\$ 24.798,00
46) BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 08	3	600 Unidades	R\$ 48,24 (un)	-	R\$ 48,24	R\$ 28.944,00
47) CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO P/M/G/GG	3	370 Unidades	R\$ 70,79 (un)	-	R\$ 70,79	R\$ 26.192,30
48) CAMISA TECIDO TRICOLINE 100 % ALGODÃO ABERTA MASCULINO MANGA CURTA COM BOTÃO AZUL ROYAL COM VIES BORDADA COM BRASÃO	3	200 Unidades	R\$ 79,00 (un)	-	R\$ 79,00	R\$ 15.800,00
49) CAMISETA EM MALHA PIQUÊ C/COMPOSIÇÃO DE POLIESTER GOLA POLO MANGA CURTA P/M/G/GG	3	100 Unidades	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00



50) CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 02 A 08 ANOS	3	2.100 Unidades	R\$ 29,70 (un)	-	R\$ 29,70	R\$ 62.370,00
51) CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 10 A 14 ANOS	3	1.500 Unidades	R\$ 31,40 (un)	-	R\$ 31,40	R\$ 47.100,00
52) CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO P/M/G/GG	3	430 Unidades	R\$ 42,60 (un)	-	R\$ 42,60	R\$ 18.318,00
53) CAPA DE COLCHONETES COM ZIPER PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 100X60X3 CM	3	100 Unidades	R\$ 63,00 (un)	-	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
54) CARPETE 3M X 2 M FELPUDO CORES VARIADAS	3	10 Unidades	R\$ 56,00 (un)	-	R\$ 56,00	R\$ 560,00
55) CONJUNTO DE UNIFORME COLORIDO P/ QUADRILHA EM TECIDO.	3	200 Unidades	R\$ 197,00 (un)	-	R\$ 197,00	R\$ 39.400,00
56) CONJUNTO DE UNIFORME PARA FANFARRA EM TECIDO BORDADO	3	150 Unidades	R\$ 193,20 (un)	-	R\$ 193,20	R\$ 28.980,00
57) JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL DE SALÃO	3	20 Kits	R\$ 2.399,00 (un)	-	R\$ 2.399,00	R\$ 47.980,00
58) JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO	3	40 Kits	R\$ 2.198,00 (un)	-	R\$ 2.198,00	R\$ 87.920,00
59) SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 02 A 04 ANOS	3	200 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
60) SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 04 A 06 ANOS	3	250 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
61) SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 02 A 04 ANOS	3	200 Unidades	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
62) SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 04 A 06 ANOS	3	250 Unidades	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
63) TECIDO CHITA 100% ESTAMPADO	3	500 Metros	R\$ 13,70 (un)	-	R\$ 13,70	R\$ 6.850,00
64) TECIDOS ESTAMPADOS 50% POLIESTE 50% ALGODÃO 2 LARGURAS	3	100 Metros	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
65) TECIDOS LISOS 2 LARGURAS COMPOSIÇÃO 50% POLIESTE 50% ALGODÃO CORES VARIADAS	3	100 Metros	R\$ 25,00 (un)	-	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
66) TOALHA PARA MESA DE OXFORD AZUL ROYAL PERSONALIZADO 1X1 MT	3	100 Unidades	R\$ 37,59 (un)	-	R\$ 37,59	R\$ 3.759,00
67) TOALHA PARA MESA DE OXFORD BRANCO PERSONALIZADO 1X1 MT	3	100 Unidades	R\$ 38,55 (un)	-	R\$ 38,55	R\$ 3.855,00
68) TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 70 X 140 CM	3	500 Unidades	R\$ 23,50 (un)	-	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00
69) TOALHAS DE LAVABO 100% ALGODÃO PERSANOLIZADA DE COR ALEATORIA 29 X 45 CM	3	2.000 Unidades	R\$ 30,00 (un)	-	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
70) TOALHAS DE ROSTO 100% ALGODÃO PERSANOLIZADA DE COR ALEATORIA 48 X 80 CM	3	500 Unidades	R\$ 13,07 (un)	-	R\$ 13,07	R\$ 6.535,00
71) TOUCA TECIDO AMARRAR COM ELÁSTICO	3	100 Unidades	R\$ 16,10 (un)	-	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00
72) AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA	3	10 Unidades	R\$ 31,50 (un)	-	R\$ 31,50	R\$ 315,00
73) CALÇA C/ CORDÃO P/CONJUTO CIRURGICO	3	50 Unidades	R\$ 69,00 (un)	-	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
74) CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA (ENFERMEIRO)	3	120 Unidades	R\$ 69,97 (un)	-	R\$ 69,97	R\$ 8.396,40
75) CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCI OANDA EM TECIDO 100% ALGODÃO	3	60 Unidades	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00



76) CAPOTES CIRURGICOS MANGA LONGAS COM ELASTICO	3	100 Unidades	R\$ 71,34 (un)	-	R\$ 71,34	R\$ 7.134,00
77) LENÇOL AVULSO PARA BERÇO INFANTIL COM ELÁSTICO EM ALGODÃO	3	80 Unidades	R\$ 34,50 (un)	-	R\$ 34,50	R\$ 2.760,00
78) LENÇOL CLÍNICA HOSPITALAR 100% ALGODÃO	3	120 Unidades	R\$ 31,80 (un)	-	R\$ 31,80	R\$ 3.816,00
79) LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR COM ELÁSTICO MEDINDO 90CM X 200CM	3	120 Unidades	R\$ 47,49 (un)	-	R\$ 47,49	R\$ 5.698,80
80) MACACÃO SAMU 192	3	10 Unidades	R\$ 247,00 (un)	-	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
81) CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA	3	30 Unidades	R\$ 42,00 (un)	-	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
82) CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO	3	20 Unidades	R\$ 85,00 (un)	-	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
83) CAMISA UNIFORME GOLA PLO MANGA CURTA EM TECIDO PIQUET MISTO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER DE EXCELENTE	3	10 Unidades	R\$ 49,00 (un)	-	R\$ 49,00	R\$ 490,00
84) CAMISETA BRANCA DE MALHA	3	20 Unidades	R\$ 34,00 (un)	-	R\$ 34,00	R\$ 680,00
85) COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL/ SEM ABERTURA LATERAL	3	20 Kits	R\$ 550,00 (un)	-	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
86) CONFEÇÃO DE CAMISA EM MALHA 100%ALGODÃO SILAKDA UNISSEX COM ESTAMPA EM POLICROMIA	3	20 Unidades	R\$ 28,50 (un)	-	R\$ 28,50	R\$ 570,00

Valor Global: R\$ 1.553.100,61

Detalhamento dos Itens

Item 1: AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA			
Preço Estimado: R\$ 40,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 40,90	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,90
Quantidade	Descrição	Observação	
140 Unidades	AVENTAL DE BRIM AZUL C/ESTAMPA		



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	Data: 02/09/2022 12:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada em fornecimento de EPI's (Equipamentos de proteção individual) em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Administração..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Avental - Material: Algodão, Modelo: Unissex, Cor: Xadrez (Azul E Branco) Estampa Miúda, Tamanho: M, Características Adicionais: Tipo Bata, Bolso Frontal,	Identificação: N°Pregão:1092022 / UASG:984637
CatMat: 403067 - AVENTAL, MATERIAL:ALGODÃO, MODELO:UNISSEX, COR:XADREZ (AZUL E BRANCO) ESTAMPA MIÚDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO BATA, BOLSO FRONTAL, TAMANHO:M	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.101.938/0001-61 * VENCEDOR *	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,45
08.046.001/0001-89	RAFISA COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA.	R\$ 14,46
40.677.935/0001-21	VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO	R\$ 19,00
06.176.619/0001-38	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 21,40
14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 30,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 49,60
26.906.969/0001-10	LEONARDO ALVES DO AMARAL 70041810651	R\$ 49,90
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 50,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 55,00
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 59,92
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI	R\$ 60,00
19.575.409/0001-64	LUIS MIGUEL VIEIRA MARQUES EIRELI	R\$ 75,00
00.556.225/0001-29	PRROUPAS CONFECÇOES LTDA	R\$ 80,00
30.546.510/0001-20	PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇOES EIRELI	R\$ 98,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	Data: 14/03/2023 13:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE POMERODE/SC, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: AVENTAL JALECO CAVADO FEMININO, SEM MANGAS, GOLA V EM OXFORD, AZUL ROYAL PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL - AVENTAL JALECO CAVADO FEMININO, SEM MANGAS, GOLA V EM OXFORD, AZUL ROYAL PARA ASSISTÊNCIA SOCIAL	Identificação: 17023_0072023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.072.275/0001-50 * VENCEDOR *	CONFECTIL CONFECÇOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 40,89
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 40,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	Data:	14/03/2023 13:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE POMERODE/SC, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	AVENTAL OXFORD AZUL MARINHO FEMININO TAMANHO G E GG PARA CANTINEIRAS. - AVENTAL OXFORD AZUL MARINHO FEMININO TAMANHO G E GG PARA CANTINEIRAS.	Identificação:	17023_0072023
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECCOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 30,69	
* VENCEDOR *			

Item 2: BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO PARÁ

Preço Estimado: R\$ 205,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 205,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 205,00

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO PARÁ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 205,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	Data:	02/09/2022 10:00
Objeto:	Registro de preços de bandeiras oficiais, para fornecimento ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva - 126163 - BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA OFICIAL - MEDINDO (1,80 X 2,56M) BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA OFICIAL - MEDINDO (1,80 X 2,56M) – 04 PANOS CONFECCIONADA EM TECIDO - 100% POLIESTER MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, DUPLA FACE COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO, COSTURA DUPLA REFORÇADA COM FIOS DE ALTA RESISTÊNCIA NAS QUATRO LATERAIS, COM ILHOSES DE LATÃO NIQUELADO NA LATERAL. (INDICADO PARA AMBIENTE EXTERNO), CONFORME ABNT NBR 16286/2014 E 16287/2014.	Identificação:	NºPregão:1242022 / UASG:988039
		Lote/Item:	/8
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	02/09/2022 14:53
		Homologação:	02/09/2022 16:36
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC
CatSer:	16330 - CONFECCAO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.603.092/0001-20	DANIEL PRIMO PICCINI	R\$ 160,00
* VENCEDOR *		
46.885.012/0001-41	HG REPRESENTACOES DE QUALIDADE LTDA	R\$ 205,00
04.884.221/0001-20	FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECCOES SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 260,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 315,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea dos Afonsos	Data: 25/07/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviço de Apoio à Atividade Administrativa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bandeira - Bandeira institucional, material: náilon pára-quedas, comprimento: 193 cm, largura: 135 cm, cor: predominantes do estado, desenho: estado do rio grande do sul, características adicionais: 3 panos, representação: estado do rio grande do sul	SRP: SIM
CatMat: 290083 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:NÁILON PÁRA-QUEDAS, COMPRIMENTO:193 CM, LARGURA:135 CM, COR:PREDOMINANTES DO ESTADO, DESENHO:ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 PANOS, REPRESENTAÇÃO:ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	Identificação: NºPregão:192021 / UASG:120623
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/08/2022 15:51
	Homologação: 25/08/2022 17:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.959.265/0001-26 * VENCEDOR *	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 280,00
12.387.751/0001-91	ACN INOVACOES COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 290,00
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 340,06
10.432.571/0001-59	COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 341,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 07/04/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de vestuário (MALHARIA), destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/Fundos municipais, bem como o instituto de previdência deste município de Castanhal/pará, por um período de 12 meses...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colarinho camisa - BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmaltável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm.	SRP: SIM
CatMat: 70866 - COLARINHO DE CAMISA	Identificação: NºPregão:272022 / UASG:980447
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/04/2022 08:58
	Homologação: 03/05/2022 10:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 109
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.916.722/0001-77 * VENCEDOR *	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 101,65
15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 128,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 148,80
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 156,67



Item 3: BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA.

Preço Estimado: R\$ 172,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 172,78 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 172,78

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI nº 5.700/71.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 172,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	Data: 09/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102022 / UASG:170106 Lote/Item: 14/98 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: MS	
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..		
Descrição: Bandeira institucional - Bandeira Institucional Material: Tergal , Desenho: De Acordo Projeto , Representação: Estado Do Mato Grosso Do Sul , Comprimento: 160 CM, Cor: De Acordo Projeto , Largura: 112 CM, Características Adicionais: 2 Panos		
CatMat: 320740 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:160 CM, LARGURA:112 CM, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 PANOS, REPRESENTAÇÃO:ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.295.234/0001-03 * VENCEDOR *	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	R\$ 172,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 129,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA ESTACAO RADIO DA MARINHA EM SALVADOR	Data: 01/08/2022 00:00	
Objeto: Item 1: Bandeira do Brasil tipo 2 100% poliéster 2 panos com fio de alta resistência para uso interno ou externo costuradas com barras dupla globo dupla-face com estrelas e letras bordadas tarja reforçada na cor branca e ilhoses em latão cromado conforme as normas ABNT NBR 16286:2019 e ABNT NBR 16287:2019.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
	SRP: NÃO	
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, BORDADA, DOIS PANOS, REPRESENTAÇÃO NACIONAL DO BRASIL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 782400	
CatMat: 382623 - BANDEIRA INSTITUCIONAL	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: BA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.556.069/0001-39	GLAUBER MESQUITA DA SILVA 00409345350	R\$ 129,50
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DEFESA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Objeto: Aquisição de Caixa de Papelão Ondulado Triplex com impressão na cor preta e Bandeira-Insígnia do Ministro de Estado da Defesa, em tecido Poliéster, com bordas reforçadas e em tecidoCetim, com duas alças tipo barbante em nylon.

Descrição: FLAMULA DISTINTIVA - BANDEIRA-INSÍGNIA DO MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, DE DOIS PANOS (TIPO 2), TAMANHO RETANGULAR,CUJO LADO MAIOR É UMA VEZ E MEIA O MENOR; FARPADA, NA COR AMARELA DA BANDEIRA NACIONAL, COMVINTE E UMA ESTRELA AZUIS DISPOSTAS EM CRUZ, SENDO CINCO EM CADA RAMO E UMA NO CENTRO, TENDO AO CENTRO DO QUADRILÁTERO SUPERIOR ESQUERDO A ESTRELA DAS ARMAS NACIONAIS, BORDADO, TECIDOCETIM, COM DUAS ALÇAS TIPO BARBANTE EM NAYLON, MEDINDO 0,90 CM X 1,28 CM, ACOMPANHADA DE LAÇO E ROSETA NA COR VERDE E AMARELA DA BANDEIRA NACIONAL, BORDADA "MD", PARA USO INTERNO.

CatMat: 19704 - FLAMULA DISTINTIVA

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 110404

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.596.258/0001-87 * VENCEDOR *	JOSE FRANCISCO DE ABREU NETO 01343304121	R\$ 180,00

Item 4: BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA.

Preço Estimado: R\$ 151,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 151,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 151,26

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA. CONFORME NORMA ABNT NBR 1628 7:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI 5588/1965.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
10 BATALHAO LOGISTICO/RS

Objeto: Bandeira do Brasil e bandeira do comandante do 10Batalhão Logístico, Alegrete - RS.

Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 80 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA HASTEAMENTO EM MASTRO, REPRESENTAÇÃO COMANDOMILITAR

CatMat: 445837 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:POLIÉSTER, COMPRIMENTO:120 CM, LARGURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA HASTEAMENTO EM MASTRO, REPRESENTAÇÃO:COMANDO MILITAR

Data: 01/01/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 160354

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.034.153/0001-00 * VENCEDOR *	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 230,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DA PRAIA VERMELHA/RJ	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de bandeiras, insígnias e talabarte	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL POLIÉSTER, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 80 CM,COR DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA HASTEAMENTO EM MASTRO	SRP:	NÃO
CatMat:	447178 - BANDEIRA INSTITUCIONAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 21/2022 / UASG: 160332
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.884.221/0001-20 * VENCEDOR *	FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECÇOES SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 132,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 151,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 3ª CIA/34º Btlhão de Infantaria Motorizada	Data:	02/08/2022 10:00
Objeto:	Aquisição de material institucional de cerimonial militar, solenidades e homenagens (Bandeiras, insígnias, flâmulas, impressos padronizados e afins)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Bandeira Institucional - Bandeira Institucional Material: Poliéster , Comprimento: 120 CM, Cor: De Acordo Projeto , Largura: 80 CM, Características Adicionais: Para Hasteamento Em Mastro	SRP:	SIM
CatMat:	447178 - BANDEIRA INSTITUCIONAL	Identificação:	Nº Pregão: 22022 / UASG: 160227
		Lote/Item:	/132
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.034.153/0001-00 * VENCEDOR *	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 150,00
08.664.980/0001-39	BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI	R\$ 152,52

Item 5: BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 3 (TRÊS) PANOS, USO EXTERNO, 135 X 192 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA.

Preço Estimado: R\$ 194,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 194,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 194,11

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 3 (TRÊS) PANOS, USO EXTERNO, 135 X 192 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI nº 5.700/71.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 308,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA**Data:** 04/01/2023 09:30**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de bandeiras e mastros para todas as secretarias do município, com quantitativos e especificações contidas nesse Termo de Referência, a serem adquiridas conforme necessidade e disponibilidade financeira.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1322022 / UASG:987649**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/01/2023 14:28**Homologação:** 10/01/2023 14:29**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Descrição:** Confecção de bandeira - nacional / distintiva - Conjunto de três bandeiras confeccionadas em tecido nylon 100% poliéster em estampa digital de mais alta qualidade e resistencia, dupla face com reforços anti desfiamento e ilhoses de metal para hastear sendo Brasil, Estado do Paraná e Município de Joaquim Távora, nos tamanhos oficiais conforme normas da ABNT 0,90x1,28 metros (2.0 panos). ESTAMPADA E REFORÇADA
CatSer: 16330 - CONFECCAO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.574.465/0001-44 * VENCEDOR *	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 267,00
04.884.221/0001-20	FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECCOES SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 282,00
08.538.090/0001-80	RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 283,33
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 333,33
24.774.338/0001-69	MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 523,33
08.664.980/0001-39	BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI	R\$ 539,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista**Data:** 23/09/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:160296**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/11/2022 11:03**Homologação:** 04/11/2022 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 90**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Objeto:** Aquisição de insígnias e bandeiras, para atender a Brigada de Infantaria Paraquedista e suas 17 OMs..**Descrição:** Bandeira institucional - Bandeira do brasil de 3 panos, confeccionada em tecido 100% poliéster, de 1ª qualidade com letras e estrelas bordadas em ambas as faces, com costuras reforçadas em toda a volta e tralha lateral esquerda com 2(dois) ilhós em metal para fixação no mastro, dimensões, 1,35m x 1,93m, produzida de acordo com a lei federal 5.700/71 e 8.421/92 e suas alterações. para uso externo.**CatMat:** 452394 - BANDEIRA INSTITUCIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.280.962/0001-11 * VENCEDOR *	GLOBAL BANDEIRAS EIRELI	R\$ 115,00
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 149,00
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	R\$ 154,00
46.884.905/0001-72	COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 169,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 174,92



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfzkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfzkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 194,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO, bem como de BANDEIRAS E MASTROS, destinado à Universidade Federal do Pampa – Unipampa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** **Suporte de mastro de bandeira** - SUPORTE DE MASTRO DE BANDEIRA, Suporte de mastro de bandeira, para ser fixado em parede com encaixe de mastro com aproximadamente 3,2 cm de diâmetro e inclinação de 30º a 40º. A área de fixação do suporte na parede deve ter, no mínimo, 10 cm de altura por 6 cm de largura, com de três a quatro furos para fixação, acompanhado de buchas e parafusos de tamanho 10. Deve ser fabricado em aço com pintura especial contra ações climáticas que possam causar algum tipo de desgaste com o passar do tempo. Na parte de baixo do encaixe do mastro deve ter um furo de drenagem.**CatMat:** 55557 - SUPORTE DE MASTRO DE BANDEIRA, SUPORTE DE MASTRO DE BANDEIRA**Data:** 13/05/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42022 / UASG:154359**Lote/Item:** /64**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/06/2022 08:23**Homologação:** 07/06/2022 09:08**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.719.908/0001-71	FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA	R\$ 194,11
* VENCEDOR *		

Item 6: BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 3 (TRÊS) PANOS, USO EXTERNO, 135 X 192 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA.

Preço Estimado: R\$ 183,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 183,00**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 183,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 3 (TRÊS) PANOS, USO EXTERNO, 135 X 192 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA. CONFORME NORMA ABNT NBR 162 87:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI 5588/1965.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 183,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA

EMBRAPA INSTRUMENTAÇÃO/SÃO CARLOS/SP

Objeto: Bandeiras oficiais do Brasil, Estado de São Paulo, São Carlos e da Embrapa**Descrição:** **BANDEIRA EM GERAL** - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 192 CM, LARGURA 135 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PANOS, BRASÃO DO D.P.F DE TECIDO NAS DUAS FACES, COR AZUL CELESTE**CatMat:** 245445 - BANDEIRA EM GERAL**Data:** 01/01/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 124/2023 / UASG: 135026**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 183,00
* VENCEDOR *		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Bandeiras, itens de aviamento e afins para os três campus do polo Sudoeste da UTFPR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bandeira em geral - Material: Náilon, Desenho: De Acordo Projeto, Comprimento: 161 CM, Cor: De Acordo Projeto, Largura: 113 CM, Características Adicionais: 2,5 Panos,	SRP: SIM
CatMat: 467923 - BANDEIRA EM GERAL	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:153177
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.295.234/0001-03 * VENCEDOR *	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	R\$ 131,92
46.885.012/0001-41	HG REPRESENTACOES DE QUALIDADE LTDA	R\$ 136,00
46.884.905/0001-72	COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 210,80
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 210,90
04.884.221/0001-20	FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECCOES SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 224,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Secretaria-Geral da Presidência da República Secretaria de Administração	Data: 29/07/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição e fornecimento de bandeiras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bandeira Institucional - Bandeira Institucional Material: Náilon Pára-Quedas , Representação: Nacional Do Brasil , Comprimento: 192 CM, Largura: 135 CM, Características Adicionais: 3 Panos,Com Costuras Reforçadas,Bordadas Em Ambas	SRP: SIM
CatMat: 326978 - BANDEIRA INSTITUCIONAL	Identificação: NºPregão:352022 / UASG:110001
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/08/2022 15:24
	Homologação: 30/08/2022 16:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.365.274/0001-87 * VENCEDOR *	CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI	R\$ 95,00
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	R\$ 99,00
03.574.465/0001-44	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 148,00
37.403.745/0001-01	WENY GREGORIO DE SOUZA SILVA 85267180106	R\$ 150,00
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 183,69
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA, SERVICO E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 183,69
10.432.571/0001-59	COPATT COMERCIO E SERVICOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 183,69



Item 7: BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 4 (QUATRO) PANOS, USO EXTERNO, 180 X 256 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA.

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 250,00	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 4 (QUATRO) PANOS, USO EXTERNO, 180 X 256 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, CONF ECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. REFORÇADA. CONFORME N ORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI nº 5.700/71.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 310,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Data:	01/01/2023 00:00
Objeto:	Bandeiras e insígnias.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 192 CM, LARGURA 130 CM,COR DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PANOS, REPRESENTAÇÃONACIONAL DO BRASIL	SRP:	NÃO
CatMat:	396000 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:192 CM, LARGURA:130 CM, COR:DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 PANOS, REPRESENTAÇÃO:NACIONAL DO BRASIL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160334
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
33.101.460/0001-65 * VENCEDOR *	CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA	R\$ 310,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 162,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DA ALAGOAS	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de Bandeira do Brasil Confeccionada em Tergal, tipo 3	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 180 CM, LARGURA 257 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 04 PANOS COM COSTURAS REFORÇADAS, REPRESENTAÇÃONACIONAL DO BRASIL	SRP:	NÃO
CatMat:	474454 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:NÁILON, COMPRIMENTO:180 CM, LARGURA:257 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:04 PANOS COM COSTURAS REFORÇADAS, REPRESENTAÇÃO:NACIONAL DO BRASIL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 171/2022 / UASG: 783310
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.668.317/0001-51 * VENCEDOR *	C. MANSUR & CIA LTDA	R\$ 162,00	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ	Data: 28/09/2022 14:00
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 01 (um) ano, para eventual compra de bandeiras nacionais, municipais e estaduais externas e internas, conforme especificado no termo de referência (ANEXO I)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bandeira institucional - Bandeira Institucional Material: Náilon , Representação: Nacional Do Brasil , Comprimento: 256 CM, Largura: 180 CM, Características Adicionais: 4 Panos, Dupla Face	SRP: SIM
CatMat: 487212 - BANDEIRA INSTITUCIONAL	Identificação: N°Pregão:842022 / UASG:30100
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/10/2022 15:05
	Homologação: 26/10/2022 19:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 66
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.905/0001-72 * VENCEDOR *	COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 238,00
46.885.012/0001-41	HG REPRESENTACOES DE QUALIDADE LTDA	R\$ 239,00
08.538.090/0001-80	RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 250,00
08.664.980/0001-39	BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI	R\$ 279,00
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 280,00

Item 8: BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 4 (QUATRO) PANOS, USO EXTERNO, 180 X 256 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06.

Preço Estimado: R\$ 203,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 203,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 203,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 4 (QUATRO) PANOS, USO EXTERNO, 180 X 256 CM, DO ESTADO DO PARÁ, CONFECCIONADA EM P OLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 06. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 V ERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI 5588/1965.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO ESTADO DA ALAGOAS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Bandeira do Brasil Confeccionada em Tergal, tipo 3	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 180 CM, LARGURA 257 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 04 PANOS COM COSTURAS REFORÇADAS, REPRESENTAÇÃONACIONAL DO BRASIL	SRP: NÃO
CatMat: 474454 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:NÁILON, COMPRIMENTO:180 CM, LARGURA:257 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:04 PANOS COM COSTURAS REFORÇADAS, REPRESENTAÇÃO:NACIONAL DO BRASIL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 171/2022 / UASG: 783310
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.668.317/0001-51 * VENCEDOR *	C. MANSUR & CIA LTDA	R\$ 162,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 205,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	Data: 02/09/2022 10:00
Objeto: Registro de preços de bandeiras oficiais, para fornecimento ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva - 126167 - BANDEIRA DO BRASIL - OFICIAL - MEDINDO (1,80 X 2,56M) BANDEIRA DO BRASIL - OFICIAL - MEDINDO (1,80 X 2,56M) – 04 PANOS CONFECCIONADA EM TECIDO - 100% POLIESTER MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL DE PRIMEIRA LINHA, DUPLA FACE COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA DEFINIÇÃO, COSTURA DUPLA REFORÇADA COM FIOS DE ALTA RESISTÊNCIA NAS QUATRO LATERAIS, COM ILHOSES DE LATÃO NIQUELADO NA LATERAL. (INDICADO PARA AMBIENTE EXTERNO), CONFORME ABNT NBR 16286/2014 E 16287/2014.	Identificação: N°Pregão:1242022 / UASG:988039
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/09/2022 14:53
	Homologação: 02/09/2022 16:35
CatSer: 16330 - CONFECCAO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.603.092/0001-20 * VENCEDOR *	DANIEL PRIMO PICCINI	R\$ 160,00
46.885.012/0001-41	HG REPRESENTACOES DE QUALIDADE LTDA	R\$ 205,00
04.884.221/0001-20	FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECCOES SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 260,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 28/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para a Base Administrativa do Curado, Organizac,ões Militares Vinculadas e OMs integrantes do GCALC/Recife..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA DO BRASIL, 4 (QUATRO) PANOS 1,80X2,56M (DIMENSA~O APROXIMADA) CONFECCIONADO EM TECIDO NYLON PARAQUEDAS100% POLIAMIDA CORES E PADRO~ES OFICIAIS PARA USO EXTERNO	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160225
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
CatMat: 16128 - BANDEIRA DISTINTIVA	Adjudicação: 24/08/2022 15:11
	Homologação: 29/08/2022 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 368
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.295.234/0001-03 * VENCEDOR *	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	R\$ 193,50
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI	R\$ 194,00
42.616.770/0001-03	E7 COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 202,00
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 204,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 250,00
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 304,96



Item 9: BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, COM ROSETA EM CETIM E MASTRO EM MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 113,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 113,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, COM ROSETA EM CETIM E MASTRO EM MADEIRA, DEVENDO O MASTRO SER FORRADO COM FITA DE CETIM. A ROSETA E AS FITAS DE CETIM QUE FORRAM O MASTRO DEVERÃO ESTAR NAS CORES DA BANDEIRA. O MASTRO DEVERÁ POSSUIR UMA METRAGEM DE 230 CM E ESTAR ACOMPANHADO DE LANÇA DE METAL. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 E LEI nº 5.700 /71	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

Data: 18/08/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bandeiras, rosetas e mastros..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Confecção de bandeira - nacional / distintiva - BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL- (2,5 panos), medindo 1,12 X 1,60m, confeccionada em tecido cetim de 1ª linha, dupla face, bordada, com ilhoses em metal resistente na lateral, nas cores predominantes da bandeira, para uso interno: Gabinete da Presidência, Plenário principal, 2 (dois) Plenários secundários e Auditório. Uso interno.

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:926919

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 16330 - CONFECCAO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.652.722/0001-08	SUPREMA SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
79.034.153/0001-00 * VENCEDOR *	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 197,00
04.884.221/0001-20	FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECCOES SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 200,00
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA, SERVICO E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 500,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR**Data:** 22/02/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de Bandeiras do Brasil, Paraná e Nova Santa Rosa, para serem utilizadas em órgãos públicos do município e em eventuais eventos que venham a ocorrer no município, conforme descrito no Memorial Descritivo/Termo de Referência, e nas condições fixadas neste instrumento convocatório e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:987979**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/02/2022 14:41**Homologação:** 23/02/2022 15:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** **Bandeira Em Geral** - Bandeira Oficial: Brasil; Dimensão: 02 panos (90x128 cm); Tecido: Cetim; Técnica: Bordadas em ambas as faces.**CatMat:** 16128 - BANDEIRA DISTINTIVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.625.546/0001-45 * VENCEDOR *	D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 95,00
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI	R\$ 99,00
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 113,00
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 145,00
08.664.980/0001-39	BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA**Data:** 15/02/2023 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS DO MUNICIPIO, ESTADO E BRASIL PARA ATENDER A PREFEITURA E UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO**Modalidade:** Dispensa de licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** BANDEIRA - OFICIAL DO MUNICIPIO, OBEDECENDO AOS RIGIDOS CRITERIOS RELATIVOS AS DIMENSOES DAS FIGURAS GEOMETRICAS, LETRAS E DESENHOS, ENTRE OUTAS EXIGENCIAS LEGAIS, APROPRIADA PARA USO INTERNO, EM TECIDO 100% POLIESTER CETIM DUPLA FACE, EM APLICACOES IND - BANDEIRA - OFICIAL DO MUNICIPIO, OBEDECENDO AOS RIGIDOS CRITERIOS RELATIVOS AS DIMENSOES DAS FIGURAS GEOMETRICAS, LETRAS E DESENHOS, ENTRE OUTAS EXIGENCIAS LEGAIS, APROPRIADA PARA USO INTERNO, EM TECIDO 100% POLIESTER CETIM DUPLA FACE, EM APLICACOES INDIVIDUAIS, BORDADOS EM ALTO RELEVO, NOS TAMANHO DE 1,12 X 1,60 METRO, 2,5 PANOS, DE CONFORMIDADE AS NORMAS DA ABNT.**Identificação:** 510675-7-019-2023**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao**Quantidade:** 96**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.229.858/0001-24 * VENCEDOR *	BIG BAND BANDEIRAS LTDA	R\$ 90,00



Item 10: BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DO ESTADO DO PARÁ, COM ROSETA EM CETIM E MASTRO EM MADEIRA, DEVENDO O MASTRO SER FORRADO COM FITA DE CETIM. A ROSETA E AS FITAS DE CETIM

Preço Estimado: R\$ 200,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 200,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 200,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DO ESTADO DO PARÁ, COM ROSETA EM C ETIM E MASTRO EM MADEIRA, DEVENDO O MASTRO SER FORRADO COM FITA DE CETIM. A ROSETA E AS FITAS DE CETIM QU E FORRAM O MASTRO DEVERÃO ESTAR NAS CORES DA BANDEIRA. O MASTRO DEVERÁ POSSUIR UMA METRAGEM DE 230 C M E ESTAR ACOMPANHADO DE LANÇA DE METAL. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 E LEI 5588/1965.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR

Data: 22/02/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Bandeiras do Brasil, Paraná e Nova Santa Rosa, para serem utilizadas em órgãos públicos do município e em eventuais eventos que venham a ocorrer no município, conforme descrito no Memorial Descritivo/Termo de Referência, e nas condições fixadas neste instrumento convocatório e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:987979

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2022 14:41

Homologação: 23/02/2022 15:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Bandeira Em Geral** - Bandeira Oficial: Brasil; Dimensão: 02 panos (90x128 cm); Tecido: Cetim; Técnica: Bordadas em ambas as faces.

CatMat: 16128 - BANDEIRA DISTINTIVA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.625.546/0001-45 * VENCEDOR *	D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 95,00
17.365.274/0001-87	CBF COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRAS EIRELI	R\$ 99,00
21.589.394/0001-35	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 113,00
79.034.153/0001-00	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 145,00
08.664.980/0001-39	BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI	R\$ 150,00



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPsfZkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPsfZkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM
Prefeitura Municipal de São José/SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E PERMANENTES, COMPREENDENDO QUADRO BRANCO, ESTANTE DE AÇO, BEBEDOURO DE COLUNA, CAIXA DE SOM, QUADRO DE AVISO, ILUMINADORES DE LED ENTRE OUTROS, PARA ATENDER DIVERSOS ÓRGÃOS PERTENCENTES A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ/SC.

Descrição: BANDEIRA OFICIAL MEDINDO 90CM X 1,28CM. ESTAMPA EM TECIDO CETIM, DOIS PANOS COM COSTURA EM FORMATO - BANDEIRA OFICIAL MEDINDO 90CM X 1,28CM. ESTAMPA EM TECIDO CETIM, DOIS PANOS COM COSTURA EM FORMATO

Data: 25/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 4532021

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 48

Unidade: uni

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.619.082/0001-12 * VENCEDOR *	RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA.	R\$ 176,00
27.743.875/0001-30	VFG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 177,00
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 223,00
33.154.286/0001-19	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 349,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 207,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM
Prefeitura Municipal de São José/SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E PERMANENTES, COMPREENDENDO QUADRO BRANCO, ESTANTE DE AÇO, BEBEDOURO DE COLUNA, CAIXA DE SOM, QUADRO DE AVISO, ILUMINADORES DE LED ENTRE OUTROS, PARA ATENDER DIVERSOS ÓRGÃOS PERTENCENTES A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ/SC.

Descrição: BANDEIRA OFICIAL MEDINDO 90CM X 1,28CM. ESTAMPA EM TECIDO CETIM, DOIS PANOS COM COSTURA EM FORMATO - BANDEIRA OFICIAL MEDINDO 90CM X 1,28CM. ESTAMPA EM TECIDO CETIM, DOIS PANOS COM COSTURA EM FORMATO

Data: 25/03/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 4532021

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pr
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 53

Unidade: uni

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.619.082/0001-12 * VENCEDOR *	RIF COMERCIAL ATACADISTA LTDA.	R\$ 176,00
27.743.875/0001-30	VFG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 177,00
31.167.879/0001-94	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 237,00
33.154.286/0001-19	SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 349,00



Item 11: BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE-PA, COM ROSETA EM CETIM

Preço Estimado: R\$ 170,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 170,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 170,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANDEIRA OFICIAL EM CETIM DUPLA FACE BORDADO, USO INTERNO, 90 X 128 CM, DO MUNICÍPIO DE CUMARU DO NORTE-PA, COM ROSETA EM CETIM E MASTRO EM MADEIRA, DEVENDO O MASTRO SER FORRADO COM FITA DE CETIM. A ROSETA E AS FITAS DE CETIM QUE FORRAM O MASTRO DEVERÃO ESTAR NAS CORES DA BANDEIRA. O MASTRO DEVERÁ POSSUIR UMA METRAGEM DE 230 CM E ESTAR ACOMPANHADO DE LANÇA DE METAL. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 E LEI 5588/1965.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
12 BATALHAO DE INFANTARIA

Objeto: Aquisição de bandeiras para o batalhão.

Descrição: BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL CETIM, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM, COR DEACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO

CatMat: 373054 - BANDEIRA EM GERAL

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 138/2022 / UASG: 160108

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.308.128/0001-07 * VENCEDOR *	WGIL COMERCIO E CONFECÇOES DE BANDEIRAS LTDA	R\$ 170,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 198,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de bandeiras, rosetas e mastros..

Descrição: Confecção de bandeira - nacional / distintiva - BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL- (2,5 panos), medindo 1,12 X 1,60m, confeccionada em tecido cetim de 1ª linha, dupla face, bordada, com ilhoses em metal resistente na lateral, nas cores predominantes da bandeira, para uso interno: Gabinete da Presidência, Plenário principal, 2 (dois) Plenários secundários e Auditório. Uso interno.

CatSer: 16330 - CONFECCAO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA

Data: 18/08/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:926919

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.652.722/0001-08	SUPREMA SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
79.034.153/0001-00 * VENCEDOR *	N. F. GRANDE & CIA LTDA	R\$ 197,00
04.884.221/0001-20	FABRICA DAS BANDEIRAS INDUSTRIA COMERCIO DE CONFECÇOES SERVICOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 200,00
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA, SERVICO E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 500,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 164,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Castelo - ES

Data: 08/11/2022 09:30

Objeto: Aquisição de Panóplia e Bandeiras do Município de Castelo/ES, do Estado do Espírito Santo e do Brasil, visando o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação nas escolas da rede municipal de Ensino e Sede.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: BANDEIRA DO BRASIL 1,12 M X 1,60 M(MAT DE CONSUMO) 4 panos, tecido oxford, resinado para queda, reforçada nas bodas com ilhós para uso externo. - BANDEIRA DO BRASIL 1,12 M X 1,60 M(MAT DE CONSUMO) 4 panos, tecido oxford, resinado para queda, reforçada nas bodas com ilhós para uso externo.

Identificação: 14306_1632022

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.280.962/0001-11 * VENCEDOR *	GLOBAL BANDEIRAS EIRELI	R\$ 159,00
03.574.465/0001-44	VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 169,00

Item 12: BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.

Preço Estimado: R\$ 260,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 260,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 260,00

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL CUMARU DO NORTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/02/2023 00:00

SECRETARIA GERAL DO EXERCITO/MEX/DF

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Serviço de confecção insígnias diversas e faixa em cetim.

SRP: NÃO

Descrição: CONFECÇÃO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA - CONFECÇÃO DE INSÍGNIA EM APLICAÇÃO BORDADA, MEDINDO 0,80 X 1,20 M, EM TECIDO TERGAL VERÃO. TÉCNICA TECIDO SOBRE TECIDO E SOMENTE CONTORNO BORDADO. TRALHA BRANCA E FECHADA COM ILHOS NA LATERAL CCOMSEX, MD,CMN,CMP,CCIE,X,CMS,CMSE.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 160090

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.849.026/0001-09 * VENCEDOR *	BEL PONTO BORDADOS E CONFECÇOES LTDA	R\$ 260,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA INFRA

COORD.GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de bandeiras do Brasil e do Mercosul, para atendimento das necessidades inerentes a este Ministério da Infraestrutura - MInfra, conforme condições, quantidades e exigências no Termo de Referência/Projeto Básico.

Descrição: CONFECCAO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA - 30 UNIDADES- BANDEIRA DO BRASIL DE 4 PANOS ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL EM NÁILON, 180 CM DE COMPRIMENTO, 256 CM DE LARGURA, COR DE ACORDO COM PROJETO, ASSIM COMO O DESENHO, GLOBO DE DUPLA-FACE COM ESTRELAS, LEGENDA "ORDEM E PROGRESSO" COM APLICAÇÃO DE BORDADO CHEIO, BORDA REFORÇADA DO MESMO TECIDO E 4 ILHOSES; E 30 UNIDADES - BANDEIRA DO MERCOSUL DE 4 PANOS ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL EM NÁILON, 256 CM DE COMPRIMENTO, 180 CM DE LARGURA, COR DE ACORDO COM PROJETO, DUPLA-FACE, REPRESENTAÇÃO MERCOSUL, PARAQUEDAS DE DUPLA-FACE, ESTRELAS "CRUZEIRO DO SUL", LINHA CURVA COMO REPRESENTAÇÃO DO HORIZONTE, LEGENDA "MERCOSUL" E "MERCOSUR" (PORTUGUÊS E ESPANHOL) EM CADA LADO COM APLICAÇÃO DE BORDADO CHEIO, BORDA REFORÇADA DO MESMO TECIDO E 4 ILHOSES. CONFORME DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CatSer: 16330 - CONFECCAO DE BANDEIRA - NACIONAL / DISTINTIVA**Data:** 01/01/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 390004**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.905/0001-72 * VENCEDOR *	COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 189,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 310,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ

Objeto: Bandeiras e insígnias.

Descrição: BANDEIRA INSTITUCIONAL - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 192 CM, LARGURA 130 CM,COR DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 PANOS, REPRESENTAÇÃO NACIONAL DO BRASIL

CatMat: 396000 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:192 CM, LARGURA:130 CM, COR:DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:3 PANOS, REPRESENTAÇÃO:NACIONAL DO BRASIL

Data: 01/01/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160334**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.101.460/0001-65 * VENCEDOR *	CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA	R\$ 310,00

Item 13: BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.

Preço Estimado: R\$ 196,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 196,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 196,77

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	BANDEIRA OFICIAL PADRONIZADA TECIDO TECTEL DO BRASIL.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 172,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..**Descrição:** **Bandeira institucional** - Bandeira Institucional Material: Tergal , Desenho: De Acordo Projeto , Representação: Estado Do Mato Grosso Do Sul , Comprimento: 160 CM, Cor: De Acordo Projeto , Largura: 112 CM, Características Adicionais: 2 Panos**CatMat:** 320740 - BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:160 CM, LARGURA:112 CM, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:2 PANOS, REPRESENTAÇÃO:ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**Data:** 09/03/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:170106**Lote/Item:** 14/98**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.295.234/0001-03 * VENCEDOR *	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	R\$ 172,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..**Descrição:** **Bandeira** - Bandeira Institucional Material: Tergal , Desenho: De Acordo Projeto , Comprimento: 128 CM, Cor: De Acordo Projeto , Largura: 90 C**CatMat:** 224464 - BANDEIRA INSTITUCIONAL**Data:** 09/03/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:170106**Lote/Item:** 14/99**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.295.234/0001-03 * VENCEDOR *	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	R\$ 196,77



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

2º Batalhão de Fronteira

Objeto: Aquisição de material de expediente e instrução..**Descrição:** **Bandeira** - Material: Poliamida 100%, Desenho: Nacional Do Brasil, Representação: Brasil, Comprimento: 385,71 CM, Cor: Nas Cores Predominantes Da Bandeira, Largura: 270 CM, Características Adicionais: 6 Panos,**CatMat:** 292950 - BANDEIRA INSTITUCIONAL**Data:** 14/02/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:160155**Lote/Item:** /106**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.101.460/0001-65 * VENCEDOR *	CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA	R\$ 245,00

Item 14: BONÉ EM TECIDO, BORDADO E CORES A ESCOLHER.

Preço Estimado: R\$ 36,50 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 36,50**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 36,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 Unidades	BONÉ EM TECIDO, BORDADO E CORES A ESCOLHER. Tecido Tactel (100% poliéster).	



Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 30/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de camisas e brindes personalizados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Brinde - Boné personalizado em brim com fecho em metal ajustável. Tamanho único. Personalização Bordado, em até 5 cores, cor a definir, arte a ser definida pelo órgão solicitante.	SRP: SIM
CatMat: 150598 - BRINDE	Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:926703
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/06/2022 12:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.088
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.873.236/0001-26 * VENCEDOR *	ANDIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,23
10.414.625/0001-53	BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 20,46
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 21,01
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 22,00
11.791.908/0001-87	COMERCIAL MASTER EIRELI	R\$ 24,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 25,90
38.072.514/0001-25	CONLIC'S COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,00
40.579.382/0001-74	WMG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
20.390.854/0001-39	EDIVALDO HENRIQUE CUBA	R\$ 35,00
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 40,00
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 49,98
25.333.150/0001-48	ALIA COMERCIO E SERVICOS DE SINALIZACAO LTDA	R\$ 50,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material personalizado para atender as necessidades do Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva, suas OMVA e UG participantes (Republicação dos itens 55, 78, 85, 86, 87, 88, 91 e 101 do pregão 59/2021).

Descrição: Brinde - BONÉ EM MICROFIBRA MODELO AMERICANO COM FECHO REGULADOR DE PLÁSTICO. PERSONALIZAÇÃO EM BORDADO OU SILK SCREEN.

CatMat: 150598 - BRINDE

Data: 08/04/2022 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152022 / UASG:160482

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2022 12:26

Homologação: 30/06/2022 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.507.136/0001-32 * VENCEDOR *	MIGUEL ALVES DE LIMA 45988885802	R\$ 21,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 23,75
33.101.460/0001-65	CASA VAREJAO ARTIGOS DESPORTIVOS LTDA	R\$ 34,00
40.065.055/0001-02	BNP SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 35,00
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 38,00
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 39,02
20.390.854/0001-39	EDIVALDO HENRIQUE CUBA	R\$ 39,02
29.382.254/0001-01	BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 80,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,33

Órgão: MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORME

Descrição: BONE - TIPO RIP STOP - COR PRETO - BORDADO - PERSONALIZADO - BONE - TIPO RIP STOP - COR PRETO - BORDADO - PERSONALIZADO

Data: 24/06/2022 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 43921

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.273.918/0001-16 * VENCEDOR *	MRV SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 41,33



Item 15: CALÇA DE TECTEL

Preço Estimado: R\$ 44,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,99

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Especificações: em tectel, cor azul marinho, com um bolso atrás e 2 bolsos laterais, com elástico na cintura e com vivo nas laterais, conforme layout fornecido pela ASCOM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José da Lapa	Data: 01/12/2022 09:15
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CALCA TECTEL TAM. EXG Tectel 100% Poliamida cor azul marinho Detalhes: vivo em malha PV na cor vermelha e amarelo BB. Bordado Secretaria Municipal de Educação de São José da Lapa: 2,00x8,00 (altxla - CALCA TECTEL TAM. EXG Tectel 100% Poliamida cor azul marinho Detalhes: vivo em malha PV na cor vermelha e amarelo BB. Bordado Secretaria Municipal de Educação de São José da Lapa: 2,00x8,00 (altxla	Identificação: 15163_412022
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 15
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.298.877/0001-74 * VENCEDOR *	DNA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO LTDA	R\$ 27,00
22.497.341/0001-57	MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 27,50
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 39,90
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 44,99
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	R\$ 45,00
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 49,00
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 100,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José da Lapa	Data: 01/12/2022 09:15
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CALCA TECTEL TAM. G Tectel 100% poliamida cor azul marinho. Detalhes: vivo em malha PV na cor vermelha e amarelo BB. Bordado Secretaria Municipal de Educação São José da Lapa: 2,00 x 8,00 (altxlarg - CALCA TECTEL TAM. G Tectel 100% poliamida cor azul marinho. Detalhes: vivo em malha PV na cor vermelha e amarelo BB. Bordado Secretaria Municipal de Educação São José da Lapa: 2,00 x 8,00 (altxlarg	Identificação: 15163_412022
	Lote/Item: 14/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 150
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.298.877/0001-74 * VENCEDOR *	DNA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO LTDA	R\$ 27,00
22.497.341/0001-57	MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 27,50
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 39,90
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	R\$ 45,00
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 49,00
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 49,90
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José da Lapa	Data: 01/12/2022 09:15
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CALCA TECTEL TAM. M Tectel 100% Poliamida cor azul marinho Detalhes: vivo em malha PV na cor vermelha e amarelo BB. Bordado Secretaria Municipal de Educação de São José da Lapa: 2,00x8,00 (altxlarg - CALCA TECTEL TAM. M Tectel 100% Poliamida cor azul marinho Detalhes: vivo em malha PV na cor vermelha e amarelo BB. Bordado Secretaria Municipal de Educação de São José da Lapa: 2,00x8,00 (altxlarg	Identificação: 15163_412022
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.298.877/0001-74 * VENCEDOR *	DNA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO LTDA	R\$ 29,00
22.497.341/0001-57	MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29,50
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	R\$ 39,00
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 39,90
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 49,90
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 69,00
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 100,00



Preço Estimado: R\$ 63,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,67

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Calça de segurança confeccionada em brim (100% algodão), ½ elástico, dois bolsos frontais e um bolso traseiro. É resistente a rasgos e abrasões em geral. Indicado para: Ideal para profissionais de manutenção, encanador, limpeza de piscina, jardineiro, oficina mecânica, metalúrgico e funileiros, entre outras atividades. Cuidados e manutenção: Manter em local seco e arejado, em temperatura ambiente, protegido do sol, umidade e contaminantes. Realize a higienização utilizando sabão ou detergente neutro. Não utilize alvejantes, água sanitária ou realize processo de lavagem a seco. Lave e enxágue em água, preferencialmente, em temperatura ambiente. Seque à sombra ou em secador até 40°C.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA SUINOS E AVES/CONCORDIA/SC	Data: 01/01/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de uniformes	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: CALÇA MASCULINA - CALÇA MASCULINA, MATERIAL BRIM, TAMANHO 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPASSADORES P/CINTO, TIPO BRAGUILHA COM ZIPPER, QUANTIDADE BOLSOS 2 DIANTEIROS E 2 TRASEIROS	SRP: NÃO	
CatMat: 254639 - CALÇA MASCULINA, MATERIAL:BRIM, TAMANHO:50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PASSADORES P/CINTO, TIPO BRAGUILHA:COM ZIPPER, QUANTIDADE BOLSOS:2 DIANTEIROS E 2 TRASEIROS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 71/2022 / UASG: 135030	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 35	
	Unidade: Unidade	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.732.684/0001-16 * VENCEDOR *	G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 70,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 06/12/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Uniformes e Crachás.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça - Calça Material: Brim , Modelo: Tradicional , Quantidade Bolsos: 6 , Tipo Bolso: 2 Frontais, 2 Laterais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Sob Medida , Aplicação: Uniforme	SRP: NÃO
CatMat: 477076 - CALÇA	Identificação: N°Pregão:7042022 / UASG:925373
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/01/2023 12:16
	Homologação: 16/01/2023 10:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.335.996/0001-70 * VENCEDOR *	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	R\$ 58,67
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 60,00
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256	R\$ 63,67
33.662.832/0001-22	GONCALVES & BALTAZAR LTDA	R\$ 63,67
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 63,67
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 140,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Data: 14/10/2022 14:00
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de uniforme escolar para o ano letivo 2023, conforme quantidade e exigências estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça - Calça Material: Brim Sarja 3x1 276g/M², 100% Algodão , Modelo: Unissex , Cor: Branca , Tamanho: M , Características Adicionais: Cós Elástico/Falsa Braquiilha/Tecido Pré Encolhido	SRP: SIM
CatMat: 402133 - CALÇA, MATERIAL:BRIM SARJA 3X1 276G/M², 100% ALGODÃO, MODELO:UNISSEX, COR:BRANCA, TAMANHO:M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CÓS ELÁSTICO/FALSA BRAQUILHA/TECIDO PRÉ ENCOLHIDO	Identificação: N°Pregão:1102022 / UASG:985473
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 16:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.824.334/0001-69 * VENCEDOR *	C.M. ORATHES CONFECOES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 25,00
24.504.841/0001-02	R. DE SOUZA TRENTO	R\$ 28,00
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 31,90
72.264.344/0001-19	SERGIO CONFECOES - EIRELI	R\$ 48,00
46.755.805/0001-46	SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA	R\$ 49,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECOES LTDA	R\$ 52,12



Item 17: CALÇA TIPO MOLETON UNISEX TAMANHO A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CALÇA TIPO MOLETON UNISEX TAMANHO A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada, para fornecimento de uniformes e equipamentos, destinados as atividades laborais dos servidores dos setores de Endemias e Vigilância Sanitária, estes acostados na Secretaria Municipal de Saúde, que resultaram desertos no pregão eletrônico nº113/2021 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202023 / UASG:987789

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: **Calça masculina** - Calça Masculina Material: Jeans , Modelo: Tradicional , Tipo Bolso: Lateral E Traseiro , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Pré-Lavado

CatMat: 255987 - CALÇA MASCULINA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.808.275/0001-05 * VENCEDOR *	SABRINA MARTINS DA SILVA SANTOS 43543559818	R\$ 65,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de itens de cama, mesa e banho, vestuário e camisetas personalizadas, visando atender as necessidades de implementação e melhorias na realização das atividades rotineiras inerentes à Secretaria Municipal de Assistência Social, no âmbito do município de Foz de Iguaçu - PR, para um período de 12 (doze) meses, de acordo com as quantidades, características e especificações descritas no Termo de Referência..

Descrição: Calça - Material: 65% Poliéster E 35% Algodão, Modelo: Feminino/Moleton, Quantidade Bolsos: Sem Bolso, Cor: Preta, Tamanho: G,

CatMat: 473142 - CALÇA

Data: 14/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1002022 /
UASG:987563

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/08/2022 07:48

Homologação: 25/10/2022 10:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 520

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.116.740/0001-44 * VENCEDOR *	C. I. CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 47,00
39.903.214/0001-03	MARCIA CRISTINA ALMIRAO PORTAIS E CONFECÇÕES	R\$ 47,40
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 47,50
05.053.361/0001-10	THEODORICO COM. E IND. DE ARTIGOS TEXTÉIS LTDA	R\$ 48,00
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 48,00
08.712.335/0001-44	FIBRA NATURAL INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 59,00
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 65,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 75,00
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 86,00
30.546.510/0001-20	PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 86,36
26.863.493/0001-87	WR LICITAÇÕES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 87,00
45.055.784/0001-93	BID COMERCIO LTDA	R\$ 87,36
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECÇÕES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 87,36
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 87,36
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA	R\$ 300,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 18/05/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de fardamento visando atender os funcionários desta Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça - Calça Material: 65% Poliéster E 35% Algodão , Modelo: Feminino/Moleton , Quantidade Bolsos: Sem Bolso , Cor: Preta , Tamanho: G	SRP: SIM
CatMat: 473142 - CALÇA	Identificação: N°Pregão:402022 / UASG:982333
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 15:30
	Homologação: 23/05/2022 11:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 59,90
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 67,00
46.337.328/0001-07 * VENCEDOR *	ALESSANDRO ALMEIDA DUTRA DE AMORIM 01082026409	R\$ 67,50
32.133.930/0001-00	WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI	R\$ 79,90

Item 18: CAMISA ABERTA C/BOTÃO

Preço Estimado: R\$ 61,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 61,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Camisa aberta com botões, manga curta Camisa Masculina Social Jeans ou Casual opções em jeans, xadrez, estampadas e mais. Camisa Aberta .	



Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 13/02/2023 09:00**Objeto:** Registro de preço para aquisição de uniformes personalizados para os servidores do SAAE-Jacareí..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Camisa uniforme - Material: 100% Algodão, Quantidade Bolsos: 2 (Um De Cada Lado Do Peito) UN, Tipo Camisa: Operacional, Cor: C/ Cor, Tamanho: P Ao Gg, Características Adicionais: Com Faixa Refletiva, Tipo Manga: Curta,**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:926641**Lote/Item:** 3/6**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 602190 - CAMISA UNIFORME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.929.562/0001-61 * VENCEDOR *	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 39,00
67.420.208/0001-30	ORISMAR ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 39,80
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 48,00
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 59,00
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 60,00
39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 60,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 61,00
48.135.786/0001-80	M2M CONFECCOES LTDA	R\$ 63,80
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 64,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 65,00
03.970.705/0001-20	COMERCIAL THIALLI LTDA	R\$ 65,02
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 65,02
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI	R\$ 65,02



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Objeto: Prestação de serviços especializados de confecção de materiais para o XIV Seminário de Iniciação Científica, Tecnológica e Inovação – SICTI, VII Simpósio de Inovação e Tecnologia – SIMIT eventos institucionais previstos no calendário acadêmico 2022..

Descrição: **Camisa uniforme** - Material: 100% Algodão, Tipo Manga: Curta, Tipo Colarinho: Gola Polo / Logomarca Bordada Lado Esquerdo, Cor: Azul Royal, Tamanho: P, Tipo Uso: Administrativo, Características Adicionais: Abertura Frontal C/Fechamento 2 Botões / Punhos,

CatMat: 404301 - CAMISA UNIFORME**Data:** 05/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:152022 / UASG:158135**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/10/2022 11:05**Homologação:** 11/10/2022 13:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 140**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.005.049/0001-38 * VENCEDOR *	M. M. GODOY FILHO	R\$ 20,00
47.419.317/0001-20	RENATA MESQUITA VIEGAS CALABRIA 04477653450	R\$ 47,00
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 48,00
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 66,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Brasília

Objeto: Cessão de uso a título oneroso e precário, de área medindo 59,59 m2, nas dependências do Colégio Militar de Brasília, visando a exploração de atividade de apoio de alfaiataria..

Descrição: **Confecção - Bordado - Aviamento de Roupas / fardamento / camiseta** - CAMISA CÂQUIMEIA-manga, confeccionada em tecido misto (poliéster-algodão) ou tricolina, com dois bolsos à altura do peito, de 120mm x 140mm ou 140mm x 160mm, de forma retangular, com os ângulos inferiores arredondados, fechados por pestanas retangulares de 50mm x 120mm ou 50mm x 140mm, abotoando ao centro por um botão de matéria plástica, de 11mm, na cor do tecido, gola aberta tipo esporte, aberta a frente, ao meio, sem carcela, abotoando por quatro botões de matéria plástica, iguais aos anteriores, equidistantes, sendo o primeiro aplicado na altura da linha superior dos bolsos e o último na do quadril, ombreiras do mesmo tecido e na gola, em simetria, dois trapézios do mesmo tecido, na cor gança, com 90mm de comprimento e 70mm de largura, com a manga acima do cotovelo e com bainha simples.

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA**Data:** 01/09/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:160064**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/09/2022 14:40**Homologação:** 01/09/2022 14:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.275.225/0001-65	RAQUEL DE OLIVEIRA MEIRA DOMINGOS	R\$ 70,00
08.448.660/0001-41 * VENCEDOR *	ALIANCA - INDUSTRIAL E COMERCIAL DE UNIFORMES ACESSORIOS E COMPLEMENTOS EIRELI	R\$ 80,00
36.847.210/0001-67	FORTAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 130,00



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjh5qQPSfZkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjh5qQPSfZkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 19: CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO

Preço Estimado: R\$ 57,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.992 Unidades	CAMISA GOLA POLO C/ BOTAO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 13/10/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Conjunto Uniforme Militar para realização dos serviços operacionais e treinamento do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre. Conforme especificado no Anexo I deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Camisa masculina - Camisa Masculina Material: Malha Piquet , Modelo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Cor: Verde Escuro , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Com Bolso, Fechamento Por Botão	Identificação: N°Pregão:3892022 / UASG:927996
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/12/2022 12:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.045
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.308.337/0001-50 * VENCEDOR *	LIMA E ABRAHAO LTDA	R\$ 47,00
03.118.420/0001-65	FARDAS BAHIA CONFECCAO E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 48,00
02.386.325/0001-80	ARREST CONFECCAO E COMERCIO LTDA	R\$ 59,90
03.978.576/0001-16	GABBY MALHARIA LTDA	R\$ 60,00
35.687.208/0001-05	PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA	R\$ 60,00
12.328.506/0001-03	ANTONIO LIMA DE ALENCAR EIRELI	R\$ 65,99
17.183.666/0001-25	CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS S/A	R\$ 85,00
17.231.920/0001-13	BELO BRASIL UNIFORMES LTDA	R\$ 90,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00
24.728.467/0001-10	N. S. KARYDI EIRELI	R\$ 150,00
29.228.030/0001-31	GALEGOS IMPORTADORA LTDA	R\$ 175,00



Órgão: INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE**Data:** 05/09/2022 10:00**Objeto:** Aquisição de uniformes e jalecos médicos e odontológicos através de sistema de registro de preços para atendimento do Instituto Curitiba de Saúde - ICS, pelo período de doze meses..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Camisa masculina - Camisa Masculina Material: Malha Piquet , Modelo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Cor: Verde Escuro , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Com Bolso, Fechamento Por Botão**Identificação:** NºPregão:242022 / UASG:929002**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 468398 - CAMISA MASCULINA, MATERIAL:MALHA PIQUET, MODELO MANGA:CURTA, TIPO GOLA:POLO, COR:VERDE ESCURO, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BOLSO, FECHAMENTO POR BOTÃO**Adjudicação:** 04/10/2022 16:21**Homologação:** 14/10/2022 11:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.114.016/0001-90 * VENCEDOR *	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 35,00
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 43,80
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 52,00
46.969.482/0001-93	M V SANTOS MULT LTDA	R\$ 54,00
39.777.807/0001-70	BERVIAN INDUSTRIA COMERCIO E CONFECÇOES EIRELI	R\$ 56,89
21.315.653/0001-30	QUALITY ACESSORIOS LTDA	R\$ 56,90
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 59,00
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 59,00
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 59,30
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 59,37
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 59,37
79.123.485/0001-60	GRIFFIN CONFECÇOES LTDA	R\$ 59,37



Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data:	25/08/2022 09:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para aquisição de fardamentos para atender as demandas das Secretarias do Município de São Raimundo das Mangabeiras – MA..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Camisa masculina - Camisa Masculina Material: Malha Piquet , Modelo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Cor: Verde Escuro , Tamanho: Extra Grande , Características Adicionais: Com Bolso, Fechamento Por Botão	SRP:	SIM
CatMat:	468399 - CAMISA MASCULINA, MATERIAL:MALHA PIQUET, MODELO MANGA:CURTA, TIPO GOLA:POLO, COR:VERDE ESCURO, TAMANHO:EXTRA GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BOLSO, FECHAMENTO POR BOTÃO	Identificação:	NºPregão:232022 / UASG:980925
		Lote/Item:	/23
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	02/09/2022 11:57
		Homologação:	16/09/2022 11:38
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	650
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.605.174/0001-71 * VENCEDOR *	CRISTIANI DE SOUSA REIS - EIRELI	R\$ 18,00
22.748.812/0001-52	H R PEREIRA SOLUCAO INDUSTRIAL	R\$ 19,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 21,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 28,90
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 32,84
18.114.016/0001-90	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 33,00
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 39,99
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 49,70
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 49,80
27.966.490/0001-31	SM INDUSTRIA DE CAMISETAS EIRELI	R\$ 50,00
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 55,00
36.158.240/0001-66	B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 60,00
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 65,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 70,00
35.692.455/0001-08	FINNO TEXTIL LTDA	R\$ 70,00
29.228.030/0001-31	GALEGOS IMPORTADORA LTDA	R\$ 200,00

Item 20: CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA

Preço Estimado: R\$ 57,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 57,00

Quantidade	Descrição	Observação
670 Unidades	CAMISA GOLA REDONDA MANGA CURTA	



Órgão: Ministério Público do Estado do Pará**Objeto:** Aquisição de uniformes para o Ministério Público do Estado do Pará.**Descrição:** **Camisa Uniforme** - Camisa Uniforme Material: Malha Penteada 100% Algodão ,
Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida ,
Características Adicionais: Sem Bolso, Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme ,
Tipo Manga: Curta**CatMat:** 462545 - CAMISA UNIFORME**Data:** 16/12/2022 09:10**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:672022 / UASG:925980**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/01/2023 16:48**Homologação:** 17/01/2023 16:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.081/0001-93 * VENCEDOR *	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 36,99
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,55
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,00
35.507.764/0001-52	N.J. ALVES LTDA	R\$ 56,27
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 80,91
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 82,73



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 16/12/2022 09:10
Objeto: Aquisição de uniformes para o Ministério Público do Estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Camisa Uniforme - Camisa Uniforme Material: Malha Penteada 100% Algodão , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Sem Bolso, Conforme Modelo , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta	SRP: NÃO
CatMat: 462545 - CAMISA UNIFORME	Identificação: N°Pregão:672022 / UASG:925980
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2023 16:48
	Homologação: 17/01/2023 16:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05 * VENCEDOR *	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,89
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 36,99
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 40,00
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 62,92
35.507.764/0001-52	N.J. ALVES LTDA	R\$ 62,92
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 68,97
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 85,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais a serem destinados ao Setor de Vigilância Sanitária de Jussara, os quais serão custeados através do incentivo financeiro do Governo do Estado do Paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Camisa uniforme - Camisa Uniforme Material: Malha Pv (75% Poliéster + 25% Viscose) , Tipo Colarinho: Gola Redonda , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Impressão Frente E Costas , Tipo Uso: Uniforme , Tipo Manga: Curta	SRP: SIM
CatMat: 477864 - CAMISA UNIFORME	Identificação: N°Pregão:872022 / UASG:987653
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.994/0001-01 * VENCEDOR *	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 56,00
37.122.484/0001-51	DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA 08253229950	R\$ 57,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00



Preço Estimado: R\$ 97,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,43

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Camiseta Lisa Manga Longa 100% Poliéster	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 27/05/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Fardamentos Atendendo as Necessidades da Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:981981

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 11:15

Homologação: 26/07/2022 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: PB

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CONJUNTO - COMPOSTO DE CAMISA BÁSICA, MANGA LONGA CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER, GOLA POLO NA COR VERDE BANDEIRAA E COM PALA NA COR CHUMBO COM ALTURA DE 23 CM E A PARTE INFERIOR NA COR VERDE BANDEIRA, NO ENCONTRO DA PALA COM A PARTE INFERIOR CONSTA UMA FITA REFLETIVA EM SCOTTLINE DE 2,5 CM NO SENTIDO HORIZONTAL FRENTE E COSTAS, NA PARTE FRONTAL ENCIMA DA FITA CONSTA LOGOMARCA DA PMCG EM SERIGRAFIA, AS COSTAS CONTÉM MOTORISTA- PMCG-SESUMA, AS MANGAS SÃO NA COR CHUMBO, COM FITA REFLETIVA DE 2,5 EM SENTIDO HORIZONTAL, CALÇA NA COR VERDE BANDEIRA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA, COM BRAGUILHA FALSA E CÔS EM ELÁSTICO REBATIDO COM 4 AGULHAS E CORDÃO 0,2 CM PARA AJUSTE, COM FAIXA REFLETIVA DE 5 CM NO SENTIDO HORIZONTAL NA PARTE INFERIOR DAS PERNAS. TAMANHOS: P – 10 UND; M – 20 UND; G – 40 UND; GG – 30 UND; EXGG – 20 UND. (CONFORME ANEXO III DO TERMO DE REFERÊNCIA).

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.670/0001-63 * VENCEDOR *	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 70,00
33.932.061/0001-46	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 70,83
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES	R\$ 78,33
14.694.208/0001-62	GIVANILDO DA FONSECA LIMA	R\$ 85,75
07.358.710/0001-37	VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 89,83
43.235.151/0001-31	YASMIN PONTES DA SILVA	R\$ 90,42
32.823.138/0001-87	RENALLY KELLY DA SILVA	R\$ 100,00
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 100,00
35.496.595/0001-00	DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 109,96
29.844.257/0001-01	JOAO MARTINHO DA SILVA	R\$ 110,00
36.401.890/0001-90	MAXCON CONSTRUTORA LTDA	R\$ 122,58
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 122,58



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE**Data:** 27/05/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de Fardamentos Atendendo as Necessidades da Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado da Paraíba..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:522022 / UASG:981981**Lote/Item:** /15**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/06/2022 11:15**Homologação:** 26/07/2022 09:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** UNIDADE**UF:** PB

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CONJUNTO - COMPOSTO DE CAMISA BÁSICA, MANGA LONGA CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER NA COR VERDE BANDEIRA, IMPRESSÃO LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL 22X19 COTRAMARE E NA PARTE DAS COSTAS RECICLA CAMPINA E SESUMA. CONSTA FITA REFLETIVA PRATA MEDINDO 5CM NO SENTIDO HORIZONTAL, MANGA FRENTE E COSTAS. CALÇA NA COR CINZA CLARO Nº 822 14-4106 TCXD, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA, DOIS BOLSOS CHAPADOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRAGUILHA FALSA E CÓS EM ELÁSTICO REBATIDO COM 4 AGULHAS E CORDÃO E 0,2CM PARA AJUSTE, COM FAIXA REFLETIVA DE 5 CM NO SENTIDO HORIZONTAL NA PARTE INFERIOR DAS PERNAS, CONSTA UMA LOGO NO LADO ESQUERDO NA PARTE SUPERIO MEDINDO 10X6 DA RECICLA CAMPINA EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 05 UND; M – 10 UND; G – 10 UND; GG – 05 UND. (CONFORME ANEXO XV DO TERMO DE REFERÊNCIA).

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.932.061/0001-46 * VENCEDOR *	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 66,66
07.358.710/0001-37	VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 85,00
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 93,33
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES	R\$ 100,00
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 101,67
29.844.257/0001-01	JOAO MARTINHO DA SILVA	R\$ 105,00
32.823.138/0001-87	RENALLY KELLY DA SILVA	R\$ 110,00
35.496.595/0001-00	DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 110,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE**Data:** 27/05/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de Fardamentos Atendendo as Necessidades da Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado da Paraíba..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Confeção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CONJUNTO - COMPOSTO DE CAMISA BÁSICA, MANGA LONGA CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER NA COR AZUL ROYAL, IMPRESSÃO LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL 22X19 ARENSA E NA PARTE DAS COSTAS RECICLA CAMPINA E SESUMA. CONSTA FITA REFLETIVA PRATA MEDINDO 5CM NO SENTIDO HORIZONTAL, MANGA FRENTE E COSTAS. CALÇA NA COR CINZA CLARO Nº 822 14-4106 TCXD, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA, DOIS BOLSOS CHAPADOS NA PARTE TRASEIRA, COM BRAGUILHA FALSA E CÓS EM ELÁSTICO REBATIDO COM 4 AGULHAS E CORDÃO E 0,2CM PARA AJUSTE, COM FAIXA REFLETIVA DE 5 CM NO SENTIDO HORIZONTAL NA PARTE INFERIOR DAS PERNAS, CONSTA UMA LOGO NO LADO ESQUERDO NA PARTE SUPERIO MEDINDO 10X6 DA ARENSA EM SERIGRAFIA. TAMANHOS: P – 05 UND; M – 10 UND; G – 15 UND; GG – 05 UND. (CONFORME ANEXO XVII DO TERMO DE REFERÊNCIA).**Identificação:** NºPregão:522022 / UASG:981981**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/06/2022 11:15**Homologação:** 26/07/2022 09:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** UNIDADE**UF:** PB**CatSer:** 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.932.061/0001-46 * VENCEDOR *	LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 68,57
07.358.710/0001-37	VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 85,00
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 90,00
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES	R\$ 91,43
35.496.595/0001-00	DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 103,43
29.844.257/0001-01	JOAO MARTINHO DA SILVA	R\$ 105,00
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 105,71
32.823.138/0001-87	RENALLY KELLY DA SILVA	R\$ 110,00

Item 22: CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMENINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMENINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BORTÕES NA PARTE FRONTAL(TAMANHO E COR E ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO).	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR	Data: 29/09/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de vestuários destinados para diversas Secretarias Municipais e para servidores do Posto de Bombeiro Comunitário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Camisa Uniforme - Camisa Uniforme Material: 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1 UN, Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca , Cor: Variada , Tamanho: Variado , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões E Caseados , Tipo Camisa: Social	Identificação: N°Pregão:1192022 / UASG:985499
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 600665 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL:67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA:CURTA, QUANTIDADE BOLSOS:1 UN, TIPO BOLSO:LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR:VARIADA, TAMANHO:VARIADO, TIPO USO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRENTE ABERTA COM BOTÕES E CASEADOS, TIPO CAMISA:SOCIAL	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.642.402/0001-60 * VENCEDOR *	TITA UNIFORMES LTDA	R\$ 75,50
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 80,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 81,99
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA TRIBUNAL MARITIMO	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Camisa de externo	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA,QUANTIDADE BOLSOS 1 UN, TIPO BOLSO LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR VARIADA,TAMANHO VARIADO, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRENTE ABERTACOM BOTÕES E CASEADOS, TIPO CAMISA SOCIAL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 168/2022 / UASG: 710100
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.668.317/0001-51 * VENCEDOR *	C. MANSUR & CIA LTDA	R\$ 75,00



Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data: 13/07/2022 11:00
Objeto: Prestação de Serviços de confecção e fornecimento de uniformes para os colaboradores pela Companhia Municipal de Transportes Coletivos – CMTC - (MOBI-Rio).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Camisa Masculina manga CURTA social em Grafil azul royal (505), com bolso do lado esquerdo com bordado, tamanho 7.	Identificação: N°Pregão:6712022 / UASG:986001
	Lote/Item: 7/69
CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.278.582/0001-82 * VENCEDOR *	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 60,00

Item 23: CAMISETA DE MALHA PV

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	CAMISETA DE MALHA PV	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de fardamentos e uniformes para o Aproveitamento, para atender as necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e OM participantes (GCALC), exclusivo para Guarnição de Campo Grande - MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..

Descrição: Camiseta - Camiseta Material: Malha Pv (67% Poliéster E 33% Viscose) , Tipo Gola: Careca , Aplicação: Uniforme , Cor: Branca , Tipo: Uniforme , Tamanho: Sob Medida , Tipo Manga: Curta

CatMat: 477101 - CAMISETA**Data:** 13/02/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282022 / UASG:160530**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/02/2023 10:35**Homologação:** 14/02/2023 12:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.321**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.952.092/0001-11 * VENCEDOR *	IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 11,50
48.723.144/0001-00	GENIUS MODAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 12,00
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,50
26.267.358/0001-79	UNIVERSO DA SUBLIMACAO LTDA	R\$ 17,50
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 19,89
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇOES LTDA	R\$ 19,90
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECÇOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 20,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECÇOES LTDA	R\$ 20,50
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA	R\$ 20,99
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,00
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 21,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 21,00
35.692.455/0001-08	FINNO TEXTIL LTDA	R\$ 21,00
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 21,00
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
08.223.023/0001-77	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO**Data:** 06/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de camisetas e camisas personalizadas, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e Anexo II, fracionada, total ou parcial..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Camiseta - Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: V , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Estampa , Material: Malha Pv (67% Poliéster E 33% Viscose) , Aplicação: Uniforme Escolar**Identificação:** NºPregão:682022 / UASG:987711**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/10/2022 16:12**Homologação:** 06/10/2022 16:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.933.990/0001-34	EDUARDO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA - AVIAMENTOS	R\$ 20,49
08.915.256/0001-30 * VENCEDOR *	OX COMERCIAL LTDA	R\$ 21,00
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 22,90
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 25,00
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECÇÃO	R\$ 25,99
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 28,00
00.322.908/0001-11	CONFECÇÕES LORENTINI - EIRELI	R\$ 32,00
33.948.013/0001-46	ELO CRIAÇÕES TEXTIL LTDA	R\$ 32,00
72.264.344/0001-19	SERGIO CONFECÇÕES - EIRELI	R\$ 32,00
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 35,00
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 35,00
064.480.029-10	FELIPE SIENA ESPINOSA GOUVEIA	R\$ 39,00
03.775.336/0001-14	KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 39,00
04.738.849/0001-18	CONFECÇÕES POLICARPO LTDA	R\$ 40,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 40,00
42.438.888/0001-99	R H DOS SANTOS CONFECÇÕES - EIRELI	R\$ 42,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECÇÕES LTDA	R\$ 42,00
26.863.493/0001-87	WR LICITAÇÕES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,00
40.817.733/0001-38	ODA ACABAMENTOS TEXTEIS LTDA	R\$ 44,00
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 44,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO**Data:** 06/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de camisetas e camisas personalizadas, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e Anexo II, fracionada, total ou parcial..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Camiseta - Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: V , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Estampa , Material: Malha Pv (67% Poliéster E 33% Viscose) , Aplicação: Uniforme Escolar**Identificação:** N°Pregão:682022 / UASG:987711**Lote/Item:** 1/5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/10/2022 16:12**Homologação:** 06/10/2022 16:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 25,00
08.915.256/0001-30 * VENCEDOR *	OX COMERCIAL LTDA	R\$ 25,05
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECCAO	R\$ 25,99
05.933.990/0001-34	EDUARDO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA - AVIAMENTOS	R\$ 31,00
00.322.908/0001-11	CONFECCOES LORENTINI - EIRELI	R\$ 32,00
04.738.849/0001-18	CONFECCOES POLICARPO LTDA	R\$ 32,00
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 32,00
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 34,00
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 34,90
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 35,00
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 35,00
064.480.029-10	FELIPE SIENA ESPINOSA GOUVEIA	R\$ 35,90
72.264.344/0001-19	SERGIO CONFECCOES - EIRELI	R\$ 37,00
42.438.888/0001-99	R H DOS SANTOS CONFECCOES - EIRELI	R\$ 37,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 37,00
03.775.336/0001-14	KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 37,80
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 38,00
40.817.733/0001-38	ODA ACABAMENTOS TEXTEIS LTDA	R\$ 38,00
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 38,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00

Item 24: SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL

Preço Estimado: R\$ 60,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 60,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,85

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	SAIA EM TECIDO BRIM PROFISSIONAL Tecido Brim Sarja Pesado Largura de 160cm 100% algodão Reforçada,tecido Brim	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE**Data:** 01/07/2022 09:00**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de uniformes para serem utilizados por profissionais e alunos da rede de Educação do Município de Maragogipe, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:372022 / UASG:983713**Lote/Item:** 1/20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/07/2022 11:00**Homologação:** 26/07/2022 11:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 56,00
03.230.915/0001-81 * VENCEDOR *	GGs INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,04
10.275.216/0001-13	NADIA CORREIA DE ALMEIDA	R\$ 56,04
09.430.460/0001-24	CONFECOES L.C. - EIRELI	R\$ 56,04
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECOES LTDA	R\$ 56,04

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE**Data:** 01/07/2022 09:00**Objeto:** Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição parcelada de uniformes para serem utilizados por profissionais e alunos da rede de Educação do Município de Maragogipe, conforme especificações do Termo de Referência Anexo I deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:372022 / UASG:983713**Lote/Item:** 1/27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/07/2022 11:01**Homologação:** 26/07/2022 11:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 60,80
03.230.915/0001-81 * VENCEDOR *	GGs INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,85
10.275.216/0001-13	NADIA CORREIA DE ALMEIDA	R\$ 60,85
09.430.460/0001-24	CONFECOES L.C. - EIRELI	R\$ 60,85
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECOES LTDA	R\$ 60,85



Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 15/03/2022 14:00

Objeto: Aquisição de Uniforme Escolar - Escola Municipal Cívico Militar Carioca - ECIM.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Saia - Saia Material: Poliéster E Lã , Modelo: Social , Tipo Fechamento: Gancho ,
Tipo Bolso: Sem Bolso , Quantidade Pregas: 2 UN, Padronagem Tecido: Liso , Cor:
Verde-Oliva , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Altura Dos
Joelhos

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1812022 / UASG:986001

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446505 - SAIA

Adjudicação: 31/05/2022 16:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 546

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.201.938/0001-84 * VENCEDOR *	JBS COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 74,90
23.027.027/0001-73	COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 75,00
04.730.121/0001-40	ARBJI COMERCIO DE ELETRONICOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 150,00

Item 25: CAMISETA DE MALHA MANGA CURTA

Preço Estimado: R\$ 35,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.612 Unidades	Camiseta de Malha Manga Curta Características: Cores diversas Tamanho P/M/G/GG	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de material de consumo (material para festividades e homenagens; material de expediente; material de copa e cozinha; uniformes, tecidos e aviamentos; material de sinalizac,a~o visual e outros; material para divulgac,a~o), todos referentes a materiais gráficos, a fim atender as demandas da Base Ae'rea de Ana'polis.

Descrição: CAMISETA - AQUISIC,A~O DE CAMISETA BRANCA, AZUL OU PRETA PERSONALIZADA EM MALHA FRIA (COMPOSIC,A~O 67% POLIESTER E 37% VISCOSE), MANGA CURTA/ GOLA CARECA /TAMANHOS VARIADOS (INFANTIL E ADULTO: PP, P , M, G, GG OU EGG) / SERIGRAFIA COM 4 CORES EM ESTAMPA DIGITAL (FRENTE E VERSO) / SERIGRAFIA NA MANGA DIREITA COM 4 CORES / UTILIZAC,A~O DE TINTA ESPECÍFICA PARA O TECIDO. LOGOTIPO A SERENVIADO PELA OM.

CatMat: 477101 - CAMISETA

Data: 16/09/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:482022 / UASG:120624

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.250.413/0001-90 * VENCEDOR *	UNILIMA UNIFORMES E CONFECOES LTDA	R\$ 20,37
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 21,00
41.392.806/0001-50	ABIMAEI GOMES DOS SANTOS 00925741140	R\$ 22,00
10.804.676/0001-91	RAFAEL CHIMELLI	R\$ 22,90
10.741.412/0001-36	CLONE INDUSTRIA DO VESTUARIO LTDA	R\$ 26,90
35.692.455/0001-08	FINNO TEXTIL LTDA	R\$ 31,82
17.859.781/0001-77	CRISTIAN PEREIRA DA SILVA	R\$ 31,90
47.649.851/0001-23	RAIMUNDO NONATO SOUSA SILVA 03819505300	R\$ 33,00
47.611.960/0001-51	ALDEOL COMERCIO E SERVICOS UNIPESOAAL LTDA	R\$ 33,33
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG**Data:** 01/06/2022 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE UNIFORMES PADRONIZADOS, para os servidores da Administração Direta do Município de João Monlevade..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Camiseta - Camiseta unissex, cor preta, gola tipo polo preta, com 3 botões pretos, tamanho P,M,G e GG (Distancia ombro a ombro 52cm, cintura 59 cm, ombro a cintura 69 cm),confeccionada em 67% Poliéster e 33% Viscose (Malha Fria), fio 30. De primeira qualidade, costura overlocada, manga curta 23 cm, sem punho, bolso lado esquerdo do peito contendo brasão em silk nas cores do município nas dimensões 6 x 6 cm e PMJM na cor branca (tamanho 1cm). Escrita nas costas em letras maiúscula na cor branca: VIGIA (tamanho 10cm).**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:984723**Lote/Item:** 2/5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/06/2022 17:00**Homologação:** 10/06/2022 09:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 240**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.177.123/0001-90 * VENCEDOR *	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 20,21
37.806.964/0001-31	ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635	R\$ 28,13
30.546.510/0001-20	PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇOES EIRELI	R\$ 29,90
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 29,90
18.202.285/0001-09	F2 INDUSTRIA DE ARTIGOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 31,30
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 32,00
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECÇOES EIRELI	R\$ 32,29
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 37,41
27.701.484/0001-52	LUDMYLLA MATIAS DI IORIO	R\$ 37,50
14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS EIRELI	R\$ 38,00
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 38,63
11.540.122/0001-97	DSP CONFECÇOES EIRELI	R\$ 40,00
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 40,00
21.691.423/0001-75	SIGNUS CONFECÇOES ITABIRA LTDA	R\$ 40,00
17.099.595/0001-87	TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,13
24.728.467/0001-10	N. S. KARYDI EIRELI	R\$ 40,13
01.237.548/0001-12	BETBI INDUSTRIA DE CONFECÇOES E BRINDES - EIRELI	R\$ 40,13
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG**Data:** 01/06/2022 08:30**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA DE UNIFORMES PADRONIZADOS, para os servidores da Administração Direta do Município de João Monlevade..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Camiseta - Camiseta unissex, cor branca, gola tipo polo branca, com 3 botões brancos, tamanho P,M,G e GG(Distancia ombro a ombro 52cm, cintura 59 cm, ombro a cintura 69 cm),confeccionada em 67% Poliéster e 33% Viscose (Malha Fria), fio 30. De primeira qualidade, costura overlocada, manga curta 23 cm, sem punho, bolso lado esquerdo do peito contendo brasão em silk nas cores do município nas dimensões 6 x 6 cm e escrito em preto PREFEITURA DE JOÃO MONLEVADE (tamanho 1cm).**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:984723**Lote/Item:** 2/6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/06/2022 17:00**Homologação:** 10/06/2022 09:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.177.123/0001-90 * VENCEDOR *	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 21,10
37.806.964/0001-31	ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635	R\$ 26,80
30.546.510/0001-20	PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECÇOES EIRELI	R\$ 28,47
18.202.285/0001-09	F2 INDUSTRIA DE ARTIGOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 28,47
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 28,90
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 30,00
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECÇOES EIRELI	R\$ 32,29
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 35,00
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 35,07
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 36,00
11.540.122/0001-97	DSP CONFECÇOES EIRELI	R\$ 36,00
21.691.423/0001-75	SIGNUS CONFECÇOES ITABIRA LTDA	R\$ 36,00
14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS EIRELI	R\$ 36,00
27.701.484/0001-52	LUDMYLLA MATIAS DI IORIO	R\$ 36,50
01.237.548/0001-12	BETBI INDUSTRIA DE CONFECÇOES E BRINDES - EIRELI	R\$ 36,50
17.099.595/0001-87	TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,50
24.728.467/0001-10	N. S. KARYDI EIRELI	R\$ 36,50
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00

Item 26: BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE-PA, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA.

Preço Estimado: R\$ 211,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 211,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 211,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BANDEIRA OFICIAL DO TIPO 2 (DOIS) PANOS, USO EXTERNO, 90 X 128 CM, DO MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE-PA, CONFECIONADA EM POLIÉSTER E ACOMPANHADA DE 12 METROS DE CORDÃO DE NYLON DO TIPO 04. REFORÇADA. CONFORME NORMA ABNT NBR 16287:2014 VERSÃO CORRIGIDA: 2015 E LEI 5588/1965.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista**Data:** 23/09/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42022 / UASG:160296**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/11/2022 11:03**Homologação:** 04/11/2022 11:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 143**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**Objeto:** Aquisição de insígnias e bandeiras, para atender a Brigada de Infantaria Paraquedista e suas 17 OMs..**Descrição:** **Bandeira institucional** - Bandeira nacional bordada ou estampada digitalmente em ambas às faces, em 100% poliéster, confeccionada em tecido sobre tecido (1º verde, 2º amarelo e 3º azul), com letras e estrelas bordadas por máquina computadorizada, círculo azul pregado com pontos cheios, bandeira costurada com linha 100% poliamida ou estampada digitalmente, costuras e cantos superiores e inferiores reforçados, tralha com tecido triplo, dois panos, medindo aproximadamente 2,25m de altura x 3,21m de comprimento, contendo 05 panos, com ilhoses de latão na tralha com espaçamento entre eles de 0,50 cm.**CatMat:** 305136 - BANDEIRA INSTITUCIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.280.962/0001-11 * VENCEDOR *	GLOBAL BANDEIRAS EIRELI	R\$ 219,00
00.295.234/0001-03	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	R\$ 241,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 211,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDESecretaria Executiva
Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação-Geral de Material e Patrimônio**Data:** 13/09/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:232022 / UASG:250110**Lote/Item:** 1/23**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** UNIDADE**UF:** DF**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de organização, planejamento e execução de evento, compreendendo a locação de mobiliários, equipamentos, montagem, desmontagem, recursos humanos, gravação, hospedagem, transporte e outros serviços correlatos, SOB DEMANDA, para a realização da etapa nacional da 6ª Conferência Nacional de Saúde Indígena em Brasília/DF, com público estimado de 2.200 (dois mil e duzentos) participantes/dia, conforme Edital..**Descrição:** **Organização de Congresso, Simpósio, Conferência e Exposição** - Suporte (mastro) com bandeira em tecido do tipo 2 (dois) panos de largura, para o palco da plenária principal.**CatSer:** 4375 - ORGANIZACAO DE CONGRESSO, SIMPOSIO, CONFERENCIA E EXPOSICAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.782.546/0001-07	PROFOXNETWORKS SOLUCOES LTDA	R\$ 173,25
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 200,00
12.910.861/0001-96	INTERCULT GESTAO E PRODUCAO EM PROJETOS EIRELI	R\$ 200,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 204,38
06.698.560/0001-48	DKS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 211,00
18.760.046/0001-74	MEX - MONTAGENS, ESTANDES E TENDAS LTDA	R\$ 211,00
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES EIRELI	R\$ 211,00
11.718.029/0001-20	BARRETOS EVENTOS PRODUCOES & TURISMO EIRELI	R\$ 211,00
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 211,00
12.941.636/0001-17 * VENCEDOR *	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 211,00



Órgão: MINISTERIO DEFESA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Objeto: Aquisição de Caixa de Papelão Ondulado Triplex com impressão na cor preta e Bandeira-Insígnia do Ministro de Estado da Defesa, em tecido Poliéster, com bordas reforçadas e em tecidoCetim, com duas alças tipo barbante em nylon.

Descrição: FLAMULA DISTINTIVA - BANDEIRA-INSÍGNIA DO MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, DE DOIS PANOS (TIPO 2), TAMANHO RETANGULAR, CUJO LADO MAIOR É UMA VEZ E MEIA O MENOR; FARPADA, NA COR AMARELA DA BANDEIRA NACIONAL, COMVINTE E UMA ESTRELA AZUIS DISPOSTAS EM CRUZ, SENDO CINCO EM CADA RAMO E UMA NO CENTRO, TENDO AO CENTRO DO QUADRILÁTERO SUPERIOR ESQUERDO A ESTRELA DAS ARMAS NACIONAIS, BORDADO, TECIDOCETIM, COM DUAS ALÇAS TIPO BARBANTE EM NAYLON, MEDINDO 0,90 CM X 1,28 CM, ACOMPANHADA DE LAÇO E ROSETA NA COR VERDE E AMARELA DA BANDEIRA NACIONAL, BORDADA "MD", PARA USO INTERNO.

CatMat: 19704 - FLAMULA DISTINTIVA

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 41/2022 / UASG: 110404

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.596.258/0001-87 * VENCEDOR *	JOSE FRANCISCO DE ABREU NETO 01343304121	R\$ 180,00

Item 27: COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO EM TECIDO MICRO-DRAY COM ESCUDOS E LOGOS SUBLIMADOS, TAMANHOS E CORES A DEFINIR.

Preço Estimado: R\$ 34,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.150 Unidades	COLETE ESPORTIVO CONFECCIONADO EM TECIDO MICRO-DRAY COM ESCUDOS E LOGOS SUBLIMADOS, TAMANHOS E CORES A DEFINIR.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG**Data:** 21/10/2022 08:00**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de uniformes destinados aos usuários atendidos pelo Programa Serviço de Conveniência e Fortalecimento de vínculos, em atendimento a demanda da Proteção Social Básica. Contas 15.651-5 "e 16.430-05..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:984273**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 31/10/2022 10:56**Homologação:** 31/10/2022 10:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.045.206/0001-00 * VENCEDOR *	GISELLE EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 01376700603	R\$ 15,00
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 15,50
22.184.115/0001-16	SARA DE ASSIS RODRIGUES 09758898698	R\$ 17,00
31.123.929/0001-31	RHAUNYR NAPOLEAO ALVES SOBRAL - EIRELI	R\$ 19,00
23.539.504/0001-80	COMERCIAL C E C - EIRELI	R\$ 19,00
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 23,00
34.240.184/0001-89	UNIVEST CONFECCOES LTDA	R\$ 25,00
19.617.801/0001-29	DIAMANTE CONFECCOES E COMERCIO - EIRELI	R\$ 27,99
07.677.098/0001-65	SCAPOLE MALHAS LTDA	R\$ 32,00
02.235.105/0001-55	PAULO CESAR DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 34,00
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 35,00
26.627.068/0001-99	JURABRU TECIDOS E CONFECCOES EIRELI	R\$ 38,90
37.350.835/0001-81	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,00
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 39,00
03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 39,90
35.687.208/0001-05	PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA	R\$ 50,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro

Campus Volta Redonda

Data: 12/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:158488**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/09/2022 13:42**Homologação:** 23/09/2022 13:32**Objeto:** O presente processo tem por objeto a aquisição de materiais esportivos para atender as demandas da equipe de Educação Física, visando maior desempenho dos discentes, proporcionando qualidade de vida; e atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro (IFRJ)..**Descrição:** **Colete** - Colete Material: Poliéster , Modelo: Dupla Face , Uso: Esportivo , Cor: Amarelo Interno E Vermelho Externo , Tamanho: G**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 238707 - COLETE**Quantidade:** 1.219**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.972.435/0001-36 * VENCEDOR *	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 13,66
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 13,80
29.761.115/0001-80	100 SPORTS EIRELI	R\$ 17,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 25,00
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 27,82
24.195.207/0001-27	MANOEL GOMES DE OLIVEIRA NETO	R\$ 28,00
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 30,00
34.386.298/0001-31	PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 39,60
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 40,01
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 41,99
24.747.964/0001-66	YANCA D R FERREIRA	R\$ 42,00
23.683.701/0001-78	HELTON AMBROSIO BRAULINO 32437567828	R\$ 42,00
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 43,50
17.805.370/0001-07	SINAI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 43,50
31.461.288/0001-25	MAGAZINE TUFICK LTDA	R\$ 43,80



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA**Data:** 07/04/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de vestuário (MALHARIA), destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/Fundos municipais, bem como o instituto de previdência deste município de Castanhal/pará, por um período de 12 meses...**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272022 / UASG:980447**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/04/2022 08:58**Homologação:** 03/05/2022 10:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 657**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.916.722/0001-77 * VENCEDOR *	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,00
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 19,60
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 25,90
34.489.637/0001-05	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,00
20.608.529/0001-08	HICARO S COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 30,00
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 34,99
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 35,00
01.237.548/0001-12	BETBI INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES - EIRELI	R\$ 40,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 40,00
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 50,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 100,00

Item 28: CONFEÇÃO DE BOLSA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COSTURA REFORÇADA, ALÇA TRANSVERSAL, TAMANHO 62X46X30 CM

Preço Estimado: R\$ 32,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,73

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONFEÇÃO DE BOLSA DE TECIDO 100% ALGODÃO, COSTURA REFORÇADA, ALÇA TRANSVERSAL, TAMANHO 62X46X30 CM	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Data: 02/05/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Uniformes para atender aos cursos dos segmentos de Gastronomia, Saúde e Beleza e as turmas de Aprendizagem do Senac-DF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Avental confeccionado em tecido, brim 100% algodão com bolso frontal (modelo canguru). Pesponto de linha na cor laranja nas partes superior e inferior do avental. Forro do bolso na cor laranja. Aplicação da marca vertical em branco (versão monocromática negativa). Personalizado em Silk-screen. Área de impressão do avental: 10 x 5,8 cm. Tamanhos: Altura entre 90cm e 96cm e largura entre 62cm e 70 cm.

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:926781

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2022 11:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 125

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.921.734/0001-62 * VENCEDOR *	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 27,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 28,00
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 28,90
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,50
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 35,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 39,50
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Data: 02/05/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Uniformes para atender aos cursos dos segmentos de Gastronomia, Saúde e Beleza e as turmas de Aprendizagem do Senac-DF..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Colete em brim leve 100 % algodão 190g/m² personalizado com bordado da logomarca frontal medindo 7 x 5cm com duas cores e uma cor impressa nas costas, 02 bolsos frontais com 15cm de altura e 10cm de abertura, regulador traseiro em metal fosco para ajuste, acabamento pespontado, 4 botões frontais em massa tamanho 14, na cor do tecido. Podendo variar as cores do tecido conforme necessidade.

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:926781

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2022 11:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 41,90
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 42,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 50,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 60,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 80,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 20/04/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material diversos de consumo, tais como expediente, aviamentos, produtos de beleza e demais materiais para projetos e oficinas realizados pela Sec. Municipal de Assistência Social Cultura e Cidadania, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento ao memorando requisitório n.º 013/2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lona - Lona Material: Tecido 100% Algodão , Aplicação: Confecção De Bolsas , Cor: Marrom , Largura: 1,40 M, Tipo: Impermeável	Identificação: NºPregão:392022 / UASG:987489
CatMat: 397710 - LONA, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, APLICAÇÃO:CONFECÇÃO DE BOLSAS, COR:MARROM, LARGURA:1,40 M, TIPO:IMPERMEÁVEL	Lote/Item: 10/151
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/04/2022 08:00
	Homologação: 04/05/2022 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.209.763/0001-05 * VENCEDOR *	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 32,73

Item 29: CONFECÇÃO DE BOLSA TIPO SACOLA EM MATERIAL TECTEL COM DUAS ALÇAS 60X30CM CORES A ESCOLHER

Preço Estimado: R\$ 44,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,45 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,45

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	CONFECÇÃO DE BOLSA TIPO SACOLA EM MATERIAL TECTEL COM DUAS ALÇAS 60X30CM CORES A ESCOLHER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 2 BATALHAO FERROVIÁRIO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de placa de acrílico personalizada com o logotipo do CFCond, confeccionada em 02 (duas) partes e escrito em baixo relevo na base da placa, medindo 0,3x0,3 m.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECÇÃO BOLSA - CONFECÇÃO BOLSA	SRP: NÃO
CatSer: 22551 - CONFECÇÃO BOLSA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 160106
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.315.272/0001-13 * VENCEDOR *	RAFAELLA DOS SANTOS BRAZ 09394589694	R\$ 50,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ªBrigada de Infantaria de Fronteira

Objeto: Serviços gráficos e de divulgação institucional.

Descrição: Confeção pasta - uso pessoal para documento / congresso - Confeção de pastas com bolsa interna em papel supremo, gramatura 300 gr, medindo 48 cm x 33 cm, 4x0 cores, com plastificação fosca e verniz localizado, com as bolsas internas sem impressão, em papel triplex, gramatura 300 gr, sendo as pastas estampadas, vincadas e com as bolsas internas coladas. Tiragem mínima: 200 und. - Arte e layout a definir pela contratante.

CatSer: 12882 - CONFECCAO PASTA - USO PESSOAL PARA DOCUMENTO / CONGRESSO

Data: 17/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160146

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/10/2022 15:32

Homologação: 07/11/2022 16:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10 * VENCEDOR *	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 21,00
07.168.075/0001-25	THANAP FORMULARIOS LTDA	R\$ 23,00
28.682.286/0001-51	JULIANO O. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,90
42.804.373/0001-65	WE HAVE SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 40,00
02.001.655/0001-00	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	R\$ 43,00
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 43,01
46.447.352/0001-90	JULIANA CORREA PAZ	R\$ 45,00
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 50,33
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 50,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MALHARIA E CONFEÇÃO EM GERAL PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS - PA.

Descrição: CONFEÇÃO DE BOLSA TECTEL COM PINTURAS - CONFEÇÃO DE BOLSA TECTEL COM PINTURAS

Data: 26/05/2022 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42234

Lote/Item: 11/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.533.187/0001-40 * VENCEDOR *	E. R. FILHO COMERCIO	R\$ 40,00
17.618.821/0001-99	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,90



Item 30: CONFECÇÃO DE CALÇA DE MALHA CORES E TAMANHOS A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA

Preço Estimado: R\$ 61,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,20

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CONFECÇÃO DE CALÇA DE MALHA CORES E TAMANHOS A ESCOLHER NO ATO DA COMPRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS

Data: 17/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para o Hospital Municipal (UA), Unidade Básica de Saúde e entre outros setores da Secretaria de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Classificação de produto (material)** - Calçado ocupacional tipo bota (impermeável) tamanho médio, material aplicado Policloreto de Vinila (PVC) com borracha nitrílica adição de plastificantes, agente antibacteriano, interior malha de poliéster 100%, confecção injeção em duas etapas (sola e cano) com fusão em uma peça só, material sola: borracha antiderrapante. Tamanho 42

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:927027

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 32,70
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 57,82
46.722.432/0001-07	GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 57,99



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPsfzkNnC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPsfzkNnC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

Data: 27/05/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Fardamentos Atendendo as Necessidades da Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal De Campina Grande, Estado da Paraíba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CONJUNTO - COMPOSTO DE CAMISA BÁSICA, MANGA LONGA CONFECCIONADO EM MALHA PV 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER, GOLA POLO NA COR AZUL ROYAL E COM PALA NA COR CHUMBO COM ALTURA DE 23 CM E A PARTE INFERIOR NA COR AZUL ROYAL, NO ENCONTRO DA PALA COM A PARTE INFERIOR CONSTA UMA FITA REFLETIVA EM SCOTTLINE DE 2,5 CM NO SENTIDO HORIZONTAL FRENTE E COSTAS, NA PARTE FRONTAL EM CIMA DA FITA CONSTA LOGOMARCA DA PMCG EM SERIGRAFIA, AS COSTAS CONTÉM OPERADOR DE MÁQUINA- PMCG-SESUMA, AS MANGAS SÃO NA COR CHUMBO, COM FITA REFLETIVA DE 2,5 EM SENTIDO HORIZONTAL, CALÇA NA COR AZUL ROYAL, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA, COM BRAGUILHA FALSA E CÓS EM ELÁSTICO REBATIDO COM 4 AGULHAS E CORDÃO 0,2 CM PARA AJUSTE, COM FAIXA REFLETIVA DE 5 CM NO SENTIDO HORIZONTAL NA PARTE INFERIOR DAS PERNAS. TAMANHOS: M - 5 UND; G - 20 UND; GG - 15 UND; EXG - 10 UND. (CONFORME ANEXO V DO TERMO DE REFERÊNCIA).

Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:981981

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 11:15

Homologação: 26/07/2022 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PB

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.670/0001-63 * VENCEDOR *	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 90,00
00.977.582/0001-60	ROSELMA VIEIRA SOARES	R\$ 98,00
14.694.208/0001-62	GIVANILDO DA FONSECA LIMA	R\$ 99,80
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 100,00
35.496.595/0001-00	DI DINAH COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 104,00
29.844.257/0001-01	JOAO MARTINHO DA SILVA	R\$ 105,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

Data: 21/03/2022 10:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Lajeado Novo – MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Calça feminina em malha na cor azul. Especificação: com aplicação da logomarca da prefeitura , secretaria municipal de educação. Tamanhos (p, m, g e gg)

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:980188

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/03/2022 18:55

Homologação: 12/04/2022 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.409.276/0001-44 * VENCEDOR *	P. MACIEL SANTOS	R\$ 61,20



Item 31: CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMININA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)

Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMININA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Data: 29/09/2022 08:30

Objeto: RP - Uniformes Cívico-Militares.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CAMISA SOCIAL MEIA MANGA (FEM) - 2 AO 16

SRP: SIM

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:988841

Lote/Item: 2/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/10/2022 10:42

Homologação: 03/10/2022 13:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.829.339/0001-09 * VENCEDOR *	M.TESTA CONFECCAO	R\$ 90,00
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 99,30
74.772.070/0001-02	CASA DOS MILITARES INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de uniformes

Modalidade: Dispensa

Descrição: Camisa social feminina, manga longa, tecido seda com stretch azul claro, com logomarca bordada na frente no lado esquerdo. - Camisa social feminina, manga longa, tecido seda com stretch azul claro, com logomarca bordada na frente no lado esquerdo.

SRP: NÃO

Identificação: 3652022

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190

Quantidade: 12

Unidade: und

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.076.776/0001-08 * VENCEDOR *	GHB MARKETING, PUBLICIDADE, COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 79,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data:	19/07/2022 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE ARTIGOS DE MALHARIA EM GERAL	Modalidade:	SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
		SRP:	SIM
Descrição:	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMININA - CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMININA	Identificação:	00011822
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
		Quantidade:	120
		Unidade:	UN
		UF:	PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.762.178/0001-03	MALHARIA E CONFECÇOES MARISOL LTDA	R\$ 85,00	
* VENCEDOR *			

Item 32: CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)

Preço Estimado: R\$ 96,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 96,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 96,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	Data:	17/01/2023 08:15
Objeto:	Aquisição de material de copa, cozinha e setor de abastecimento em favor das Unidades do G.CALC Serra(6º B Com/Bento Gonçalves RS e 3º GAAe/Caxias do Sul RS.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Camisa masculina - Camisa Masculina Material: 65% Poliéster E 35% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho Entretelado , Cor: Branca , Tipo: Social , Tamanho: 4 , Características Adicionais: Bolso Lado Esquerdo	Identificação:	Nº Pregão:82022 / UASG:160360
CatMat:	301361 - CAMISA MASCULINA	Lote/Item:	/44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 80,64	
* VENCEDOR *			



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 96,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Data: 29/09/2022 08:30
Objeto: RP - Uniformes Cívico-Militares.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CAMISA SOCIAL MEIA MANGA (MASC) 2 AO 16	SRP: SIM
CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Identificação: N°Pregão:1152022 / UASG:988841
	Lote/Item: 2/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/10/2022 10:42
	Homologação: 03/10/2022 13:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.829.339/0001-09 * VENCEDOR *	M.TESTA CONFECCAO	R\$ 90,00
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 96,73
74.772.070/0001-02	CASA DOS MILITARES INDUSTRIA E COMERCIO DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	Data: 28/04/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo e permanente do PASA, em favor da GCALC do 4º RCB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Camisa Masculina - Camisa Masculina Material: 65% Poliéster E 35% Algodão , Modelo Manga: Comprida , Tipo Gola: Colarinho Entretelado , Cor: Branca , Tipo: Social , Tamanho: 4 , Características Adicionais: Bolso Lado Esquerdo	SRP: SIM
CatMat: 301361 - CAMISA MASCULINA	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160431
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.177.123/0001-90 * VENCEDOR *	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 41,30
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 99,95
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 100,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00



Item 33: CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMININA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO

Preço Estimado: R\$ 82,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 82,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMININA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 87,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 30/05/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de confecção/malharia, visando o atendimento das necessidades da Prefeitura e demais Fundos Municipais de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CAMISA SOCIAL TIPO UNIFORME - TAM G	SRP: SIM
Especificação: FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COSTURA E ACABAMENTO DE BOA QUALIDADE, MODELAGENS MASCULINA OU FEMININA (CONFORME SOLICITAÇÃO), PERSONALIZADAS COM BORDADO DA LOGO E NAS CORES CONFORME SOLICITAÇÃO, TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO UV APLICADA NO TECIDO PARA AS PEÇAS NÃO FICAM COM ASPECTO DE QUEIMADA.	Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980543
CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2022 16:37
	Homologação: 18/07/2022 12:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.658.489/0001-87 * VENCEDOR *	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 54,84
44.258.961/0001-76	R C MURILO CONFECCOES LTDA	R\$ 59,00
19.085.981/0001-45	MLX CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 68,00
13.498.235/0001-05	L E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 75,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 99,99
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 150,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 155,00



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfzkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfzkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	30/05/2022 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de confecção/malharia, visando o atendimento das necessidades da Prefeitura e demais Fundos Municipais de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CAMISA SOCIAL TIPO UNIFORME - TAM P Especificação : FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COSTURA E ACABAMENTO DE BOA QUALIDADE, MODELAGENS MASCULINA OU FEMININA (CONFORME SOLICITAÇÃO), PERSONALIZADAS COM BORDADO DA LOGO E NAS CORES CONFORME SOLICITAÇÃO, TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO UV APLICADA NO TECIDO PARA AS PEÇAS NÃO FICAM COM ASPECTO DE QUEIMADA.	Identificação:	NºPregão:342022 / UASG:980543
		Lote/Item:	/76
		Ata:	Link Ata
CatSer:	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Adjudicação:	12/07/2022 16:37
		Homologação:	18/07/2022 12:31
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.658.489/0001-87 * VENCEDOR *	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 49,99
10.763.740/0001-33	MORAES & SARAIVA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 50,00
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,00
19.085.981/0001-45	MLX CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 68,00
13.498.235/0001-05	L E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 75,00
44.258.961/0001-76	R C MURILO CONFECCOES LTDA	R\$ 79,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 99,99
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 150,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 155,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 82,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO	Data:	19/07/2022 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE ARTIGOS DE MALHARIA EM GERAL	Modalidade:	SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
		SRP:	SIM
Descrição:	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMININA - CAMISA SOCIAL MANGA CURTA FEMININA	Identificação:	00011822
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
		Quantidade:	120
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.952.932/0001-46 * VENCEDOR *	M. L .MESQUITA SILVA	R\$ 82,50



Item 34: CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)

Preço Estimado: R\$ 87,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 87,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONFECÇÃO DE CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PARTE FRONTAL E NOS PUNHOS (TAMANHOS E CORES A ESCOLHER)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro	Data:	13/07/2022 11:00
Objeto:	Prestação de Serviços de confecção e fornecimento de uniformes para os colaboradores pela Companhia Municipal de Transportes Coletivos – CMTCC - (MOBI-Rio).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Camisa Masculina manga CURTA social em Grafil azul royal (505), com bolso do lado esquerdo com bordado, tamanho 7.	SRP:	SIM
CatSer:	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Identificação:	NºPregão:6712022 / UASG:986001
		Lote/Item:	7/69
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 60,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 106,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data:	14/06/2022 09:00
Objeto:	Estes insumos fazem-se necessários para realização de atendimentos de rotinas, bem como visam oferecer uma melhor assistência aos pacientes assistidos nestes estabelecimentos de saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CAMISA MANGA CURTA (social masculina)Camisa manga curta, modelo social masculina, com slim fit. Composição 62% poliéster, 35% algodão, 3% elastano. Brasão do município bordado no bolso esquerdo, medida aprox.: 8cmx8cm (LxA);- bordado logo do SUS (manga direita) medida aprox.: 8x8cm (LxA);- bordado logo do ProviGIA (manga esquerda) medida aprox.: 8x8cm (LxA);Cores: a definirTamanhos PP, P, M, G, GG, XG, XGG, a definirarte CORELDRAW desenvolvida pela contratada e devidamente aprovada pela secretaria interessada. Obs: valor da arte e seu desenvolvimento incluso no preço proposto	SRP:	NÃO
CatSer:	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Identificação:	NºPregão:432022 / UASG:989915
		Lote/Item:	/12
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 103,25	
* VENCEDOR *			
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 110,00	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM**Data:** 30/05/2022 08:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de confecção/malharia, visando o atendimento das necessidades da Prefeitura e demais Fundos Municipais de São Domingos do Capim/Pa..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CAMISA SOCIAL TIPO UNIFORME - TAM G
Especificação : FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, MANGA CURTA, COSTURA E ACABAMENTO DE BOA QUALIDADE, MODELAGENS MASCULINA OU FEMININA (CONFORME SOLICITAÇÃO), PERSONALIZADAS COM BORDADO DA LOGO E NAS CORES CONFORME SOLICITAÇÃO, TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO UV APLICADA NO TECIDO PARA AS PEÇAS NÃO FICAM COM ASPECTO DE QUEIMADA.**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:980543**Lote/Item:** /73**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/07/2022 16:37**Homologação:** 18/07/2022 12:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatSer:** 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.658.489/0001-87 * VENCEDOR *	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 54,84
44.258.961/0001-76	R C MURILO CONFECCOES LTDA	R\$ 59,00
19.085.981/0001-45	MLX CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 68,00
13.498.235/0001-05	L E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 75,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 99,99
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 150,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 155,00

Item 35: CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PP, GOLA TRADICIONAL.

Preço Estimado: R\$ 38,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PP, GOLA TRADICIONAL, CORES E TAMANHOS A SEREM ESCOLHIDOS NO ATO DA COMPRA.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Servic,o de confecc,a~o de fardamento.

Descrição: Confeccção de Roupa / Fardamento / Camiseta - CAMISETA BRANCA UNISSEX COM NOME E GLA'DIO (ARTE SERA' FORNECIDA), MEIA MALHA 100% ALGODA~O, TAMANHO PP, P, M, G, GG E EG, CONFORMEESPECIFICAC,A~O TE'CNICA PN FAB-PP-002

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

Data: 23/08/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:120636
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 821
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.099.984/0001-51	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO	R\$ 32,27
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 32,27
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Objeto: Estes insumos fazem-se necessários para realização de atendimentos de rotinas, bem como visam oferecer uma melhor assistência aos pacientes assistidos nestes estabelecimentos de saúde..

Descrição: Confeccção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CAMISETA/BABY LOOK MANGA CURTA (UNIFORME)- Camiseta/baby look manga curta;- Tecido em malha poliviscose (poliéster 67% e 33% viscose), com bainha de 2,5cm de largura gola em ribana (gola V);- anti-pilling; - decote em V;- Cor: a definir no pedido- bordado brasão municipal (peito lado esquerdo) medida aprox.: 8cmx8cm (LxA);- bordado logo do SUS (manga direita) medida aprox.: 8x8cm (LxA);- bordado logo do Vigiasus (manga esquerda) medida aprox.: 8x8cm (LxA);- Tamanhos PP, P, M, G, GG, XG, XGG. (tamanho especial – sob medida) - Modelos feminino e masculino.arte CORELDRAW desenvolvida pela contratada e devidamente aprovada pela secretaria interessada. Obs: valor da arte e seu desenvolvimento incluso no preço proposto.

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

Data: 14/06/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:432022 / UASG:989915
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 160
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 29,04
* VENCEDOR *		
30.978.041/0001-18	E. P. FABICHACKI SAGGIN - UNIFORMES	R\$ 29,05
32.947.401/0001-40	K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 30,31
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 34,00
35.687.208/0001-05	PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA	R\$ 42,90
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 45,83
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 52,82
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE**Data:** 14/06/2022 09:00**Objeto:** Estes insumos fazem-se necessários para realização de atendimentos de rotinas, bem como visam oferecer uma melhor assistência aos pacientes assistidos nestes estabelecimentos de saúde..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CAMISETAS/BABY LOOK BORDADAS (CAMPANHAS)Camisetas/Baby Look em malha, fio 30/1, 65% poliéster e 35% viscose; - anti-pilling; - manga curta; - decote em V;- bordado brasão municipal (peito lado esquerdo) medida aprox.: 8cmx8cm (LxA);- bordado logo do SUS (manga direita) medida aprox.: 8x8cm (LxA);- bordado logo do Vigiasus (manga esquerda) medida aprox.: 8x8cm (LxA);- bordado frente e costas com aprox.: 30cm, tema a ser definido no momento da aquisição; - Tamanhos PP, P, M, G, GG, XG, XGG, (tamanho especial – sob medida) a definir no momento da compra.- Cor a ser definida no momento da compra.- Modelos feminino e masculinoarte CORELDRAW desenvolvida pela contratada e devidamente aprovada pela secretaria interessada. Obs: valor da arte e seu desenvolvimento incluso no preço proposto.**Identificação:** NºPregão:432022 / UASG:989915**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**CatSer:** 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.921.734/0001-62 * VENCEDOR *	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 29,56
30.978.041/0001-18	E. P. FABICHACKI SAGGIN - UNIFORMES	R\$ 29,56
32.947.401/0001-40	K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 30,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 40,00
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 54,96
35.687.208/0001-05	PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA	R\$ 54,96
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00

Item 36: CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL.

Preço Estimado: R\$ 29,44 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 29,44**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 29,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONFECÇÃO DE CAMISETA EM MALHA PV, GOLA TRADICIONAL, CORES E TAMANHOS A SEREM ESCOLHIDOS NO ATO DA COMPRA.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG**Data:** 25/10/2022 09:30**Objeto:** Contratação De Empresa Especializada Na Confecção De Camisetas Para Atender A Polícia Militar De Três Corações Em Atenção Ao Programa Educacional De Resistência As Drogas - Proerd.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA PV NA CORBRANCA, COM GOLA E PUNHO DE VIÉS NA COR VERMELHA, MANGA CURTA, COM SILK FRENTE, COSTAS E MANGAS, NOS TAMANHOS P/M/G (ADULTO), CONFORME MODELO EM ANEXO.**Identificação:** N°Pregão:892022 / UASG:985385**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/10/2022 15:34**Homologação:** 03/11/2022 11:56**CatSer:** 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.525.876/0001-08 * VENCEDOR *	SAO CAMILO TEXTIL LTDA	R\$ 16,66
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 17,00
24.017.650/0001-08	ANA LUCIA DIAS	R\$ 19,67
22.782.517/0001-12	VB CAMISETAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 22,13
10.330.888/0001-84	ROSANGELA DE ASSIS	R\$ 22,17
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA	R\$ 24,83
05.287.117/0001-11	K 13 CONFECCOES LTDA	R\$ 24,83
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 24,99
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
12.824.334/0001-69	C.M. ORATHES CONFECCOES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 25,00
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00
21.280.962/0001-11	GLOBAL BANDEIRAS EIRELI	R\$ 25,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 26,59
14.960.635/0001-45	O.J. DO NASCIMENTO - UNIFORMES	R\$ 27,90
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	R\$ 28,00
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 28,97
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 28,97
03.291.912/0001-58	MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 30,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	Data:	30/08/2022 14:00
Objeto:	Aquisição de uniforme para os grupos das oficinas de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV do Centro de Referência da Assistência Social – Cras, conforme especificações contidas no anexo I deste Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - Camiseta Manga Curta em PV ANTI-PILLING, malha 35% viscose e 65% poliéster, cor azul, Costura reforçada no ombro, Estampa em serigrafia: Na manga esquerda logo oficial do Município, medindo aproximadamente 08cm com os seguintes dizeres abaixo SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL na cor branca; na manga direita logo oficial do Cras Medindo aproximadamente 08 Cm; na parte frontal logo marca Oficial do SCFV abaixo os dizeres SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS. TAMANHO 14	SRP:	NÃO
CatSer:	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Identificação:	NºPregão:212022 / UASG:980888
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/09/2022 10:45
		Homologação:	06/09/2022 12:16
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.250.413/0001-90 * VENCEDOR *	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA	R\$ 23,85
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECCOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 23,88
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 35,00
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 37,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	Data:	30/08/2022 14:00
Objeto:	Aquisição de uniforme para os grupos das oficinas de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV do Centro de Referência da Assistência Social – Cras, conforme especificações contidas no anexo I deste Edital.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - Camiseta Manga Curta em PV ANTI-PILLING, malha 35% viscose e 65% poliéster, cor azul, Costura reforçada no ombro, Estampa em serigrafia: Na manga esquerda logo oficial do Município, medindo aproximadamente 08cm com os seguintes dizeres abaixo SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL na cor branca; na manga direita logo oficial do Cras Medindo aproximadamente 08 Cm; na parte frontal logo marca Oficial do SCFV abaixo os dizeres SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS. TAMANHO G	SRP:	NÃO
CatSer:	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Identificação:	NºPregão:212022 / UASG:980888
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	06/09/2022 10:45
		Homologação:	06/09/2022 12:16
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.250.413/0001-90 * VENCEDOR *	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA	R\$ 28,90
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECCOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 29,00
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 35,00
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 39,80



Item 37: JOGO DE UNIFORME FEMININO P/ FUTEBOL COMPLETO TAMANHO A ESCOLHER

Preço Estimado: R\$ 1.950,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.950,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	Jogo de Uniforme Personalizado para Futebol Feminino O Jogo Camisa e Calção Vitória Classic veste as jogadoras para as grand es partidas. Confeccionado com poliéster especial veste com extremo conforto e leveza.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.550,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data:	07/04/2022 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças de vestuário (MALHARIA), destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/Fundos municipais, bem como o instituto de previdência deste município de Castanhhal/pará, por um período de 12 meses...	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:272022 / UASG:980447
		Lote/Item:	/33
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	29/04/2022 08:58
		Homologação:	03/05/2022 10:04
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	45
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
Descrição:	Colarinho camisa - CONJUNTO DE UNIFORME COMPLETO PARA AS SELEÇÕES DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL (PADRÃO CLARO + PADRÃO ESCURO) JOGO DE CAMISA HANDEBOL FEMININO ADULTO, Camisas confeccionadas em tecido MICRO-DRAY com escudo, numeração e logos da Prefeitura e da Semel sublimados, sem nome de atleta, Shorts estilo feminino confeccionados em tecido SUPLEX POLIAMIDA com escudo e numeração sublimados.		
CatMat:	70866 - COLARINHO DE CAMISA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.916.722/0001-77 * VENCEDOR *	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 446,50
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 700,00
15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 1.550,00
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1.551,35
20.608.529/0001-08	HICARO S COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 1.633,00
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.633,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Data:	27/04/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
		Identificação:	00002222
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	45.188.61.100:8079/transparencia/
		Quantidade:	2
		Unidade:	JG
		UF:	GO
Descrição:	JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃ - JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECÇÃO.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.064/0001-07 * VENCEDOR *	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.950,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	FEAM - FUNDO ESPECIAL DOS ADVOGADOS	Data:	27/04/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO - JOGO DE UNIFORMES FUTEBOL (MODELO FEMININO), 15 CAMISAS SENDO 2 DE GOLEIRO, TECIDO 100 % DRY FIT, TODO EM SUBLIMAÇÃO, COM MEIOES MODELO KANXA PROFISSIONAL OU SIMILAR. MODELO A TRATAR COM SOLICITANTE. OBRIGATÓRIO APRESENTAR MODELO DO MATERIAL PARA APROVAÇÃO ANTES DA CONFECÇÃO.	Identificação:	00002222
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	45.188.61.100:8079/transparencia/
		Quantidade:	2
		Unidade:	JG
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.265.064/0001-07 * VENCEDOR *	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.950,00

Item 38: JOGO DE UNIFORME P/ FUTEBOL DE CAMPO COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 2.198,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.198,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.198,00

Quantidade	Descrição	Observação
72 Kits	Conjunto de camisas e shorts de elanquinha com sublimação frente e verso e mangas, com logomarca e numeração de 1 a 22. Short com pintura em serigrafia 2 cores frente. Sendo 22 conjuntos de camisa e shorts para o Uniforme Titular e 22 conjuntos de camisa e shorts para o Uniforme Reserva. Tamanhos P,M e G Unidade: JG (jogos – 1 Uniforme Titular e 1 Uniforme Reserva)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.923,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	Data:	30/08/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
		SRP:	SIM
Descrição:	JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - 20 JOGADORES - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - 20 JOGADORES	Identificação:	00005922
		Lote/Item:	1/77
		Ata:	N/A
		Fonte:	177.222.234.81:8079/transparencia/
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.369.684/0001-24 * VENCEDOR *	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 1.923,69



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.152,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - DRS IARAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

IARAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS

Descrição: JOGO DE UNIF FUTEBOL DE

CAMPO,AMARELO,17PC,CAMISA,SHORT,MEIA,TAM UNICO - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY, 100% POLIESTER, PESANDO 115 GR/M² PARACAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO UNICO, CAMISAS EM GOLA V, SENDO 15 PARA JOGADOR E 02 PARA GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA PARA JOGADORES E LONGA PARA GOLEIRO, NA COR CAMISA AMARELA, SHORT AZUL E MEIAO AMARELO

Data: 19/08/2022 09:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171311170482022OC00037

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: JOGO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.564/0001-54 * VENCEDOR *	PLAY FAIR CONFECCOES LTDA	R\$ 1.204,64
36.064.040/0001-44	BARBARA CAROLINE MOREIRA 44410424858	R\$ 5.100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.198,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

Descrição: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - EM NYLON, NO TAMANHO UNICO, SENDO OS CONJUNTOS COMPOSTO DE 18 UNIDADES (CAMISA, CALCAO E MEIAO), INCLUSO 02 UNIFORMES PARA GOLEIRO, MANGA CURTA, NA COR COLORIDO, BRANCO, PRETO - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - EM NYLON, NO TAMANHO UNICO, SENDO OS CONJUNTOS COMPOSTO DE 18 UNIDADES (CAMISA, CALCAO E MEIAO), INCLUSO 02 UNIFORMES PARA GOLEIRO, MANGA CURTA, NA COR COLORIDO, BRANCO, PRETO

Data: 29/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Identificação: 510385-7-013-2022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.395.275/0001-41 * VENCEDOR *	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.198,00

Item 39: ALMOFADAS 50 X 50 CM CORES VARIADAS C/ ZIPER

Preço Estimado: R\$ 31,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ALMOFADAS 50 X 50 CM CORES VARIADAS C/ ZIPER	



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Eventual aquisição de mobiliário e roupa de cama..

Descrição: Travesseiro - Revestimento: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Enchimento 100% Poliéster Com Fibras Siliconizadas,

CatMat: 316232 - TRAVESSEIRO

Data: 13/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:785600

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.020.966/0001-09 * VENCEDOR *	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 19,95
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 21,00
41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 23,48
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 27,07
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 30,00
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 32,00
45.890.291/0001-79	KOMFORT COLCHOES FABRICACAO E COMERCIO DE COLCHOES, CAMA, MESA, BANHO E ACESSORIOS PARA O SONO LTDA	R\$ 32,46
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇOES LTDA	R\$ 36,00
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 36,74
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 36,74



Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 12/12/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos de cama, mesa e banho para os Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs) deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Almofada Assento - Almofada Assento / Encosto Tecido De Revestimento: 72% Algodão + 28% Poliéster , Dimensões: 50 X 50 CM, Enchimento: Fibra De Poliéster , Cor: Colorida , Características Adicionais: Impermeável, Anti-Fungo	Identificação: N°Pregão:2272022 / UASG:987885
CatMat: 600794 - ALMOFADA ASSENTO / ENCOSTO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2022 17:05
	Homologação: 22/12/2022 16:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.471.513/0001-68 * VENCEDOR *	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 13,90
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 14,50
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,90
76.518.323/0001-33	H A ERBE E CIA LTDA	R\$ 17,11
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 20,00
18.130.122/0001-68	ANNA CUNHA INDUSTRIA E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 24,90
37.652.650/0001-21	TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI	R\$ 30,00
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 35,47
36.106.032/0001-13	ELIAS JUNIOR DA SILVA	R\$ 35,47



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
prefeitura municipal de itapejara doeste - pr

Objeto: Contratação de empresa especializada na comercialização de equipamentos, mobiliários, equipamentos de informática, eletrodomésticos, utensílios de cozinha e materiais em geral destinados as instituições de ensino da Rede Municipal de Educação de Itapejara D'Oeste - PR..

Descrição: **Almofada assento / encosto** - Almofada Assento / Encosto Tecido De Revestimento: 72% Algodão + 28% Poliéster , Dimensões: 50 X 50 CM, Enchimento: Fibra De Poliéster , Cor: Colorida , Características Adicionais: Impermeável, Anti-Fungo

CatMat: 600794 - ALMOFADA ASSENTO / ENCOSTO

Data: 29/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1172022 / UASG:454370

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/12/2022 11:35

Homologação: 22/12/2022 12:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.567.504/0001-93 * VENCEDOR *	INOVE LICITACOES LTDA	R\$ 21,15
40.802.508/0001-28	BUZZACARO & BRAGATTO LTDA	R\$ 38,07
33.460.679/0001-50	TYSKI & MACHOVSKI LTDA	R\$ 38,08
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 40,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 65,00

Item 40: AVENTAL DE BRIM BRANCO BORDADO PERSONALIZADO

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	AVENTAL DE BRIM BRANCO BORDADO PERSONALIZADO Tamanho: 70cm x 75cm (Tamanho especificado considera apenas área do corpo, sem as alças) Composição: BRIM: Tecido 100% Algodão Descrição: Avental modelo grande. Costura impecável. Ideal para atendimento de lojas, restaurantes e eventos. Bolso frontal (22cm x 17cm). Alça de pescoço e de cintura perfeita para amarrar. Tecido Liso de Brim 100% algodão. Material leve e resistente. Produto Semi-Artesanal. Fabricado No Brasil	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR**Data:** 28/12/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de: Camiseta/baby look, aventais e bonés para distribuição gratuita em eventos; jalecos; Enxoval de Bebê (Assistência Social); Uniformes Cirúrgicos; Jogos de uniformes esportivos, Mochilas escolares para alunos da Rede Municipal, Tênis escolar para alunos da Rede Municipal; Kit Uniformes escolares para alunos da Rede Municipal. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as nec.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:987993**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/01/2023 08:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.241.023/0001-62 * VENCEDOR *	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 29,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 29,50
02.194.709/0001-09	JUNIOR CESAR FORNALE	R\$ 30,25
20.954.771/0001-25	20.954.771 JOELMA FRANCISCA DA SILVA	R\$ 36,63
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 45,00
46.969.482/0001-93	M V SANTOS MULT LTDA	R\$ 45,00
18.982.414/0001-29	TAILEY MODAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 45,00
32.947.401/0001-40	K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 45,00
09.430.460/0001-24	CONFECÇOES L.C. - EIRELI	R\$ 45,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: RP - Confeção de uniformes e agasalhos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Material: Brim, Cor: Branca, Características Adicionais: Tipo Padrão/Com Ajuste No Pescoço E Na Cintura, Tamanho: Único,	SRP: NÃO
CatMat: 392898 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:982022 / UASG:982691
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2022 15:46
	Homologação: 08/11/2022 14:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.131.373/0001-62 * VENCEDOR *	MUNDI BOLSAS EIRELI	R\$ 18,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 24,00
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 24,67
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 25,00
11.540.122/0001-97	DSP CONFECCOES EIRELI	R\$ 26,33
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,00
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 28,98
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 34,97
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 35,00
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 35,00
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 35,64
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 36,89
39.957.914/0001-80	ESQUADRA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 36,90
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 99,97
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 120,00
31.750.266/0001-85	ROYAL OUTSOURCING SERVICOS DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 280,00
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 300,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR**Data:** 04/07/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresas especializadas de diversos ramos, visando o fornecimento de produtos e serviços, para a realização dos seguintes eventos: - Miss Tupãssi, no dia 09 de julho de 2022; - Comemorações alusivas ao 39º Aniversário do Município de Tupãssi, no dia 15 de outubro; - Almoço da XIV Festa da Paleta ao Fogo de Chão, no dia 16 de outubro; - XIII Arrancadão de Jericos, no dia 06 de novembro; e - Festividades de final de ano "Reveillon Pop.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:192022 / UASG:987993**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Avental - Avental Material: Brim , Cor: Branca , Tamanho: Único , Características Adicionais: Tipo Padrão/Com Ajuste No Pescoço E Na Cintura**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 392898 - AVENTAL**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.089.667/0001-27 * VENCEDOR *	L DOS SANTOS FERNANDES	R\$ 48,50

Item 41: AVENTAL DE BRIM BRANCO PINTADO PERSONALIZADO

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 45,00**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	AVENTAL DE BRIM BRANCO PINTADO PERSONALIZADO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR**Data:** 28/12/2022 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação de empresa especializada no fornecimento de: Camiseta/baby look, aventais e bonés para distribuição gratuita em eventos; jalecos; Enxoval de Bebê (Assistência Social); Uniformes Cirúrgicos; Jogos de uniformes esportivos, Mochilas escolares para alunos da Rede Municipal, Tênis escolar para alunos da Rede Municipal; Kit Uniformes escolares para alunos da Rede Municipal. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as nec.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:342022 / UASG:987993**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/01/2023 08:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.241.023/0001-62 * VENCEDOR *	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 29,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 29,50
02.194.709/0001-09	JUNIOR CESAR FORNALE	R\$ 30,25
20.954.771/0001-25	20.954.771 JOELMA FRANCISCA DA SILVA	R\$ 36,63
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 45,00
46.969.482/0001-93	M V SANTOS MULT LTDA	R\$ 45,00
18.982.414/0001-29	TAILEY MODAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 45,00
32.947.401/0001-40	K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 45,00
09.430.460/0001-24	CONFECÇOES L.C. - EIRELI	R\$ 45,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR**Data:** 04/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresas especializadas de diversos ramos, visando o fornecimento de produtos e serviços, para a realização dos seguintes eventos: - Miss Tupãssi, no dia 09 de julho de 2022; - Comemorações alusivas ao 39º Aniversário do Município de Tupãssi, no dia 15 de outubro; - Almoço da XIV Festa da Paleta ao Fogo de Chão, no dia 16 de outubro; - XIII Arrancadão de Jericos, no dia 06 de novembro; e - Festividades de final de ano "Reveillon Pop.

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:192022 / UASG:987993**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.089.667/0001-27 * VENCEDOR *	L DOS SANTOS FERNANDES	R\$ 48,50



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Data:** 23/11/2022 10:00**Objeto:** Aquisição de UNIFORMES E EPI'S para atender o Restaurante SESI de Contagem. FRETE CIF. Entrega 02/12/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial – CONTAGEM/MG.**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Descrição:** AVENTAL DE BRIM BRANCO - UN - AVENTAL DE BRIM BRANCO - UN [015244 - 0001] AVENTAL DE BRIM BRANCO - UN AVENTAL DE BRIM BRANCO - UN - Avental profissional unissex de brim para proteção individual do troco contra umidade, respingos de água. Material de algodão e fibra sintética de alta qualidade. Avental ajustável com tiras na parte de trás na cintura para amarrar e regulagem na altura do pescoço. SEM BOLSO. COR BRANCA. Dimensão aproximada: comprimento do peito ao joelho 83 cm x largura no peito 28 cm x largura no quadril 65 cm. Deve apresentar no avental o lote do produto e a numeração de C.A e data de fabricação. Produto deverá estar em embalagem primária em material PVC selado contendo os dados do fornecedor ou importador, descrição do modelo, material, data de fabricação e validade, lote, peso líquido e no verso as especificações técnicas, conforme ABNT NBR ISSO. Categoria: RESTAURANTES / VESTUÁRIO - ROUPARIA**Identificação:** 5027-Compra direta**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 8**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

28.376.931/0001-08

VITAL EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI

R\$ 37,00

* VENCEDOR *

Item 42: BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 10

Preço Estimado: R\$ 42,10 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 42,10**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 42,10

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 10	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS/SP**Data:** 28/12/2022 10:15**Objeto:** Registro de preços visando aquisições futuras de Kits de uniformes escolar para os estudantes do Ensino Fundamental e Educação Infantil, da Secretaria Municipal de Educação do Município de Conchas/SP..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Bermuda - Bermuda Material: Helanca 85% Poliéster E 15% Algodão , Modelo: Sem Bolso , Cor: Azul E Laranja , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Elástico Na Cintura , Tipo Estrutura: Com Estampa**Identificação:** N°Pregão:22222022 / UASG:986347**Lote/Item:** 2/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.525.876/0001-08 * VENCEDOR *	SAO CAMILO TEXTIL LTDA	R\$ 15,80
29.066.468/0001-60	ARIA CONFECCOES LTDA	R\$ 15,89
18.466.668/0001-94	PONTE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 23,00
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 25,00
21.116.118/0001-50	EVOLUCAO IMPORTACAO E COMERCIO DE VESTUARIO E SEUS ACESSORIOS EIRELI	R\$ 32,61
18.114.016/0001-90	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 39,90
34.741.661/0001-90	REYMATEX DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	R\$ 41,30
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 42,90
25.369.684/0003-96	WR DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 43,55
12.824.334/0001-69	C.M. ORATHES CONFECCOES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 45,85
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 45,85
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 86,00
44.744.635/0001-79	FLAYTOM WILLER RODRIGUES FARIA 70187869162	R\$ 1.000,00
41.738.390/0001-89	PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9.999,99



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para aquisições de UNIFORMES E AGASALHOS ESPORTIVOS, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Sarandi/PR..

Descrição: Bermuda - Material: Helanca, Modelo: Sem Bolso, Tamanho: Sob Medida, Tipo Estrutura: Sem Estampa, Cor: Azul Royal, Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura,

CatMat: 321077 - BERMUDA

Data: 28/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242022 /
UASG:988461

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2022 17:27

Homologação: 19/12/2022 13:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.866.817/0001-66 * VENCEDOR *	SS CONFECCOES LTDA	R\$ 36,40
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 37,00
76.518.323/0001-33	H A ERBE E CIA LTDA	R\$ 37,13
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 38,19
08.871.231/0001-82	RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI	R\$ 39,00
27.873.175/0001-60	BARBARA GASPARUCHO GARCIA - BRINQUEDOS	R\$ 39,90
28.439.635/0001-09	GNOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 42,90
48.363.960/0001-42	SMO INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 47,75
12.062.420/0001-81	J C PEREIRA - PRESTACAO DE SERVICOS	R\$ 48,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 50,00
46.755.805/0001-46	SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA	R\$ 51,00
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 69,80
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 69,82
45.055.784/0001-93	BID COMERCIO LTDA	R\$ 69,82



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS**Data:** 24/10/2022 14:00**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes destinados aos alunos da Escola Municipal Cívico Militar Ex Combatente Remo Baral Filho, nas quantidades e especificações deste Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Bermuda - Bermuda Material: Helanca 100% Poliamida , Modelo: Sem Bolso , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura , Tipo Estrutura: Com Estampa**Identificação:** N°Pregão:1042022 / UASG:985801**Lote/Item:** 1/14**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 458681 - BERMUDA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 213**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.841.838/0001-67 * VENCEDOR *	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 41,33

Item 43: BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 12

Preço Estimado: R\$ 41,94 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 41,94**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 41,94

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 12	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO**Data:** 25/11/2022 09:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, para aquisição de kits completos de uniformes escolares (calça, camiseta, jaqueta e bermuda) para as escolas e CEI's do município de Sombrio/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1242022 / UASG:988349**Descrição:** **Bermuda** - Bermuda Material: Helanca , Modelo: Sem Bolso , Cor: Azul Royal , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Unisex/Com Elástico Cintura , Tipo Estrutura: Sem Estampa**Lote/Item:** 2/8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/12/2022 07:54**Homologação:** 13/12/2022 07:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.350**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.439.635/0001-09	GNOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,80
36.470.893/0001-86 * VENCEDOR *	COTEX TEXTIL LTDA	R\$ 24,10
09.430.460/0001-24	CONFECÇOES L.C. - EIRELI	R\$ 25,00
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECÇOES EIRELI	R\$ 26,49
062.428.889-71	FRANCISCO VANILDO DE MELO JUNIOR	R\$ 33,00
08.871.231/0001-82	RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI	R\$ 34,00
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 37,78
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 40,00
00.188.304/0001-24	DANIEL VEDOVATTO	R\$ 40,46
31.263.950/0001-32	ATENA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 43,41
40.817.733/0001-38	ODA ACABAMENTOS TEXTEIS LTDA	R\$ 44,07
47.168.785/0001-70	MALHAS GUARUJA LTDA	R\$ 45,00
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	R\$ 62,00
22.497.341/0001-57	MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 62,00
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 62,95
24.728.467/0001-10	N. S. KARYDI EIRELI	R\$ 62,97
14.232.132/0001-53	G8 ARMARINHOS EIRELI	R\$ 62,97



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 24/10/2022 14:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes destinados aos alunos da Escola Municipal Cívico Militar Ex Combatente Remo Baral Filho, nas quantidades e especificações deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bermuda - Bermuda Material: Helanca 100% Poliamida , Modelo: Sem Bolso , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura , Tipo Estrutura: Com Estampa	Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:985801
	Lote/Item: 1/14
CatMat: 458681 - BERMUDA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 213
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.841.838/0001-67 * VENCEDOR *	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 41,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Data: 26/07/2022 09:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de consumo (Material Educativo e Esportivo), a fim de atender às necessidades do Programa Forças no Esporte do Ministério da Defesa coordenado pela da Base Aérea de Anápolis, segundo o Decreto Presidencial nº 10.085, de 5 de novembro de 2019..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bermuda - Material: Helanca 100% Poliamida, Modelo: Sem Bolso, Cor: Azul, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura, Tipo Estrutura: Com Estampa,	Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:120624
CatMat: 458681 - BERMUDA	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 11:36
	Homologação: 01/09/2022 09:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 45,00
30.692.250/0001-09	M. S. O. PROTEGE EIRELI	R\$ 52,00
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 55,00
31.734.960/0001-09	G R LOBATO	R\$ 55,59

Item 44: BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 14

Preço Estimado: R\$ 45,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,33 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,33

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA COM BRASÃO COM VIES DE 14	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

Objeto: Registro de preços para aquisições de UNIFORMES E AGASALHOS ESPORTIVOS, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Sarandi/PR..

Descrição: Bermuda - Material: Helanca, Modelo: Sem Bolso, Tamanho: Sob Medida, Tipo Estrutura: Sem Estampa, Cor: Azul Royal, Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura,

CatMat: 321077 - BERMUDA

Data: 28/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1242022 /
UASG:988461

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/12/2022 17:27

Homologação: 19/12/2022 13:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 56

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.866.817/0001-66 * VENCEDOR *	SS CONFECCOES LTDA	R\$ 36,40
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 37,00
76.518.323/0001-33	H A ERBE E CIA LTDA	R\$ 37,13
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 38,19
08.871.231/0001-82	RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI	R\$ 39,00
27.873.175/0001-60	BARBARA GASPARUCHO GARCIA - BRINQUEDOS	R\$ 39,90
28.439.635/0001-09	GNOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 42,90
48.363.960/0001-42	SMO INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 47,75
12.062.420/0001-81	J C PEREIRA - PRESTACAO DE SERVICOS	R\$ 48,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 50,00
46.755.805/0001-46	SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA	R\$ 51,00
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 69,80
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 69,82
45.055.784/0001-93	BID COMERCIO LTDA	R\$ 69,82



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS**Data:** 24/10/2022 14:00**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes destinados aos alunos da Escola Municipal Cívico Militar Ex Combatente Remo Baral Filho, nas quantidades e especificações deste Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Bermuda - Bermuda Material: Helanca 100% Poliamida , Modelo: Sem Bolso , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura , Tipo Estrutura: Com Estampa**Identificação:** N°Pregão:1042022 / UASG:985801**Lote/Item:** 1/15**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 458681 - BERMUDA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.841.838/0001-67 * VENCEDOR *	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 41,33



Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA DE CASCAVEL/PR	Data: 23/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de uniformes, para atender as necessidades da Fundação municipal de Esporte e Cultura de Cascavel, bem como atender o Centro Nacional de treinamento em atletismo e os projetos elaborados por esta entidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bermuda - Bermuda Material: Helanca 85% Poliéster E 15% Algodão , Modelo: Sem Bolso , Cor: Azul E Laranja , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Elástico Na Cintura , Tipo Estrutura: Com Estampa	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:929131
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
CatMat: 600191 - BERMUDA	Adjudicação: 28/09/2022 14:37
	Homologação: 11/10/2022 13:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.713.730/0001-72 * VENCEDOR *	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 23,00
18.114.016/0001-90	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 24,00
46.755.805/0001-46	SUL BRASIL ANSEIOS E CONSERVACAO LTDA	R\$ 35,00
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 37,90
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 38,99
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 39,29
11.309.519/0001-72	VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 61,00
04.350.099/0001-02	A. M. WELLER CONFECCOES EIRELI	R\$ 64,00
45.055.784/0001-93	BID COMERCIO LTDA	R\$ 71,00
36.436.072/0001-23	SUTTI BRASIL UNIFORMES CORPORATIVOS LTDA	R\$ 72,00
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 79,00
44.016.310/0001-70	LOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 80,00
00.418.081/0001-44	ANATOLE FEIBER CONFECCOES	R\$ 98,00
72.264.344/0001-19	SERGIO CONFECCOES - EIRELI	R\$ 168,00
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 169,90
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 199,00
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 220,00
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 220,00
40.089.667/0001-27	L DOS SANTOS FERNANDES	R\$ 220,00
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 220,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 220,00
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 220,00
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 220,00

Item 45: BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 06

Preço Estimado: R\$ 41,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,33

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 06	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 24/10/2022 14:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes destinados aos alunos da Escola Municipal Cívico Militar Ex Combatente Remo Baral Filho, nas quantidades e especificações deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bermuda - Bermuda Material: Helanca 100% Poliamida , Modelo: Sem Bolso , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura , Tipo Estrutura: Com Estampa	Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:985801
CatMat: 458681 - BERMUDA	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 213
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.841.838/0001-67 * VENCEDOR *	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 41,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS	Data: 24/10/2022 14:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes destinados aos alunos da Escola Municipal Cívico Militar Ex Combatente Remo Baral Filho, nas quantidades e especificações deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bermuda - Bermuda Material: Helanca 100% Poliamida , Modelo: Sem Bolso , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura , Tipo Estrutura: Com Estampa	Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:985801
CatMat: 458681 - BERMUDA	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.841.838/0001-67 * VENCEDOR *	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 41,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI**Objeto:** Aquisição de Uniformes Escolares.

Descrição: **Bermuda** - BERMUDA: Confeccionada em helanca piquê 65,5% Poliéster 26% algodão 8,5% viscose com tolerância de variação de 3 +/-, gramatura de 285 gr/m² com tolerância de variação de 5% +/-, cor Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX.VIVO: Deverá ser aplicado um vivo em cada lateral de 5mm acabado no sentido vertical em cada lateral em meia malha PV 65% poliéster 35% viscose com tolerância de variação 3+/-, gramatura 170gr/m² com tolerância de variação de 5% para +/-, sendo na cor Amarela Pantone 12-0752 TPX, conforme imagem Ilustrativa, aplicado com aparelho apropriado para melhor uniformidade e qualidade em máquina overlock conforme imagem Ilustrativa.BOLSOS / FORRO BOLSO: Deverá conter um bolso em cada lateral em curva conforme imagem ilustrativa, do mesmo tecido e mesma cor do corpo principal e pespontado em maquina reta uma agulha com pesponto de 5mm.CÓS: Deverá ser aplicado elástico de 40mm em máquina overlock e rebatido em máquina de catraca 04 agulhas ponto corrente.SILKSCREEN: No lado esquerdo de que veste logo acima da bainha deverá ser estampando em processo silkscreen o brasão do município de TUIUTI – SP, conforme imagem ilustrativa e medidas a seguir descritas.

CatMat: 150975 - BERMUDA**Data:** 23/03/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:982955**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/04/2022 15:18**Homologação:** 07/04/2022 15:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 550**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.965.244/0001-80	CONFECOES SAVIAN EIRELI	R\$ 19,82
30.577.619/0001-24	MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECOES EIRELI	R\$ 20,00
08.257.978/0002-26 * VENCEDOR *	VICKYTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 21,82
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,55
11.540.122/0001-97	DSP CONFECOES EIRELI	R\$ 32,73
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECOES LTDA	R\$ 36,45
37.104.805/0001-95	RODRIGO N DE BRITO	R\$ 37,50
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 37,56
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 40,48
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 42,00
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 43,50
32.716.419/0001-30	MIRACY ALVES DE FARIA RODRIGUES	R\$ 100,00
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFECÇÃO DO VESTUÁRIO LTDA	R\$ 150,00
26.775.355/0001-46	UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	R\$ 200,00

Item 46: BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 08

Preço Estimado: R\$ 48,24 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 48,24**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 48,24

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	BERMUDA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL PINTADA PERSONALIZADA COM VIES DE 08	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS**Data:** 24/10/2022 14:00**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes destinados aos alunos da Escola Municipal Cívico Militar Ex Combatente Remo Baral Filho, nas quantidades e especificações deste Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Bermuda - Bermuda Material: Helanca 100% Poliamida , Modelo: Sem Bolso , Cor: Azul , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Unissex/Com Elástico Cintura , Tipo Estrutura: Com Estampa**Identificação:** N°Pregão:1042022 / UASG:985801**Lote/Item:** 1/15**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 458681 - BERMUDA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.841.838/0001-67 * VENCEDOR *	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 41,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI**Objeto:** Aquisição de Uniformes Escolares.

Descrição: Bermuda - CALÇA: Confeccionada em helanca piquê 65,5% Poliéster 26% algodão 8,5% viscose com tolerância de variação de 3 +/-, gramatura de 285 gr/m² com tolerância de variação de 5% +/- cor Azul Marinho Pantone 19-3921 TPX.VIVO: Deverá ser aplicado um vivo em cada lateral de 5mm acabado no sentido vertical em cada lateral em meia malha PV 65% poliéster 35% viscose com tolerância de variação 3+/-, gramatura 170gr/m² com tolerância de variação de 5% para +/-, sendo na cor Amarela Pantone 12-0752 TPX, conforme imagem Ilustrativa, aplicado com aparelho apropriado para melhor uniformidade e qualidade em máquina overlock conforme imagem Ilustrativa.BOLSOS / FORRO BOLSO: Deverá conter um bolso em cada lateral em curva conforme imagem ilustrativa, do mesmo tecido e mesma cor do corpo principal e pespontado em maquina reta uma agulha com pesponto de 5mm.CÓS: Deverá ser aplicado elástico de 40mm em máquina overlock e rebatido em máquina de catraca 04 agulhas ponto corrente.SILKSCREEN: No lado esquerdo de que veste logo abaixo do bolso deverá ser estampando em processo silkscreen o brasão do município de TUIUTI – SP, conforme imagem ilustrativa e medidas a seguir descritas.

CatMat: 150975 - BERMUDA**Data:** 23/03/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:982955**Lote/Item:** 1/4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/04/2022 15:18**Homologação:** 07/04/2022 15:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.100**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
67.965.244/0001-80	CONFECOES SAVIAN EIRELI	R\$ 30,91
30.577.619/0001-24	MARIA ELIZABETH MOURA MORALES CONFECOES EIRELI	R\$ 31,00
08.257.978/0002-26 * VENCEDOR *	VICKYTEX INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 31,82
11.540.122/0001-97	DSP CONFECOES EIRELI	R\$ 41,82
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,45
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 44,07
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 47,61
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 48,87
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 49,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECOES LTDA	R\$ 49,08
37.104.805/0001-95	RODRIGO N DE BRITO	R\$ 51,00
32.716.419/0001-30	MIRACY ALVES DE FARIA RODRIGUES	R\$ 100,00
26.775.355/0001-46	UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 200,00
38.478.458/0001-23	UNIFORT COMERCIO E CONFEECAO DO VESTUARIO LTDA	R\$ 250,00



Órgão: MUNICIPIO DE APARECIDA DO TABOADO**Data:** 23/01/2023 00:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE VOLTADA À RESSOCIALIZAÇÃO E TRABALHO DO APENADO PARA A CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE APARECIDA DO TABOADO/MS.**Modalidade:** DISPENSA**SRP:** NÃO**Identificação:** 00000423**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/**Quantidade:** 1.920**Unidade:** UN**UF:** MS**Descrição:** BERMUDA - SENDO: CONFECCIONADO EM HELANCA, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 240G/M², 150G/M², PERCENTUAL DE ENCOLHIMENTO DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS (MÁXIMO DE 0,5%) NA COR AZUL MARINHO. - BERMUDA - SENDO: CONFECCIONADO EM HELANCA, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 240G/M², 150G/M², PERCENTUAL DE ENCOLHIMENTO DENTRO DOS PADRÕES INTERNACIONAIS (MÁXIMO DE 0,5%) NA COR AZUL MARINHO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.315.122/0001-16 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DO APRENDIZADO RESSOCIALIZACAO E TRABALHO DO APENADO DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL	R\$ 49,75

Item 47: CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO P/M/G/GG

Preço Estimado: R\$ 70,79 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 70,79**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 70,79

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	CALÇA DE HELANCA COLEGIAL AZUL ROYAL COM VIES PINTADA COM BRASÃO P/M/G/GG	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 13/09/2022 09:00**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de uniformes para uso dos servidores, uniformes esportivos, uniformes para projetos e eventos, em atendimento a demanda das Secretarias e Departamentos do Município..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1322022 / UASG:450996**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 290**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Descrição:** Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - Calça de tecido de elanca tipo colegial, cor a definir, calça reta sem punho. Tamanho: P/M/G/GG/GGX.**CatSer:** 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.089.667/0001-27 * VENCEDOR *	L DOS SANTOS FERNANDES	R\$ 34,90
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 40,00
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 48,00
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 48,99
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 49,00
14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 55,00
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 56,00
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 68,79
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 68,80
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 69,00
44.016.310/0001-70	LOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 70,00
10.590.496/0001-54	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 73,90
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 73,90
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 73,92
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 73,92
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 73,92
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECCOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 73,92



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Centro do Guilherme - MA**Data:** 10/02/2023 14:00**Objeto:** Registro de preços de eventual e futura contratação de empresa para a prestação de serviço de confecção de camisetas, uniformes entre outros serviços de malharia.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Calça Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com bolsos nas laterais e 2 bolsos atrás
Composição da Malha: 100% Poliamida, Tamanhos Variados - Calça Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com bolsos nas laterais e 2 bolsos atrás
Composição da Malha: 100% Poliamida, Tamanhos Variados**Identificação:** 16529_0012023**Lote/Item:** 6/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 225**Unidade:** UND**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.728.862/0001-06 * VENCEDOR *	ROSILENE F SOUSA COMERCIO EIRELI	R\$ 83,00
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 83,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Salário Educação
Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS**Data:** 24/03/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de Uniforme Escolar para alunos matriculados da Escola Municipal de Educação Infantil Maria Schuster e Aquisição de Uniforme Escolar para alunos matriculados na Escola Municipal de Ensino Fundamental Pejuçara**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 692022**Lote/Item:** 2/10**Ata:** N/A**Descrição:** Calça malha colegial em Helanca felpada Azul Marinho e Amarela, Numeração Juvenil/Adulta - Calça malha colegial em Helanca felpada Azul Marinho e Amarela, Numeração Juvenil/Adulta**Fonte:** pejucara.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltracao=2**Quantidade:** 49**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.071.475/0001-92 * VENCEDOR *	INDUZ COMEX LTDA	R\$ 66,00
34.264.954/0001-23	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 66,50
34.264.954/0001-23	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 66,50
31.654.902/0001-75	ARIANE NOGUEIRA KLEIN	R\$ 68,00
31.654.902/0001-75	ARIANE NOGUEIRA KLEIN	R\$ 68,00
31.654.902/0001-75	ARIANE NOGUEIRA KLEIN	R\$ 68,00
27.423.588/0001-42	B J DE QUADROS CONFEC CAO DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 73,58
27.423.588/0001-42	B J DE QUADROS CONFEC CAO DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 73,58
27.423.588/0001-42	B J DE QUADROS CONFEC CAO DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 73,58
28.056.138/0001-21	DIVINA COR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC COES EIRELI	R\$ 75,00
28.056.138/0001-21	DIVINA COR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC COES EIRELI	R\$ 75,00
28.056.138/0001-21	DIVINA COR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEC COES EIRELI	R\$ 75,00



Item 48: CAMISA TECIDO TRICOLINE 100 % ALGODÃO ABERTA MASCULINO MANGA CURTA COM BOTÃO AZUL ROYAL COM VIES BORDADA COM BRASÃO

Preço Estimado: R\$ 79,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 79,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CAMISA TECIDO TRICOLINE 100 % ALGODÃO ABERTA MASCULINO MANGA CURTA COM BOTÃO AZUL ROYAL COM VIES BORDADA COM BRASÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	Data:	11/11/2022 09:00
Objeto:	Contratação de empresas para registro de preços, objetivando o fornecimento de uniformes (camisas, camisetas, jalecos e pijamas hospitalares), para todos os departamentos dessa municipalidade..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - CAMISA FEMININA ADULTO; modelo feminino; do tipo social (tipo camiseta); composta tecido tricoline 100% algodão, acetinando; na cores lisa de tonalidade azul (claro, Royal ou marinho); manga longa ou curta; sem bolso; com gola tradicional social; bordada o logo e nome do município do lado esquerdo do peito nas cores do brasão do município; botão triplo na região do busto; frente americana valorizando a peça com pences proporcionando uma modelagem ajustada; filetes contrastantes no punho gola e frente em cores a definir, viés dentro da gola e no casimento dos botões; Fechamento frontal por botões na cor a ser definido; Botões duplos para fechamento nos punhos. Tamanhos diversos (P, M, G, GG, EG e EXG); acondicionada em saco plástico transparente.	Identificação:	NºPregão:632022 / UASG:987787
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	11/11/2022 14:14
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	280
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.278.582/0001-82 * VENCEDOR *	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 62,81
11.934.501/0001-61	PNA CONFECÇOES ESPORTIVAS LTDA	R\$ 62,82
21.507.650/0001-06	TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA.	R\$ 65,00
05.933.990/0001-34	EDUARDO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA - AVIAMENTOS	R\$ 68,99
47.025.414/0001-39	ANGELO BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO	R\$ 70,00
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECÇOES EIRELI	R\$ 74,90
00.147.268/0001-50	L. M. DE SOUZA ZANOLLI & CIA LTDA	R\$ 79,00
03.433.080/0001-67	FG CONFECÇOES LTDA	R\$ 79,69
00.322.908/0001-11	CONFECÇOES LORENTINI - EIRELI	R\$ 79,90
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 87,98
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECÇOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 89,21
28.439.635/0001-09	GNOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 89,21
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECÇOES LTDA	R\$ 89,21
48.243.642/0001-48	ROSEMERE APARECIDA MARQUES MANSO 07791693950	R\$ 89,21
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 89,21
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇOES LTDA	R\$ 200,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de uniformes	Modalidade: Dispensa
Descrição: Camisa social masculina, manga longa, tecido tricoline 100% algodão azul claro com logomarca bordada na frente no lado esquerdo - Camisa social masculina, manga longa, tecido tricoline 100% algodão azul claro com logomarca bordada na frente no lado esquerdo	SRP: NÃO
	Identificação: 3652022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportal.datatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190
	Quantidade: 14
	Unidade: unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.076.776/0001-08 * VENCEDOR *	GHB MARKETING, PUBLICIDADE, COMUNICACAO E EVENTOS LTDA	R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Angélica/MS	Data: 24/05/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS, PARA ATENDER A PADRONIZAÇÃO DA VESTIMENTA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANGÉLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: Dispensa
Descrição: Camisa social manga longa, cor a definir, tamanhos variados, tecido Tricoline ou Doptex, 50% algodão e 50% poliéster, com brasão da Câmara Municipal de Angélica bordado no bolso. - Camisa social manga longa, cor a definir, tamanhos variados, tecido Tricoline ou Doptex, 50% algodão e 50% poliéster, com brasão da Câmara Municipal de Angélica bordado no bolso.	SRP: NÃO
	Identificação: 69
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_angelica
	Quantidade: 12
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.865.357/0001-14	MARCIA APARECIDA RODRIGUES FERREIRA 85930547149	R\$ 65,00
08.377.610/0001-10 * VENCEDOR *	THIAGO PONES DA SILVA	R\$ 90,00

Item 49: CAMISETA EM MALHA PIQUÊ C/COMPOSIÇÃO DE POLIESTER GOLA POLO MANGA CURTA P/M/G/GG

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAMISETA EM MALHA PIQUÊ C/COMPOSIÇÃO DE POLIESTER GOLA POLO MANGA CURTA P/M/G/GG COR E TAMANHO DEFINIR NO ATO DA COMPRA	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA**Data:** 05/10/2022 08:00**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de camisetas para as necessidades das secretarias solicitantes..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Camiseta - Material: Malha Piquê, Tipo Gola: Polo, Cor: Verde Musgo, Tipo: Unissex, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Tipo Manga: Curta,**Identificação:** NºPregão:962022 / UASG:987809**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/10/2022 16:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.642.402/0001-60 * VENCEDOR *	TITA UNIFORMES LTDA	R\$ 49,96
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 69,90



Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA**Data:** 19/09/2022 09:30**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa para aquisição de Uniformes (camisetas, colete, jaquetas, etc) para diversas secretarias, conforme necessidade e disponibilidade financeira com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:1002022 / UASG:987649**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/09/2022 13:21**Homologação:** 28/09/2022 13:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR**Descrição:** Camiseta - Camiseta Material: Malha Piquê , Tipo Gola: Polo , Cor: Verde Musgo , Tipo: Unissex , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tipo Manga: Curta**CatMat:** 399914 - CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.419.057/0001-89 * VENCEDOR *	LIRIA JONER	R\$ 24,17
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 31,98
24.017.650/0001-08	ANA LUCIA DIAS	R\$ 35,00
00.418.081/0001-44	ANATOLE FEIBER CONFECÇOES	R\$ 37,70
00.492.065/0001-00	JOAO HENRIQUE DE SOUZA CALCADOS	R\$ 38,90
04.738.849/0001-18	CONFECÇOES POLICARPO LTDA	R\$ 39,00
46.531.296/0001-78	MELHOR OFERTA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	R\$ 40,00
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 42,24
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,25
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 43,90
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECÇÃO	R\$ 45,00
44.016.310/0001-70	LOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 45,00
42.438.888/0001-99	R H DOS SANTOS CONFECÇOES - EIRELI	R\$ 48,50
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 49,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 50,00
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 55,00
37.806.701/0001-22	BARBOSA COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 56,00
35.265.064/0001-07	PLAYPRO INDUSTRIA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 58,80
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 60,43
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECÇOES LTDA	R\$ 60,45
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 62,19
35.692.455/0001-08	FINNO TEXTIL LTDA	R\$ 63,00
21.423.772/0001-06	AJL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 63,00
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 63,00
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 63,63
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 63,63
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 63,63
09.430.460/0001-24	CONFECÇOES L.C. - EIRELI	R\$ 63,63
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 70,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI**Data:** 31/08/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de uniformes para os profissionais da Secretaria de Saúde, Secretária de Obras e Serviços Públicos, e Secretaria de Assistência Social.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Camiseta - Camiseta Material: Malha Piquê , Tipo Gola: Polo , Tipo Costura: Overlock , Cor: Preta , Tipo: Masculino , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Logotipo Bordado Bolso E Mangas Logomarca Bordada , Tipo Manga: Curta**Identificação:** N°Pregão:392022 / UASG:987553**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/09/2022 09:03**Homologação:** 12/09/2022 09:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 38,00
42.438.888/0001-99 * VENCEDOR *	R H DOS SANTOS CONFECÇÕES - EIRELI	R\$ 38,00
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECÇÕES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 39,66
26.863.493/0001-87	WR LICITAÇÕES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,66
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 39,66
14.920.994/0001-79	SAMOURA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 39,66
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 39,66
03.851.189/0001-14	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00

Item 50: CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 02 A 08 ANOS

Preço Estimado: R\$ 29,70 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 29,70**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 29,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.100 Unidades	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 02 A 08 ANOS	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de fardamentos e uniformes para o Aproveitamento, para atender as necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e OM participantes (GCALC), exclusivo para Guarnição de Campo Grande - MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..

Descrição: Camiseta - Camiseta Material: Malha Fria , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tipo: Unissex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Serigrafia Frontal Diâmetro 14 Cm , Tipo Manga: Curta

CatMat: 369655 - CAMISETA**Data:** 13/02/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282022 / UASG:160530**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/02/2023 10:35**Homologação:** 14/02/2023 12:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.001**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.952.092/0001-11 * VENCEDOR *	IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 9,90
48.723.144/0001-00	GENIUS MODAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 10,40
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇOES LTDA	R\$ 17,90
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 18,00
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
26.267.358/0001-79	UNIVERSO DA SUBLIMACAO LTDA	R\$ 18,00
08.223.023/0001-77	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,79
35.692.455/0001-08	FINNO TEXTIL LTDA	R\$ 18,80
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 18,84
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 18,84
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,84
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 18,84
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 18,90
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA**Data:** 05/10/2022 09:00**Objeto:** Fornecimento de uniformes para atender a Assistência Médica Básica, UMSII, PSF's, CSM, Vigilância Ambiental, Vigilância em Saúde e Assistência Farmacêutica.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Camiseta - Camiseta Tipo: Unissex , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Serigrafia Frontal Diâmetro 14 Cm , Material: Malha Fria**Identificação:** N°Pregão:962022 / UASG:984683**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/10/2022 15:08**Homologação:** 13/10/2022 08:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.116.740/0001-44 * VENCEDOR *	C. I. CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 21,19
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 21,20
22.782.517/0001-12	VB CAMISETAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,20
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 22,00
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 22,90
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 24,79
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 25,90
14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
19.617.801/0001-29	DIAMANTE CONFECÇÕES E COMERCIO - EIRELI	R\$ 26,55
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 27,99
33.948.013/0001-46	ELO CRIAÇÕES TEXTIL LTDA	R\$ 28,00
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 28,00
09.448.699/0001-21	PAPEL COM ARTE LTDA.	R\$ 29,50
24.820.417/0001-69	RICARDO MIGUEL GANIM	R\$ 29,90
23.829.339/0001-09	M.TESTA CONFECÇÃO	R\$ 30,00
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 32,00
04.113.609/0001-28	DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 32,00
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 32,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECÇÕES LTDA	R\$ 32,00
05.061.406/0001-06	LEDS COLLECTION LTDA	R\$ 36,80
43.538.749/0001-08	KS CLOTHING LTDA.	R\$ 37,00
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 37,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 37,00
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 37,00
09.381.250/0001-93	KLEMP'S MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 37,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de uniformes para utilização dos apenados conforme Convênio 126/2021 SESP DEPEN. - Exclusivo para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Camiseta - Camiseta Material: Malha Fria , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tipo: Unisex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Serigrafia Frontal Diâmetro 14 Cm , Tipo Manga: Curta

CatMat: 369655 - CAMISETA

Data: 21/07/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:987541

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 10:46

Homologação: 23/08/2022 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.015.985/0001-43 * VENCEDOR *	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 17,31
34.617.424/0001-11	JHONATAN CARLOS DOS SANTOS 04412539970	R\$ 17,32
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 17,90
43.715.476/0001-11	ROGERIO POLIDORO 09863960950	R\$ 22,47
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 27,94
36.772.117/0001-30	MARLENE PAGOTO 01632187906	R\$ 27,95
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 28,00
10.590.496/0001-54	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 28,50
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 28,99
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 29,00
05.053.361/0001-10	THEODORICO COM. E IND. DE ARTIGOS TEXTEIS LTDA	R\$ 31,40
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 32,33
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 32,85
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 35,00
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA	R\$ 38,79
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 38,88
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 38,88
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 38,88
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 38,88
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,88
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 47,00

Item 51: CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 10 A 14 ANOS

Preço Estimado: R\$ 31,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO 10 A 14 ANOS	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 03/03/2023 09:00**Objeto:** Locação de ventiladores, climatizadores, pavilhões e tendas piramidais, aquisição de silagem, maravalha, feno e camisetas e contratação de serviços de tosquia, para viabilizar a realização dos eventos: 1º Sudoeste Show Rural a ser realizado no dia 08 a 12/03/2023 e Via Tecnológica do Leite a ser realizada no período de 29/06 a 01/07/2023.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:362023 / UASG:987565**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/04/2023 15:11**Homologação:** 03/04/2023 15:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.577.865/0001-20 * VENCEDOR *	GRACE ANNE ALVES DE LIMA 06268903498	R\$ 23,00
17.287.625/0001-89	LOKOMOTIVA ESTAMPARIA LTDA	R\$ 24,79
21.642.402/0001-60	TITA UNIFORMES LTDA	R\$ 29,00
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,17
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 40,00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 21/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de uniformes para utilização dos apenados conforme Convênio 126/2021 SESP DEPEN. - Exclusivo para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Camiseta - Camiseta Material: Malha Fria , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tipo: Unissex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Serigrafia Frontal Diâmetro 14 Cm , Tipo Manga: Curta	SRP: SIM
CatMat: 369655 - CAMISETA	Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:987541
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/08/2022 10:46
	Homologação: 23/08/2022 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.015.985/0001-43 * VENCEDOR *	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 21,03
34.617.424/0001-11	JHONATAN CARLOS DOS SANTOS 04412539970	R\$ 21,04
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 21,64
43.715.476/0001-11	ROGERIO POLIDORO 09863960950	R\$ 26,45
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29,99
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 30,00
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 32,89
10.590.496/0001-54	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 32,90
36.772.117/0001-30	MARLENE PAGOTO 01632187906	R\$ 33,84
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 33,85
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 38,00
05.053.361/0001-10	THEODORICO COM. E IND. DE ARTIGOS TEXTEIS LTDA	R\$ 38,90
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 39,00
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 42,09
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA	R\$ 44,40
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 44,45
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 44,45
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,45
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 44,45
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 44,45
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 52,00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de uniformes para utilização dos apenados conforme Convênio 126/2021 SESP DEPEN. - Exclusivo para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: Camiseta - Camiseta Material: Malha Fria , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tipo: Unissex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Serigrafia Frontal Diâmetro 14 Cm , Tipo Manga: Curta

CatMat: 369655 - CAMISETA

Data: 21/07/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:987541

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/08/2022 10:46

Homologação: 23/08/2022 15:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.015.985/0001-43 * VENCEDOR *	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 17,31
34.617.424/0001-11	JHONATAN CARLOS DOS SANTOS 04412539970	R\$ 17,32
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 17,90
43.715.476/0001-11	ROGERIO POLIDORO 09863960950	R\$ 22,47
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 27,94
36.772.117/0001-30	MARLENE PAGOTO 01632187906	R\$ 27,95
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 28,00
10.590.496/0001-54	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 28,50
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 28,99
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 29,00
05.053.361/0001-10	THEODORICO COM. E IND. DE ARTIGOS TEXTEIS LTDA	R\$ 31,40
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 32,33
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 32,85
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 35,00
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA	R\$ 38,79
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 38,88
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 38,88
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 38,88
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 38,88
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,88
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 47,00

Item 52: CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO P/M/G/GG

Preço Estimado: R\$ 42,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,60

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	CAMISETA MALHA FRIA BRANCA COM DETALHES EM AZUL ROYAL MANGA CURTA PINTADA FRENTE E COSTA TAMANHO P/M/G/GG	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 21/07/2022 14:00
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de uniformes para utilização dos apenados conforme Convênio 126/2021 SESP DEPEN. - Exclusivo para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Camiseta - Camiseta Material: Malha Fria , Tipo Gola: Redonda , Cor: Branca , Tipo: Unissex , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Serigrafia Frontal Diâmetro 14 Cm , Tipo Manga: Curta	SRP: SIM
CatMat: 369655 - CAMISETA	Identificação: N°Pregão:1132022 / UASG:987541
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/08/2022 10:46
	Homologação: 23/08/2022 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.015.985/0001-43 * VENCEDOR *	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 21,03
34.617.424/0001-11	JHONATAN CARLOS DOS SANTOS 04412539970	R\$ 21,04
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 21,64
43.715.476/0001-11	ROGERIO POLIDORO 09863960950	R\$ 26,45
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29,99
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 30,00
20.763.022/0001-10	P. I. SILVA & ROSA LTDA -	R\$ 32,89
10.590.496/0001-54	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 32,90
36.772.117/0001-30	MARLENE PAGOTO 01632187906	R\$ 33,84
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 33,85
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 38,00
05.053.361/0001-10	THEODORICO COM. E IND. DE ARTIGOS TEXTEIS LTDA	R\$ 38,90
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECCOES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 39,00
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 42,09
18.250.413/0001-90	UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA	R\$ 44,40
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 44,45
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 44,45
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 44,45
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 44,45
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 44,45
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 52,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Procuradoria Geral de Justiça do Estado de Roraima	Data: 19/07/2022 10:00
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais gráficos para atender ao Ministério Público do Estado de Roraima..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Camiseta - Material: Malha Fria, Tipo Gola: Redonda, Cor: Branca, Tipo: Unissex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Serigrafia Frontal Diâmetro 14 Cm, Tipo Manga: Curta,	SRP: SIM
CatMat: 369655 - CAMISETA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:926196
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/07/2022 11:20
	Homologação: 01/08/2022 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.966.490/0001-31 * VENCEDOR *	SM INDUSTRIA DE CAMISETAS EIRELI	R\$ 37,00
37.128.778/0001-90	NADSON PADILHA PINHEIRO 60170719200	R\$ 37,50
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 39,43
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 39,95
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 45,90
63.697.619/0001-17	ECOTEXTIL INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 52,00
35.084.241/0001-40	BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 63,49
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 07/06/2022 08:15
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de camisetas e casacos personalizados, para identificação de funcionários, divulgações, campanhas e ações que venham a ser realizadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Cultura e Cidadania, nos termos do memorando n.º 021/2022, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência/Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Camiseta - Material: Malha Fria, Tipo Gola: Redonda, Cor: Branca, Tipo: Unissex, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Serigrafia Frontal Diâmetro 14 Cm, Tipo Manga: Curta,	SRP: NÃO
CatMat: 369655 - CAMISETA	Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:987489
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2022 16:53
	Homologação: 15/08/2022 15:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 42,60
32.133.930/0001-00 * VENCEDOR *	WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI	R\$ 42,60
00.322.908/0001-11	CONFECCOES LORENTINI - EIRELI	R\$ 42,60



Item 53: CAPA DE COLCHONETES COM ZIPER PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 100X60X3 CM

Preço Estimado: R\$ 63,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAPA DE COLCHONETES COM ZIPER PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 100X60X3 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 6 BRIGADA DE INFANTARIA BLINDADA/RS	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de forro isolante térmico, para ser empregado na IIB/2023 dos soldados conscritos, que serão incorporados no ano de 2023.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	COLCHONETE - COLCHONETE, MATERIAL ESPUMA FLEXÍVEL POLIURETANO, REVESTIMENTO CAPA TOTALMENTE IMPERMEÁVEL E NÃO REMOVÍVEL, DENSIDADE MÍNIMA D-28, COMPRIMENTO CERCA 180 CM, LARGURA CERCA 50 CM, ESPESSURA MÍNIMA 5 CM, APLICAÇÃO P/ MACA HOSPITALAR, COR C/ COR	SRP:	NÃO
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 56/2022 / UASG: 160414
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.211.967/0001-86 * VENCEDOR *	GLOBAL COMERCIO ONLINE LTDA	R\$ 47,48	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data:	20/04/2022 00:00
Objeto:	EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA UNIDADES DE SAUDE - ESF01, ESF02, ESF 03	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	CAPA PARA COLCHONETE TIPO CAIXA DE OVO. CONFECCIONADA EM PVC IMPERMEAVEL, LAVAVEL E ANTI-ALERGICO QUE EVITA O ACUMULO DE ACAROS E BACTERIAS EVITANDO CONTAMINAÇÕES PROTEGENDO E PRESERVANDO O COLCHONETE. MEDIDAS (APROXIMADAS): 0,90X1,88X0,06M(LXCXA) - CAPA PARA COLCHONETE TIPO CAIXA DE OVO. CONFECCIONADA EM PVC IMPERMEAVEL, LAVAVEL E ANTI-ALERGICO QUE EVITA O ACUMULO DE ACAROS E BACTERIAS EVITANDO CONTAMINAÇÕES PROTEGENDO E PRESERVANDO O COLCHONETE. MEDIDAS (APROXIMADAS): 0,90X1,88X0,06M(LXCXA)	SRP:	NÃO
		Identificação:	00006422
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Fonte:	181.191.10.193:8079/transparencia /
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.689.867/0001-71 * VENCEDOR *	CIRURGICA MARTOMED LTDA	R\$ 63,00	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data:	20/04/2022 00:00
Objeto:	EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA UNIDADES DE SAUDE - ESF01, ESF02, ESF 03	Modalidade:	DISPENSA
		SRP:	NÃO
Descrição:	CAPA PARA COLCHONETE TIPO CAIXA DE OVO. CONFECCIONADA EM PVC IMPERMEAVEL, LAVAVEL E ANTI-ALERGICO QUE EVITA O ACUMULO DE ACAROS E BACTERIAS EVITANDO CONTAMINAÇÕES PROTEGENDO E PRESERVANDO O COLCHONETE. MEDIDAS (APROXIMADAS): 0,90X1,88X0,06M(LXCXA) - CAPA PARA COLCHONETE TIPO CAIXA DE OVO. CONFECCIONADA EM PVC IMPERMEAVEL, LAVAVEL E ANTI-ALERGICO QUE EVITA O ACUMULO DE ACAROS E BACTERIAS EVITANDO CONTAMINAÇÕES PROTEGENDO E PRESERVANDO O COLCHONETE. MEDIDAS (APROXIMADAS): 0,90X1,88X0,06M(LXCXA)	Identificação:	00006422
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Fonte:	181.191.10.193:8079/transparencia /
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.689.867/0001-71	CIRURGICA MARTOMED LTDA	R\$ 63,00	
* VENCEDOR *			

Item 54: CARPETE 3M X 2 M FELPUDO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CARPETE 3M X 2 M FELPUDO CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data:	19/10/2022 13:05
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente para serem usados na Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, Praça de Esportes de Campo Belo e Bibliotecas Públicas Municipais, através do Sistema Registro de Preços.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Carpete - Carpete Material Superfície: 100% Polipropileno , Material Base: 100% Polipropileno , Altura Total: 2 MM, Largura: 2 M, Cor Básica: Cinza , Comprimento: 50	Identificação:	NºPregão:1672022 / UASG:984223
		Lote/Item:	/41
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/11/2022 16:53
		Homologação:	16/11/2022 17:42
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
CatMat:	486352 - CARPETE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,60
* VENCEDOR *		
18.616.581/0001-56	PAPELARIA BRASIL LTDA	R\$ 30,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 2.000,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DE PORTO ALEGRE/RS	Data: 01/08/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de grama sintética para decoração de evento e ATENDER RECURSOS EXPOEX 2022 - MONOFILAMENTO DE 20MM FIO ESPORTIVO tipo de fio monofilamento 6 cabos 100% polietileno virgem mix de alta densidade e linear aditivos anti-fibrilante e antioxidantes master com aditivação anti UV espessura do fio 125 micras detex do fio 8.000 base do tapete 100% polipropileno em telas com trama 96 x 70 revestimento da base látex com carga cor: verde, único tom predominante apresentação: rolos de 3 m	Modalidade: Dispensa de Licitação	
	SRP: NÃO	
Descrição: CARPETE - CARPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE NAYLON, MATERIAL BASE NAYLON, ALTURA TOTAL 15 MM,LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, COMPRIMENTO 50 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98/2022 / UASG: 160400	
CatMat: 413317 - CARPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:NAYLON, MATERIAL BASE:NAYLON, ALTURA TOTAL:15 MM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, COMPRIMENTO:50 CM	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 180	
	Unidade: Metro Quadrado	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.348.102/0002-58	SCGRASS GRAMADOS SINTETICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 56,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DE PORTO ALEGRE/RS	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material necessário para sua utilização na EXpoEx por parte desta OMS.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARPETE - CARPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE NAYLON, MATERIAL BASE NAYLON, ALTURA TOTAL 15 MM,LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, COMPRIMENTO 50 CM	SRP: NÃO
CatMat: 413317 - CARPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:NAYLON, MATERIAL BASE:NAYLON, ALTURA TOTAL:15 MM, LARGURA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, COMPRIMENTO:50 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 101/2022 / UASG: 160400
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.348.102/0002-58	SCGRASS GRAMADOS SINTETICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 56,00
* VENCEDOR *		

Item 55: CONJUNTO DE UNIFORME COLORIDO P/ QUADRILHA EM TECIDO.

Preço Estimado: R\$ 197,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 197,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 197,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CONJUNTO DE UNIFORME COLORIDO P/ QUADRILHA EM TECIDO.	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 28/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de uniforme escolar para os alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Confecção de conjunto de uniforme escolar tamanho GG, conforme termo de referência.

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:989983

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2022 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.113.055/0001-10	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 149,71
09.255.998/0001-40	ESTACAO DO CONHECIMENTO COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA	R\$ 152,00
11.548.931/0004-98 * VENCEDOR *	TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 153,79
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 181,50
21.116.118/0001-50	EVOLUCAO IMPORTACAO E COMERCIO DE VESTUARIO E SEUS ACESSORIOS EIRELI	R\$ 187,20
11.991.420/0001-01	TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 196,74
08.827.389/0001-55	R.R INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS EIRELI	R\$ 198,20
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 211,88
28.273.249/0001-90	GANDAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 225,71
04.105.339/0001-03	CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES	R\$ 228,57
35.084.241/0001-40	BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 275,50
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 314,00
22.718.427/0001-62	KOA TEXTIL CONFECCOES EIRELI	R\$ 334,33
24.017.650/0001-08	ANA LUCIA DIAS	R\$ 334,33
82.071.143/0001-59	GIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 334,33
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 334,33
32.133.930/0001-00	WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI	R\$ 580,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG

Data: 06/03/2023 13:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de UNIFORMES, atendendo pedido de secretarias diversas pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com este Edital e seus Anexos.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: CAMISA COM GOLA DE UNIFORME (POLO) - CAMISA COM GOLA DE UNIFORME (POLO), MALHA PV, NA COR AZUL MARINHO E LOGO COLORIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, BORDADA NA FRENTE, NA MANGA DO LADO DIREITO E NO LADO ESQUERDO - TAMANHO G (ADULTO)

Identificação: 58395

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 25

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.443.587/0001-05 * VENCEDOR *	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 86,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PINTO BANDEIRA

Data: 09/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PARA OS SERVIDORES MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA/RS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: UNIFORME PARA SERVIDORES: JAQUETA: em tecido nylon 100% poliéster, impermeável, 100% poliéster, forrada com fibra de 1cm dublada, com punho, zíper dente de gato, dois bolsos na frente. Brasão do Município bordado colorido à esquerda na altura do peito (- UNIFORME PARA SERVIDORES: JAQUETA: em tecido nylon 100% poliéster, impermeável, 100% poliéster, forrada com fibra de 1cm dublada, com punho, zíper dente de gato, dois bolsos na frente. Brasão do Município bordado colorido à esquerda na altura do peito (medindo 9 cm de altura x 8 cm de largura) com cores padronizadas e com a inscrição bordada: "Município de Pinto Bandeira", na cor branca logo abaixo do Brasão. Tamanhos conforme solicitação da secretaria.

Identificação: 88040-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 38

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.071.475/0001-92 * VENCEDOR *	INDUZ COMEX LTDA	R\$ 196,90
27.423.588/0001-42	B J DE QUADROS CONFECÇAO DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 197,00
23.467.682/0001-42	MONICA IGNACIO COMERCIO	R\$ 198,00

Item 56: CONJUNTO DE UNIFORME PARA FANFARRA EM TECIDO BORDADO

Preço Estimado: R\$ 193,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 193,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 193,20

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FANFARRA EM TECIDO BORDADO	



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE

Data: 28/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de uniforme escolar para os alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Confecção de conjunto de uniforme escolar tamanho EG, conforme termo de referência.

Identificação: N°Pregão:552022 / UASG:989983

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2022 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.113.055/0001-10	MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 148,61
09.255.998/0001-40	ESTACAO DO CONHECIMENTO COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA	R\$ 152,00
11.548.931/0004-98 * VENCEDOR *	TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 153,79
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 181,50
21.116.118/0001-50	EVOLUCAO IMPORTACAO E COMERCIO DE VESTUARIO E SEUS ACESSORIOS EIRELI	R\$ 182,00
11.991.420/0001-01	TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 196,74
08.827.389/0001-55	R.R INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS EIRELI	R\$ 198,20
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 211,88
28.273.249/0001-90	GANDAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 225,00
04.105.339/0001-03	CLAUDEMIR ALEXANDRE ESPORTES	R\$ 227,78
35.084.241/0001-40	BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 275,50
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 314,00
22.718.427/0001-62	KOA TEXTIL CONFECCOES EIRELI	R\$ 334,33
24.017.650/0001-08	ANA LUCIA DIAS	R\$ 334,33
82.071.143/0001-59	GIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 334,33
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 334,33
32.133.930/0001-00	WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI	R\$ 580,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 193,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	Data: 21/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição de EPIs (equipamento de proteção Individual), conforme especificações, condições e quantitativo constantes neste Termo de Referência, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do município de Diamante D'Oeste - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Uniforme mecânico. Conjunto calça elástico e camisa gola italiana padrão, com o brasão do município. Cor Azul. Tamanho: P/M/G/GG>	Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:989915
CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/08/2022 08:14
	Homologação: 02/08/2022 08:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 193,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE APUCARANA/PR	Data: 10/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Uniformes Escolares para os estudantes da Rede Municipal de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Uniforme escolar - Uniforme Escolar Nome: Uniforme Escolar - Conjunto composto de jaqueta, calça e bermuda.	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:928300
CatMat: 150346 - UNIFORME ESCOLAR	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2022 16:19
	Homologação: 30/11/2022 09:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.676.679/0001-33 * VENCEDOR *	D'BRASIL DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 73,68
30.069.803/0001-63	MARY MODAS INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 75,00
11.548.931/0004-98	TRIUNFO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 86,60
09.255.998/0001-40	ESTACAO DO CONHECIMENTO COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA	R\$ 86,60
12.824.334/0001-69	C.M. ORATHES CONFECCOES E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 86,67
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 94,29
24.728.467/0001-10	N. S. KARYDI EIRELI	R\$ 99,33
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 100,00
32.947.401/0001-40	K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 105,87
33.841.838/0001-67	ELISIL UNIFORMES LTDA	R\$ 106,67
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 109,50
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 110,05
20.387.100/0001-20	DCG INDUSTRIA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 113,33
08.827.389/0001-55	R.R INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS EIRELI	R\$ 125,20
11.991.420/0001-01	TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 125,33
18.202.285/0001-09	F2 INDUSTRIA DE ARTIGOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 126,16
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 129,33
09.411.384/0001-00	VESTISUL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 129,67
08.191.340/0001-59	LT GLOBAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 135,00
03.159.962/0001-86	GALERIA DOS ESPORTES - EIRELI	R\$ 139,73
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 139,73
82.071.143/0001-59	GIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 139,93
28.396.763/0001-12	ID8 INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 148,00
12.062.420/0001-81	J C PEREIRA - PRESTACAO DE SERVICOS	R\$ 148,00
26.575.437/0001-47	ELDORADO TECNOTEX EDUCACIONAL E PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 152,00
05.287.117/0001-11	K 13 CONFECCOES LTDA	R\$ 152,00
13.611.287/0001-38	GLOBAL HOUSE EIRELI	R\$ 152,00
25.369.684/0001-24	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 152,00
02.326.623/0001-84	SNC SERVICE-COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 152,00
39.294.684/0001-17	JEFFERSON FERNANDES DA SILVEIRA 80830927115	R\$ 152,00
35.084.241/0001-40	BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 152,00

Item 57: JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL DE SALÃO

Preço Estimado: R\$ 2.399,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.399,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.399,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL DE SALÃO KIT INCLUINDO MEIÃO	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.399,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO	Data:	13/09/2022 00:00
Objeto:	MATERIAIS ESPORTIVOS	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição:	JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALAO - EM JOGOS DE UNIFORME COMPLETO INFANTIL (CAMISA), NO TAMANHO P,M,G,, MANGA DE ACORDO C/ FABRICANTE, NA COR DIVERSAS CORES - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALAO - EM JOGOS DE UNIFORME COMPLETO INFANTIL (CAMISA), NO TAMANHO P,M,G,, MANGA DE ACORDO C/ FABRICANTE, NA COR DIVERSAS CORES	SRP:	NÃO
		Identificação:	510729-7-126-2022
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.022.870/0002-17	J. M. PRIMO	R\$ 2.399,00	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.980,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - DRS IARAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO IARAS	Data: 19/08/2022 09:55	
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: JG UNIF.COMPLETO P/FUTEBOL DE SALAO,TAM G ADULTO,COR VERMELHA - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE SALAO, EM TECIDO 100%POLIESTER,EM DRY 116 GRAMAS,C/12 CAMISAS C/GOLA,12 CALCOES TIPO EUROPEU,12 MEIOES HELANCA, NO TAMANHO G ADULTO,CALCAO C/ELASTICO E CORDAO, DAS CAMISAS 02 DE GOLEIRO MANGA LONGA AS DEMAIS, MANGA CURTA,C/NUMERAÇÃO SEQUENCIAL, COM LOGOMARCA PERSONALIZADA, FRENTE E COSTAS,SIST.TRANSF.SUBLMATICO, NA COR VERMELHA	SRP: NÃO	
	Identificação: OC: 171311170482022OC00037	
	Lote/Item: 1/2	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.bec.sp.gov.br	
	Quantidade: 4	
	Unidade: JOGO	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.564/0001-54	PLAY FAIR CONFECÇOES LTDA	R\$ 960,00
* VENCEDOR *		
36.064.040/0001-44	BARBARA CAROLINE MOREIRA 44410424858	R\$ 3.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.152,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO C.A.S.A. - DRS IARAS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
IARAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS

Descrição: JOGO DE UNIF P/FUTEBOL DE CAMPO,C/CAMISA,CALCAO E MEIA,TEC DRY
- JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO, EM TECIDO DRY,
100% POLIESTER, PESANDO 115GR/M² P/CAMISAS E CALCOES., NO TAMANHO
UNICO, 17 CAMISAS GOLA EM V, SENDO 15 PARA JOGADORES 2 PARA
GOLEIROS, 17 CALCOES E 17 MEIOES., MANGA CURTA P/ JOGADORES E
LONGA P/ GOLEIRO, NA COR AZUL ROYAL P/ CAMISAS, CALCOES E MEIOES

Data: 19/08/2022 09:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171311170482022OC00037

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: JOGO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.564/0001-54 * VENCEDOR *	PLAY FAIR CONFECCOES LTDA	R\$ 1.204,64
36.064.040/0001-44	BARBARA CAROLINE MOREIRA 44410424858	R\$ 5.100,00

Item 58: JOGO DE UNIFORME PARA HANDEBOL COMPLETO

Preço Estimado: R\$ 2.198,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.198,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.198,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Kits	Conjunto de camisas e shorts de elanquinha com sublimação frente e verso e mangas, com logomarca e numeração de 1 a 16. Short com pintura em serigrafia 2 cores frente. Para o goleiro, colocar calças de elanquinha. Sendo 16 conjuntos de camisa e shorts para o Uniforme Titular e 16 conjuntos de camisa e shorts para o Uniforme Reserva. Tamanhos P e M. Conforme layout fornecido pela ASCOM Unidade: JG (jogos – 1 Uniforme Titular e 1 Uniforme Reserva)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.923,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DO OESTE MT

Descrição: JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - 20
JOGADORES - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO -
20 JOGADORES

Data: 30/08/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00005922

Lote/Item: 1/77

Ata: N/A

Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia
/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.369.684/0001-24 * VENCEDOR *	WR CALCADOS EIRELI	R\$ 1.923,69



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.198,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE	Data:	29/07/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição:	JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - EM NYLON, NO TAMANHO UNICO, SENDO OS CONJUNTOS COMPOSTO DE 18 UNIDADES (CAMISA, CALCAO E MEIAO), INCLUSO 02 UNIFORMES PARA GOLEIRO, MANGA CURTA, NA COR COLORIDO, BRANCO, PRETO - JOGO DE UNIFORME COMPLETO PARA FUTEBOL DE CAMPO - EM NYLON, NO TAMANHO UNICO, SENDO OS CONJUNTOS COMPOSTO DE 18 UNIDADES (CAMISA, CALCAO E MEIAO), INCLUSO 02 UNIFORMES PARA GOLEIRO, MANGA CURTA, NA COR COLORIDO, BRANCO, PRETO	SRP:	NÃO
		Identificação:	510385-7-013-2022
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	12
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.395.275/0001-41 * VENCEDOR *	P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.198,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPORÃ	Data:	26/05/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais desportivos para atender a Gerencia de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer.	Modalidade:	DISPENSA
Descrição:	JOGO DE UNIFORME CAMPO (24 PECAS) - JOGO DE UNIFORME CAMPO (24 PECAS)	SRP:	NÃO
		Identificação:	00011422
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	itaporams.ddns.net:5656/Transpar encia/
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.614.555/0001-02 * VENCEDOR *	R1 MODAS LTDA	R\$ 2.900,00

Item 59: SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 02 A 04 ANOS

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 02 A 04 ANOS COR E TAMANHO DEFINIR NO ATO DA COMPRA	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 25/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para aquisição de fardamentos para atender as demandas das Secretarias do Município de São Raimundo das Mangabeiras – MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Short feminino - Short Feminino Cor: Verde , Material: Tecido Tinto 100% Poliéster E Helanca , Tamanho: Diversos , Padronagem Tecido: Estampa , Características Adicionais: Cordão Ajuste Cintura , Aplicação: Práticas Desportivas	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980925
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
CatMat: 361971 - SHORT FEMININO	Adjudicação: 02/09/2022 12:02
	Homologação: 16/09/2022 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 854
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.605.174/0001-71 * VENCEDOR *	CRISTIANI DE SOUSA REIS - EIRELI	R\$ 25,00
36.158.240/0001-66	B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 30,00
18.114.016/0001-90	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 34,00
22.748.812/0001-52	H R PEREIRA SOLUCAO INDUSTRIAL	R\$ 39,00
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 45,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 48,00
27.966.490/0001-31	SM INDUSTRIA DE CAMISETAS EIRELI	R\$ 50,00
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 89,50
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 89,98
29.228.030/0001-31	GALEGOS IMPORTADORA LTDA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Data: 15/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição futura de material de consumo para a realização das atividades do Projeto Descobrimdo talentos em parceria com a COPACOL - Cooperativa Agroindustrial Consolata e o Município de Formosa do Oeste - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Short feminino - Short Feminino Cor: Azul Marinho , Material: Helanca 100% Poliamida , Tamanho: Diversos , Características Adicionais: Short-Saia , Aplicação: Uniforme	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:987561
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
CatMat: 458634 - SHORT FEMININO	Adjudicação: 15/07/2022 17:03
	Homologação: 28/07/2022 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.119.770/0001-50 * VENCEDOR *	RACA & DANCIN CONFECÇOES LTDA	R\$ 44,95
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 45,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de uniformes especiais para o 25º Batalhão de Caçadores..

Descrição: **Short Masculino** - SHORT UNISEX, TECIDO HELANCA 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 250 G/M², COM ELÁSTICO NA CINTURA, LARGURA DO ELÁSTICO COM 4CM, COM ACABAMENTO DE COSTURA REFORÇADO, COM CORDÃO REGULADOR NA COR BRANCA PARA AMARRAÇÃO, CORDÃO LOCALIZADO NA PARTE INTERNA DO ELÁSTICO DA CINTURA, CONFECCIONADO EM ALGODÃO; COMPRIMENTO DO SHORT: ATÉ POUCO ANTES DO JOELHO. SULCADO COLORIDO DO EMBLEMA DO PROGRAMA NA PARTE INFERIOR FRONTAL DA PERNA DIREITA, CONFORME MODELO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5CM (LARG.) X 2,5CM (ALT.)). SULCADO COLORIDO DO EMBLEMA DO PROGRAMA E DO GOVERNO FEDERAL, NA PARTE INFERIOR FRONTAL DA PERNA ESQUERDA, CONFORME MODELO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 8,0CM (LARG.) X 6,8CM (ALT.)). TAMANHO DE CRIANÇA/ ADOLESCENTE (12 A 16 ANOS) CONFORME SOLICITAÇÃO, COR VERDE ESCURO.

CatMat: 60607 - SHORT MASCULINO, SHORT - MOLETON / TACTEL / POLIESTER

Data: 01/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160204

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2022 16:02

Homologação: 07/06/2022 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.242.466/0001-57 * VENCEDOR *	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 50,00
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 50,50
40.015.985/0001-43	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 54,00
08.223.023/0001-77	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,00
27.669.022/0001-03	CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI	R\$ 70,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 70,17

Item 60: SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 04 A 06 ANOS

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SHORT DE HELANCA COLEGIAL MASCULINO DE 04 A 06 ANOS COR E TAMANHO DEFINIR NO ATO DA COMPRA	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 25/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para aquisição de fardamentos para atender as demandas das Secretarias do Município de São Raimundo das Mangabeiras – MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Short feminino - Short Feminino Cor: Verde , Material: Tecido Tinto 100% Poliéster E Helanca , Tamanho: Diversos , Padronagem Tecido: Estampa , Características Adicionais: Cordão Ajuste Cintura , Aplicação: Práticas Desportivas	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:980925
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
CatMat: 361971 - SHORT FEMININO	Adjudicação: 02/09/2022 12:02
	Homologação: 16/09/2022 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 854
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.605.174/0001-71 * VENCEDOR *	CRISTIANI DE SOUSA REIS - EIRELI	R\$ 25,00
36.158.240/0001-66	B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 30,00
18.114.016/0001-90	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 34,00
22.748.812/0001-52	H R PEREIRA SOLUCAO INDUSTRIAL	R\$ 39,00
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 45,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 48,00
27.966.490/0001-31	SM INDUSTRIA DE CAMISETAS EIRELI	R\$ 50,00
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 89,50
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 89,98
29.228.030/0001-31	GALEGOS IMPORTADORA LTDA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Data: 15/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição futura de material de consumo para a realização das atividades do Projeto Descobrimos talentos em parceria com a COPACOL - Cooperativa Agroindustrial Consolata e o Município de Formosa do Oeste - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Short feminino - Short Feminino Cor: Azul Marinho , Material: Helanca 100% Poliamida , Tamanho: Diversos , Características Adicionais: Short-Saia , Aplicação: Uniforme	Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:987561
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
CatMat: 458634 - SHORT FEMININO	Adjudicação: 15/07/2022 17:03
	Homologação: 28/07/2022 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.119.770/0001-50 * VENCEDOR *	RACA & DANCIN CONFECÇÕES LTDA	R\$ 44,95
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 45,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
25º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de uniformes especiais para o 25º Batalhão de Caçadores..

Descrição: **Short Masculino** - SHORT UNISEX, TECIDO HELANCA 100% POLIÉSTER, GRAMATURA 250 G/M², COM ELÁSTICO NA CINTURA, LARGURA DO ELÁSTICO COM 4CM, COM ACABAMENTO DE COSTURA REFORÇADO, COM CORDÃO REGULADOR NA COR BRANCA PARA AMARRAÇÃO, CORDÃO LOCALIZADO NA PARTE INTERNA DO ELÁSTICO DA CINTURA, CONFECCIONADO EM ALGODÃO; COMPRIMENTO DO SHORT: ATÉ POUCO ANTES DO JOELHO. SULCADO COLORIDO DO EMBLEMA DO PROGRAMA NA PARTE INFERIOR FRONTAL DA PERNA DIREITA, CONFORME MODELO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5CM (LARG.) X 2,5CM (ALT.)). SULCADO COLORIDO DO EMBLEMA DO PROGRAMA E DO GOVERNO FEDERAL, NA PARTE INFERIOR FRONTAL DA PERNA ESQUERDA, CONFORME MODELO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 8,0CM (LARG.) X 6,8CM (ALT.)). TAMANHO DE CRIANÇA/ ADOLESCENTE (12 A 16 ANOS) CONFORME SOLICITAÇÃO, COR VERDE ESCURO.

CatMat: 60607 - SHORT MASCULINO, SHORT - MOLETON / TACTEL / POLIESTER

Data: 01/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160204

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2022 16:02

Homologação: 07/06/2022 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.242.466/0001-57 * VENCEDOR *	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 50,00
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 50,50
40.015.985/0001-43	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 54,00
08.223.023/0001-77	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,00
27.669.022/0001-03	CR3 COMERCIO ELETRONICO EIRELI	R\$ 70,00
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 70,17

Item 61: SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 02 A 04 ANOS

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 02 A 04 ANOS COR E TAMANHO DEFINIR NO ATO DA COMPRA	



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Data:** 05/09/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de uniformes padronizados e Equipamento de Proteção Individual (EPI), no intuito de atender aos profissionais vinculados ao Serviço Móvel de Urgência - SAMU e aos Agentes Comunitários de Saúde - ACS..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:822022 / UASG:927495**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/10/2022 11:50**Homologação:** 07/10/2022 15:11**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.984.683/0001-08 * VENCEDOR *	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 46,90
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 60,00
15.564.580/0001-17	MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI	R\$ 60,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA	Data: 25/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para aquisição de fardamentos para atender as demandas das Secretarias do Município de São Raimundo das Mangabeiras – MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Short feminino - Short Feminino Cor: Verde , Material: Tecido Tinto 100% Poliéster E Helanca , Tamanho: Diversos , Padronagem Tecido: Estampa , Características Adicionais: Cordão Ajuste Cintura , Aplicação: Práticas Desportivas	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980925
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
CatMat: 361971 - SHORT FEMININO	Adjudicação: 02/09/2022 12:02
	Homologação: 16/09/2022 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 854
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.605.174/0001-71 * VENCEDOR *	CRISTIANI DE SOUSA REIS - EIRELI	R\$ 25,00
36.158.240/0001-66	B & G COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 30,00
18.114.016/0001-90	REAL DIGITAL SERVICOS E SOLUCOES EM TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 34,00
22.748.812/0001-52	H R PEREIRA SOLUCAO INDUSTRIAL	R\$ 39,00
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 45,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 48,00
27.966.490/0001-31	SM INDUSTRIA DE CAMISETAS EIRELI	R\$ 50,00
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 89,50
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 89,98
29.228.030/0001-31	GALEGOS IMPORTADORA LTDA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	Data: 15/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição futura de material de consumo para a realização das atividades do Projeto Descobrimos talentos em parceria com a COPACOL - Cooperativa Agroindustrial Consolata e o Município de Formosa do Oeste - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Short feminino - Short Feminino Cor: Azul Marinho , Material: Helanca 100% Poliamida , Tamanho: Diversos , Características Adicionais: Short-Saia , Aplicação: Uniforme	Identificação: NºPregão:332022 / UASG:987561
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
CatMat: 458634 - SHORT FEMININO	Adjudicação: 15/07/2022 17:03
	Homologação: 28/07/2022 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.119.770/0001-50 * VENCEDOR *	RACA & DANCIN CONFECÇÕES LTDA	R\$ 44,95
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 45,00



Preço Estimado: R\$ 40,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	SHORT SAIA DE HELANCA COLEGIAL FEMININO DE 04 A 06 ANOS COR E TAMANHO DEFINIR NO ATO DA COMPRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Data: 03/08/2022 08:30

Objeto: Registro de preços - confecção uniformes escolares.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Short Feminino - Material: Helanca 100% Poliamida, Aplicação: Uniforme, Cor: Azul Marinho, Tamanho: Diversos, Características Adicionais: Short-Saia,

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:562022 / UASG:982691

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2022 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.650

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.869.154/0001-85 * VENCEDOR *	ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA.	R\$ 15,05
11.699.260/0001-13	FABIO VIEIRA - EIRELI	R\$ 18,19
32.468.738/0001-74	SCLAN MALHAS LTDA	R\$ 19,90
41.888.287/0001-15	HANGAR COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 21,08
22.497.341/0001-57	MAROTO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 22,36
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 23,00
33.580.118/0001-95	OFF CONFECCAO LTDA	R\$ 23,00
37.350.835/0001-81	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 25,00
11.991.420/0001-01	TERRA BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 29,70
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 30,99
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 32,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 33,27
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 40,00
23.539.504/0001-80	COMERCIAL C E C - EIRELI	R\$ 40,00
46.969.482/0001-93	M V SANTOS MULT LTDA	R\$ 40,00
08.046.001/0001-89	RAFISA COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA.	R\$ 45,00
44.246.392/0001-49	GEOSOLAR IMP. COM. E SERVICOS DE INSTALACAO DE ENERGIA SOLAR E GESTAO IMOBILIARIA LTDA	R\$ 46,80
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 48,97
08.346.618/0001-10	A & S INDUSTRIA E COM. DO VESTUARIO LTDA	R\$ 49,00
29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI'S E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 50,00
32.133.930/0001-00	WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI	R\$ 60,00
35.084.241/0001-40	BSH INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 89,90
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS	Data: 10/06/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais Esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Short feminino - Short Feminino Material: Helanca 100% Poliamida , Aplicação: Uniforme , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Diversos , Características Adicionais: Short-Saia	SRP: SIM
CatMat: 458634 - SHORT FEMININO	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:985365
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/09/2022 09:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.697.711/0001-95 * VENCEDOR *	BEATON COMERCIAL LTDA	R\$ 16,10
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 18,89
30.546.510/0001-20	PAULO ROBERTO MACEDO DE MATTOS CONFECOES EIRELI	R\$ 29,80
32.133.930/0001-00	WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI	R\$ 35,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 44,99
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 49,90
07.677.098/0001-65	SCAPOLE MALHAS LTDA	R\$ 60,00
40.015.985/0001-43	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	Data: 13/05/2022 08:30
Objeto: Aquisição de uniformes para as equipes esportivas representantes do Município de Joinville em competições oficiais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Short feminino - Short Feminino Material: Helanca 100% Poliamida , Aplicação: Uniforme , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Diversos , Características Adicionais: Short-Saia	SRP: SIM
CatMat: 458634 - SHORT FEMININO	Identificação: N°Pregão:2202022 / UASG:453230
	Lote/Item: 19/91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.081.509/0001-02 * VENCEDOR *	SL ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 44,99

Item 63: TECIDO CHITA 100% ESTAMPADO

Preço Estimado: R\$ 13,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,70 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Metros	TECIDO CHITA 100% ESTAMPADO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de itens de tecido para ornamentação do evento V Arvorecer Negro do IF Baiano Campus Teixeira de Freitas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TECIDO ALGODÃO - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO CHITA, LARGURA 1,40 M,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPADO	SRP: NÃO
CatMat: 478200 - TECIDO ALGODÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2022 / UASG: 154581
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Metro
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.275.280/0001-53 * VENCEDOR *	J. J. FREITAS & CIA LTDA	R\$ 13,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material e equipamentos para o projeto "ressignificando sonhos", em atendimento a secretaria municipal de assistência social, do município de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tecido algodão - Tecido Algodão Material: 100% Algodão , Tipo: Chita , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Estampado	SRP: NÃO
CatMat: 478200 - TECIDO ALGODÃO	Identificação: NºPregão:862022 / UASG:980425
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 20:48
	Homologação: 25/10/2022 14:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Metro
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 * VENCEDOR *	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 9,70
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 9,74
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 9,80
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 40,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT**Data:** 27/09/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda das Secretarias Municipais..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Tecido algodão - Tecido Algodão Material: 100% Algodão , Tipo: Chita , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Estampado**Identificação:** NºPregão:472022 / UASG:988989**Lote/Item:** /242**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2022 16:30**Homologação:** 19/10/2022 11:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.787.944/0001-08 * VENCEDOR *	MILLENUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 24,99
13.498.158/0001-85	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 26,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 35,00

Item 64: TECIDOS ESTAMPADOS 50% POLIESTE 50% ALGODÃO 2 LARGURAS

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 32,00**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	TECIDOS ESTAMPADOS 50% POLIESTE 50% ALGODÃO 2 LARGURAS	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 13/09/2022 09:00**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de uniformes para uso dos servidores, uniformes esportivos, uniformes para projetos e eventos, em atendimento a demanda das Secretarias e Departamentos do Município..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1322022 / UASG:450996**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Descrição:** Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - Gorro cirúrgico feminino em tecido de tricoline 100% algodão, com ribana dupla 100% poliéster em toda circunferência, conforme modelo de referência. Tamanhos: P (45 cm de circunferência), M (50 cm de circunferência), G (55 cm de circunferência). Cores e estampas diversas a definir. O gorro deverá receber estamparia com a logomarca da Prefeitura Municipal de Pato Branco na ribana, conforme padrão a ser estabelecido. Saúde.**CatSer:** 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.242.466/0001-57 * VENCEDOR *	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 19,98
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 22,00
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 23,90
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 25,00
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECCOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 29,00
10.590.496/0001-54	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 30,00
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	R\$ 34,95
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 35,00
00.322.908/0001-11	CONFECCOES LORENTINI - EIRELI	R\$ 35,90
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 40,00
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 40,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 13/09/2022 09:00**Objeto:** Implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de uniformes para uso dos servidores, uniformes esportivos, uniformes para projetos e eventos, em atendimento a demanda das Secretarias e Departamentos do Município..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1322022 / UASG:450996**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Descrição:** Confecção - bordado - aviamento de roupa / fardamento / camiseta - Gorro cirúrgico masculino em tecido de tricoline, 100% algodão, com bandana e amarração na parte de trás, conforme modelo de referência. Tamanhos: P (45 cm de circunferência), M (50 cm de circunferência), G (55 cm de circunferência). Cores e estampas diversas a escolher. O gorro deverá receber estamparia com a logomarca da Prefeitura Municipal de Pato Branco na bandana, conforme padrão a ser estabelecido. Saúde.**CatSer:** 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.242.466/0001-57 * VENCEDOR *	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 19,98
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECCOES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 22,00
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 23,90
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 25,00
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	R\$ 28,97
10.590.496/0001-54	ZOOM INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA	R\$ 34,00
00.322.908/0001-11	CONFECCOES LORENTINI - EIRELI	R\$ 38,10
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 40,00
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 40,00
28.072.275/0001-50	CONFECTIL CONFECCOES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA	R\$ 45,40
42.528.905/0001-89	JOSE ENIO NASCIMENTO SANTIAGO EIRELI	R\$ 45,40



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 28/07/2022 09:00**Objeto:** SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO PROJETO ESPORTE EM TRÊS TEMPOS, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I – Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta -**Identificação:** N°Pregão:9432022 /

UASG:943001

Lote/Item: 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/09/2022 08:44**Homologação:** 15/09/2022 11:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE**CatSer:** 10030 - CONFECÇAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.966.490/0001-31	SM INDUSTRIA DE CAMISETAS EIRELI	R\$ 0,06
24.224.522/0001-35	MARIA DAS DORES ALMEIDA VIEIRA	R\$ 0,16
11.825.926/0001-32 * VENCEDOR *	F. E. SOARES CAVALCANTE	R\$ 32,00
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 180,00
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 65: TECIDOS LISOS 2 LARGURAS COMPOSIÇÃO 50% POLIESTE 50% ALGODÃO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	TECIDOS LISOS 2 LARGURAS COMPOSIÇÃO 50% POLIESTE 50% ALGODÃO CORES VARIADAS	



Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 14/09/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tecido - Tecido Cor: Variada , Largura: 1,40 M, Tipo: Tricolínie , Características Adicionais: Liso	SRP: SIM
CatMat: 439356 - TECIDO	Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:988453
	Lote/Item: 7/167
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2022 15:12
	Homologação: 14/12/2022 11:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 11,10
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 11,20
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 22,90
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 25,00
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 33,75
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA	R\$ 36,29
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 14/09/2022 13:30
Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tecido - Tecido Cor: Variada , Largura: 1,40 M, Tipo: Tricolinie , Características Adicionais: Liso	SRP: SIM
CatMat: 439356 - TECIDO	Identificação: N°Pregão:1442022 / UASG:988453
	Lote/Item: 7/168
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2022 15:12
	Homologação: 14/12/2022 11:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 8,80
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 8,90
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 24,00
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 25,00
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECOES LTDA	R\$ 26,88
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 26,88
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de tecidos para atender as demandas da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do município de Dois Vizinhos - PR – Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..

Descrição: **Tecido** - Tecido Cor: Variada , Tipo: Linho , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Liso

CatMat: 439351 - TECIDO

Data: 30/08/2022 16:27

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1402022 / UASG:987541

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2022 15:07

Homologação: 15/09/2022 13:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 15,00
27.846.818/0001-86	CAEDU MALHAS LTDA	R\$ 15,50
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 30,95
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 35,15
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 35,15
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECOES LTDA	R\$ 80,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 500,00

Item 66: TOALHA PARA MESA DE OXFORD AZUL ROYAL PERSONALIZADO 1X1 MT

Preço Estimado: R\$ 37,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TOALHA PARA MESA DE OXFORD AZUL ROYAL PERSONALIZADO 1X1 MT	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Data: 03/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de material de cama, mesa e banho, para atender às necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Pirassununga (GUARNAE-YS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.(PE 1015/2022)..	Identificação: N°Pregão:10152022 / UASG:120060
Descrição: Toalha mesa - Material: Oxford, Formato: Redonda, Diâmetro: 3 M, Características Adicionais: Personalizada, Cor: Branca,	Lote/Item: /24 Ata: Link Ata
CatMat: 465900 - TOALHA MESA	Adjudicação: 18/10/2022 07:56 Homologação: 18/10/2022 16:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 135 Unidade: Unidade UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 * VENCEDOR *	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,07
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 59,08
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	Data: 27/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de material de copa e cozinha para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas..	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:120628
Descrição: Toalha mesa - Material: Oxford, Formato: Retangular, Comprimento: 2,50 M, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Personalizada, Cor: Branca,	Lote/Item: /140 Ata: Link Ata
CatMat: 465790 - TOALHA MESA	Adjudicação: 04/10/2022 16:07 Homologação: 05/10/2022 12:23 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 33,19
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,53
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 36,00
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,90



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de material de copa e cozinha para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas:..

Descrição: Toalha mesa - Material: Oxford, Comprimento: 2,50 M, Cor: Branca, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Personalizada, Formato: Retangular,

CatMat: 465790 - TOALHA MESA

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:120628

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/10/2022 16:08

Homologação: 05/10/2022 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 206

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00 * VENCEDOR *	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 37,55
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 37,59
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 63,86

Item 67: TOALHA PARA MESA DE OXFORD BRANCO PERSONALIZADO 1X1 MT

Preço Estimado: R\$ 38,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TOALHA PARA MESA DE OXFORD BRANCO PERSONALIZADO 1X1 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Academia da Força Aérea

Objeto: Aquisição de material de cama, mesa e banho, para atender às necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Pirassununga (GUARNAE-YS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.(PE 1015/2022)..

Descrição: Toalha mesa - Material: Oxford, Formato: Redonda, Diâmetro: 3 M, Características Adicionais: Personalizada, Cor: Branca,

CatMat: 465900 - TOALHA MESA

Data: 03/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:10152022 / UASG:120060

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/10/2022 07:56

Homologação: 18/10/2022 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 135

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 * VENCEDOR *	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 59,07
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 59,08
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 70,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
10ºDepósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de consumo para o Setor de aprovisionamento do 10º Depósito de Suprimento para atender as demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..

Descrição: Toalha mesa - Toalha Mesa Material: Oxford , Comprimento: 2,50 M, Cor: Branca , Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Personalizada , Formato: Retangular

CatMat: 465790 - TOALHA MESA

Data: 28/09/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:160049
Lote/Item: /133
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 460
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.287.656/0001-38 * VENCEDOR *	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,09
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de material de copa e cozinha para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas..

Descrição: Toalha mesa - Material: Oxford, Comprimento: 2,50 M, Cor: Branca, Largura: 1,50 M, Características Adicionais: Personalizada, Formato: Retangular,

CatMat: 465790 - TOALHA MESA

Data: 27/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:120628
Lote/Item: /148
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/10/2022 16:08
Homologação: 05/10/2022 14:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 310
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 * VENCEDOR *	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,72
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 28,00
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 29,16
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 31,75

Item 68: TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 70 X 140 CM

Preço Estimado: R\$ 23,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO PERSONALIZADA DE COR ALEATORIA 70 X 140 CM	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PARAISO/PR**Data:** 13/02/2023 09:00**Objeto:** Registro de preços para futura aquisição parcelada de material artesanal para o Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Paraíso/PR. Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Toalha Banho - Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 0,90 X 0,70 M, Cor: Branco**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:987453**Lote/Item:** /74**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 477475 - TOALHA BANHO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61 * VENCEDOR *	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 25,50
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 28,99
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 30,00
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 40,33
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 40,33
20.257.784/0001-45	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 40,33
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOES LTDA	R\$ 120,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**Data:** 26/09/2022 09:00**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de enxoval, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1702022 / UASG:984165**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/09/2022 16:34**Homologação:** 27/09/2022 16:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.141.903/0001-53 * VENCEDOR *	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 18,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,10
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 19,11
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 20,00
01.573.082/0001-26	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 23,00
04.707.044/0001-07	M J HAMUCHE - EVENTOS	R\$ 23,00
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 23,08
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 23,08
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 23,08
44.222.010/0001-47	ZENITTI SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 23,08
42.106.787/0001-10	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 23,08
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 89,56



Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG**Data:** 06/10/2022 08:15**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA
CAMA MESA E BANHO, UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER
A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITACARAMBI/MG.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** TOALHAS DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO 360G/M TAMANHO 70X
135 CM NA COR - TOALHAS DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO 360G/M
TAMANHO 70X 135 CM NA COR**Identificação:** 13713_432022**Lote/Item:** 271/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 250**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.743.380/0001-00 * VENCEDOR *	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 20,00
38.671.574/0001-64	JOSE WELLINGTON MAGALHAES OLIVEIRA	R\$ 21,00
01.417.307/0001-55	ELIVANIO OLIVEIRA FREITAS EIRELI	R\$ 26,00
11.698.905/0001-01	FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA	R\$ 30,00

Item 69: TOALHAS DE LAVABO 100% ALGODÃO PERSANOLIZADA DE COR ALEATORIA 29 X 45 CM

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 30,00**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TOALHAS DE LAVABO 100% ALGODÃO PERSANOLIZADA DE COR ALEATORIA 29 X 45 CM	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército	Data: 08/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de roupa de cama, mesa, banho, uniformes e amenities (materiais de higiene pessoal), destinado a atender as necessidades do Hotéis de Trânsito de Brasília (Hotel de Trânsito de Oficiais - HTO e Hotel de Trânsito de Subtenentes e Sargentos – HTS) e seção de garagem, destinado a atender as necessidades da Secretaria-Geral do Exército e Entidades Vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha rosto - Toalha Rosto Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Tecido Anti-Alérgico	SRP: SIM
CatMat: 374810 - TOALHA ROSTO	Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160090
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2023 13:36
	Homologação: 30/03/2023 09:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.667.239/0001-10 * VENCEDOR *	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 8,50
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS	R\$ 11,00
21.507.650/0001-06	TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA.	R\$ 11,03
48.371.796/0001-15	P H MENESES COMERCIO LTDA	R\$ 11,03
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 30,00
04.672.882/0001-92	L V BARRETO COMERCIAL LTDA	R\$ 31,00
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 46,46
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 50,00
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECÇOES COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,24

Órgão: Cultura Secretaria Tur, Cultura, Esporte e Lazer Prefeitura Municipal de São Pedro/SP	Data: 24/05/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REALIZAÇÃO DE OFICINA DE BORDADO E PONTO CRUZ	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TOALHA DE LAVABO COM BARRADO P/ BORDADO E LESE ACABAMENTO - TOALHA DE LAVABO COM BARRADO P/ BORDADO E LESE ACABAMENTO	SRP: NÃO
	Identificação: 9762022
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 10
	Unidade: UNI
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.194.476/0001-37 * VENCEDOR *	BAZAR MODELO LTDA	R\$ 30,24
03.215.116/0001-36	FAULA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 30,24
32.326.158/0001-42	MARCIA GOMES TECIDOS	R\$ 39,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.DE PROMOCAO SOCIAL
DEPARTAMENTO DE PROMOCAO SOCIAL
Prefeitura Municipal de Cruzália/SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS LEMBRANÇAS, QUE SERÃO OFERECIDAS ÀS MÃES PARTICIPANTES DAS OFICINAS DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) REFERENTE AO DIA DAS MÃES.

Descrição: TOALHA DE LAVABO COM BARRADO PARA PINTURA FELPUDA - TOALHA DE LAVABO COM BARRADO PARA PINTURA FELPUDA

Data: 19/04/2022 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 7362022
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: cruzalia.gov.br.cloud/pronimtb_PM/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.019.271/0001-73 * VENCEDOR *	TREKOS E TRICOS AVIAMENTOS DE ASSIS LTDA	R\$ 13,90

Item 70: TOALHAS DE ROSTO 100% ALGODÃO PERSANOLIZADA DE COR ALEATORIA 48 X 80 CM

Preço Estimado: R\$ 13,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TOALHAS DE ROSTO 100% ALGODÃO PERSANOLIZADA DE COR ALEATORIA 48 X 80 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE/RJ

Objeto: Aquisição de material de cama mesa e banho para hotelaria do CGEA

Descrição: TOALHA ROSTO - TOALHA ROSTO, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO/COTTON, COR BEGE, COMPRIMENTO 0,80 M, LARGURA 0,50 M

CatMat: 353049 - TOALHA ROSTO, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO/COTTON, COR:BEGE, COMPRIMENTO:0,80 M, LARGURA:0,50 M

Data: 01/11/2022 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 53/2022 / UASG: 160299
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.118.371/0001-00 * VENCEDOR *	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de material de intendência (toalha de banho, toalha de rosto e colcha branca) para atender às necessidades das OMDS/Vinc da 4ª Região Militar..**Descrição:** **Toalha Rosto** - Toalha Rosto Material: 100% Algodão , Comprimento: 90 CM, Cor: Branca , Largura: 50 C**CatMat:** **357646** - TOALHA ROSTO, MATERIAL:100% ALGODÃO, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:90 CM, LARGURA:50 CM**Data:** 18/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32022 / UASG:160120**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2022 15:05**Homologação:** 18/10/2022 15:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.800**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.344.716/0001-80 * VENCEDOR *	PEQUIM TEXTIL LTDA	R\$ 9,00
46.617.287/0001-02	CAMAQUA COMERCIO DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,05
44.248.520/0001-93	JOAO BATISTA DUARTE DE SOUSA 88865991100	R\$ 12,13
45.718.546/0001-10	NOVA PRATA COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 14,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 15,00
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 46,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR**Objeto:** Registro de preços para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente e artesanato para atender as Secretarias Municipais, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.**Descrição:** **TOALHAS DE ROSTO AVELUDADO 100% ALGODÃO 0,50X0,80CMCOM ESPAÇO PARA BORDAR** - TOALHAS DE ROSTO AVELUDADO 100% ALGODÃO 0,50X0,80CMCOM ESPAÇO PARA BORDAR**Data:** 27/10/2022 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 14126_1092022**Lote/Item:** 340/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 60**Unidade:** UND**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.300.287/0001-91 * VENCEDOR *	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 14,90

Item 71: TOUCA TECIDO AMARRAR COM ELÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 16,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Touca de tecido de amarrar com elástico, tamanho único em tecido bi stretch.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de fardamentos e uniformes para o Aproveitamento, para atender as necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e OM participantes (GCALC), exclusivo para Guarnição de Campo Grande - MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..

Descrição: Touca - Touca Material: Pala De Brim , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Características Adicionais: Círculo Da Touca Tecido Tipo Rede

CatMat: 332423 - TOUCA**Data:** 13/02/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282022 / UASG:160530**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/02/2023 10:35**Homologação:** 14/02/2023 12:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.935.788/0001-96 * VENCEDOR *	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,59
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,00
08.223.023/0001-77	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Registro de preços, destinado a contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Limpeza, Higiene, Embalagens e Utensílios Domésticos, para todos os departamentos do Município de Mariluz, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Descrição: Touca - Touca Material: Tecido , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca

Data: 13/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:987689**Lote/Item:** /74**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/02/2023 09:02**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.722.432/0001-07 * VENCEDOR *	GIANINI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,20
33.269.743/0001-10	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$ 9,00
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 10,00
34.091.197/0001-33	TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA - EIRELI	R\$ 14,90
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 17,30
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 17,32
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 17,32
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 23,70



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfzkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfzkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Associação de Promoção a Saúde, Maternidade e Infância de Capitão Leônidas Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida

Objeto: Aquisição de Materiais Médico-Hospitalares para a manutenção das atividades da Associação de Promoção à Saúde, Maternidade e Infância deste Município - Hospital Nossa Senhora Aparecida..

Descrição: **Touca hospitalar** - Touca Hospitalar Material*: Não Tecido 100% Polipropileno , Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Cor*: Sem Cor , Gramatura*: Cerca De 60 G/M2, Tamanho*: Único , Tipo Uso*: Descartável , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex

Data: 13/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928394

Lote/Item: /149

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2023 14:51

Homologação: 22/02/2023 09:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 100 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.216.228/0001-51 * VENCEDOR *	GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,80
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 6,00
09.505.300/0001-05	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 6,65
82.291.311/0001-11	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA	R\$ 8,00
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 8,08
30.881.804/0001-08	MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,30
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 8,32
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,98
36.169.491/0001-46	NOVA FASE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 10,00
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 10,98
10.641.724/0001-78	C. PARRA VIEIRA	R\$ 12,00
27.455.068/0001-11	ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,10
32.743.242/0001-61	CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 12,25
43.144.036/0001-51	GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12,25
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 190,00

Item 72: AVENTAL DE BRIM LARANJA C/ESTAMPA

Preço Estimado: R\$ 31,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Avental de brim, cor amarelo, com estampa na cor laranja, com bolso, tecido 100% algodão. Tamanho P,M,G	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: RP - Confeção de uniformes e agasalhos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - Material: Brim, Cor: Branca, Características Adicionais: Tipo Padrão/Com Ajuste No Pescoço E Na Cintura, Tamanho: Único,	SRP: NÃO
CatMat: 392898 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:982022 / UASG:982691
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2022 15:46
	Homologação: 08/11/2022 14:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.131.373/0001-62 * VENCEDOR *	MUNDI BOLSAS EIRELI	R\$ 18,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 24,00
26.443.587/0001-05	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 24,67
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 25,00
11.540.122/0001-97	DSP CONFECCOES EIRELI	R\$ 26,33
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,00
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECCOES EIRELI	R\$ 28,98
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 34,97
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 35,00
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 35,00
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 35,64
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 36,89
39.957.914/0001-80	ESQUADRA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 36,90
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 99,97
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 120,00
31.750.266/0001-85	ROYAL OUTSOURCING SERVICOS DE CONFECCOES EIRELI	R\$ 280,00
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 300,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF	Data: 02/05/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Uniformes para atender aos cursos dos segmentos de Gastronomia, Saúde e Beleza e as turmas de Aprendizagem do Senac-DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Avental de peitoral em brim com alça superior e lateral, cores azul marinho ou laranja ou branco, barras embutidas de 2cm – Tecido: brim com bolso frontal. Aplicação da marca em Silk-screen vertical em com até 2 cores tamanho 7 x 4 cm. Tamanhos: Altura entre 90cm e 96cm e largura entre 62cm e 70 cm.	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:926781
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Adjudicação: 01/08/2022 11:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 28,00
37.920.249/0001-25	SATELITE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 29,00
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 29,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 30,50
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,50
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 35,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 39,15
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 39,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF	Data: 02/05/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de Uniformes para atender aos cursos dos segmentos de Gastronomia, Saúde e Beleza e as turmas de Aprendizagem do Senac-DF..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Avental confeccionado em tecido, brim 100% algodão com bolso frontal (modelo canguru). Pesponto de linha na cor laranja nas partes superior e inferior do avental. Forro do bolso na cor laranja. Aplicação da marca vertical em branco (versão monocromática negativa). Personalizado em Silk-scre. Área de impressão do avental: 10 x 5,8 cm. Tamanhos: Altura entre 90cm e 96cm e largura entre 62cm e 70 cm.	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:926781
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Adjudicação: 01/08/2022 11:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 125
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.921.734/0001-62 * VENCEDOR *	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 27,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 28,00
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 28,90
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,50
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 35,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 39,50
01.217.727/0001-98	VGS SERVICOS DE ELABORACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 40,00



Item 73: CALÇA C/ CORDÃO P/CONJUTO CIRURGICO

Preço Estimado: R\$ 69,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CONJUNTO EM BRIM PROFISSIONAL TAPE ANTIMICROBICA EM SILKADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Data: 24/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição parcelada de uniformes para Secretaria de Saúde e serviços urbanos e camisetas promocionais para eventos do Município de Boa Vista da Aparecida – PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Calça - Calça Material: Brim - 100 % Algodão , Modelo: Unissex , Quantidade Bolsos: 2 Frontais E 2 Laterais , Tipo Bolso: 2 Frontais Faca E 2 Traseiros Chapados , Tamanho: 50 , Características Adicionais: Com Elástico E Cordão Na Cintura, Sem Fecho , Aplicação: Uniforme

Identificação: N°Pregão:642022 / UASG:456578

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 10:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.116.740/0001-44 * VENCEDOR *	C. I. CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 46,49
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 56,00
11.926.343/0001-06	FOCO UNIFORMES-SPORTS LTDA	R\$ 60,00
12.670.797/0001-13	AH2A COMERCIO DE EPIS E UNIFORMES LTDA	R\$ 64,90
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 65,01
47.025.414/0001-39	ANGELO BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO	R\$ 69,00
35.687.208/0001-05	PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA	R\$ 70,00
33.993.442/0001-35	SELLBRIM CONFECÇÕES E COMERCIO DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 85,00
07.620.913/0001-50	UNISTAMP CONFECÇÕES E ESTAMPARIA LTDA	R\$ 87,30
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 87,30
03.851.189/0001-14	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA**Data:** 20/10/2022 08:00**Objeto:** Aquisição de Botinas e Uniformes para os servidores da Secretaria Municipal de Obras e Viação.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Calça** - Calça Material: Brim - 100 % Algodão , Modelo: Unisex , Quantidade Bolsos: 2 Frontais E 2 Laterais , Tipo Bolso: 2 Frontais Faca E 2 Traseiros Chapados , Tamanho: 50 , Características Adicionais: Com Elástico E Cordão Na Cintura, Sem Fecho , Aplicação: Uniforme**Identificação:** N°Pregão:692022 / UASG:987509**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 453050 - CALÇA, MATERIAL:BRIM - 100 % ALGODÃO, MODELO:UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS:2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, TIPO BOLSO:2 FRONTAIS FACA E 2 TRASEIROS CHAPADOS, TAMANHO:50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SEM FECHO, APLICAÇÃO:UNIFORME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.223.527/0001-86 * VENCEDOR *	CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA	R\$ 47,80
22.184.115/0001-16	SARA DE ASSIS RODRIGUES 09758898698	R\$ 47,90
08.915.256/0001-30	OX COMERCIAL LTDA	R\$ 54,90
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 55,00
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$ 55,00
47.025.414/0001-39	ANGELO BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO	R\$ 65,00
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 68,90
14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
04.738.849/0001-18	CONFECÇÕES POLICARPO LTDA	R\$ 75,00
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 79,00
31.153.220/0001-89	L F KOLONOVITS SERVICOS E COMERCIO EM GERAL	R\$ 95,30
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 121,00
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 121,00
37.350.835/0001-81	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 121,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	Data: 12/09/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para aquisições futuras e eventuais de uniformes e equipamentos de proteção individual (EPI's), para atender às necessidades do Município de Cristais/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Calça - Calça Material: 67% Algodão / 33% Poliéster , Modelo: Feminino , Quantidade Bolsos: 4,Sendo 2 Frontais E 2 Traseiros , Tipo Cós: Com Elástico , Tamanho: Variado , Características Adicionais: Com Elástico Na Cintura E Cordão , Aplicação: Uniforme	Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:984403
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
CatMat: 601104 - CALÇA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.443.587/0001-05 * VENCEDOR *	MARQUES & MOTTA COMERCIO LTDA	R\$ 49,70
03.118.420/0001-65	FARDAS BAHIA CONFECCAO E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 49,99
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 53,00
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 150,00

Item 74: CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA (ENFERMEIRO)

Preço Estimado: R\$ 69,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,97

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	confeccionado em 80% algodão e 20% poliéster; cós com faixa elástica com cordão de ajuste interno; dois bolsos laterais com a aplicação de logomarca em serigrafia Tabela de conversão de tamanhos: P: 57cm de largura x 103 cm de altura M: 59cm de largura x 105 cm de altura G: 61cm de largura x 107 cm de altura GG: 63cm de largura x 109 cm de altura XG: 65cm de largura x 111 cm de altura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO ESCOLA DE CMDO E ESTADO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de fardamentos e utensílios	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CALÇA - CALÇA, MATERIAL 67% ALGODÃO/ 33% POLIÉSTER, MODELO UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS 4, TIPO BOLSO 2 FRONTAIS E 2 TRASEIROS, TIPO CÓS COM ELÁSTICO, TAMANHO VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NA CINTURA E CORDÃO., APLICAÇÃO UNIFORME	Identificação: Dispensa de Licitação N° 34/2022 / UASG: 160313
	Lote/Item: 2/1
CatMat: 293118 - POLTRONA AUDITÓRIO	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.378.714/0001-42 * VENCEDOR *	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 88,90



Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA**Data:** 20/10/2022 08:00**Objeto:** Aquisição de Botinas e Uniformes para os servidores da Secretaria Municipal de Obras e Viação.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Calça** - Calça Material: Brim - 100 % Algodão , Modelo: Unisex , Quantidade Bolsos: 2 Frontais E 2 Laterais , Tipo Bolso: 2 Frontais Faca E 2 Traseiros Chapados , Tamanho: 50 , Características Adicionais: Com Elástico E Cordão Na Cintura, Sem Fecho , Aplicação: Uniforme**Identificação:** N°Pregão:692022 / UASG:987509**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 453050 - CALÇA, MATERIAL:BRIM - 100 % ALGODÃO, MODELO:UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS:2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, TIPO BOLSO:2 FRONTAIS FACA E 2 TRASEIROS CHAPADOS, TAMANHO:50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SEM FECHO, APLICAÇÃO:UNIFORME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.223.527/0001-86 * VENCEDOR *	CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA	R\$ 47,80
22.184.115/0001-16	SARA DE ASSIS RODRIGUES 09758898698	R\$ 47,90
08.915.256/0001-30	OX COMERCIAL LTDA	R\$ 54,90
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 55,00
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIP. SEGURANCA LTDA	R\$ 55,00
47.025.414/0001-39	ANGELO BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO	R\$ 65,00
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 68,90
14.511.644/0001-59	D C N UNIFORMES E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
04.738.849/0001-18	CONFECÇOES POLICARPO LTDA	R\$ 75,00
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 79,00
31.153.220/0001-89	L F KOLONOVITS SERVICOS E COMERCIO EM GERAL	R\$ 95,30
06.299.991/0001-31	EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI	R\$ 121,00
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECÇAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 121,00
37.350.835/0001-81	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 121,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	Data: 19/10/2022 08:30
Objeto: RP - Confeção de uniformes e agasalhos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calça - Material: Brim Leve Misto, 67% Poliéster E 33% Algodão, Modelo: Tradicional, Aplicação: Uniforme, Quantidade Bolsos: 4, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Com Elástico Na Cintura E Cordão,	SRP: NÃO
CatMat: 476853 - CALÇA	Identificação: N°Pregão:982022 / UASG:982691
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2022 15:46
	Homologação: 08/11/2022 14:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 310
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.354.105/0001-72 * VENCEDOR *	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,52
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 44,90
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 46,29
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECÇÕES LTDA	R\$ 49,03
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 50,00
07.276.274/0001-57	LEONARDO OLIVEIRA RABELO	R\$ 55,00
11.540.122/0001-97	DSP CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 59,68
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 60,00
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECÇÕES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 61,29
39.957.914/0001-80	ESQUADRA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 61,90
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 66,10
23.539.504/0001-80	COMERCIAL C E C - EIRELI	R\$ 69,97
39.528.472/0001-57	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 70,00
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 70,65
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 73,69
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 84,99
31.322.418/0001-49	CLOVIS CALACA DE OLIVEIRA 07431132417	R\$ 150,00
09.430.460/0001-24	CONFECÇÕES L.C. - EIRELI	R\$ 150,00
02.386.325/0001-80	ARREST CONFECÇÃO E COMERCIO LTDA	R\$ 185,00
31.750.266/0001-85	ROYAL OUTSOURCING SERVICOS DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 240,00
22.639.468/0001-63	L. BACKES	R\$ 245,00
46.839.122/0001-77	INDUSTRIA E COMERCIO JOSE ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA	R\$ 250,00
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 300,00



Item 75: CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCIOANDA EM TECIDO 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAMISA SOCIAL MANGA CURTA MASCULINA BORDADA CONFECCIOANDA EM TECIDO 100% ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BORTÕES NA PARTE FRONTAL (TAMANHO E COR A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Data: 13/02/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:160530 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/02/2023 10:35 Homologação: 14/02/2023 12:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Unidade UF: MS
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de fardamentos e uniformes para o Aproveitamento, para atender as necessidades da Base de Administração e Apoio do Comando Militar do Oeste e OM participantes (GCALC), exclusivo para Guarnição de Campo Grande - MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos..	
Descrição: Camisa masculina - Camisa Masculina Material: Algodão , Uso: Motorista , Modelo Manga: Curta , Tipo Peitilho: Fechamento Com Botão , Cor: Branca , Tipo: Social , Tamanho: M , Características Adicionais: Com Bolso	
CatMat: 263266 - CAMISA MASCULINA, MATERIAL:ALGODÃO, TIPO:SOCIAL, MODELO MANGA:CURTA, TIPO PEITILHO:FECHAMENTO COM BOTÃO, COR:BRANCA, TAMANHO:M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BOLSO, USO:MOTORISTA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.276.871/0001-57 * VENCEDOR *	HB PROTECTION LTDA	R\$ 56,00
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 56,50
00.556.225/0001-29	PRORROUPAS CONFECCOES LTDA	R\$ 58,50
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 60,25
46.351.958/0001-28	LIDER CONFECCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,25
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 60,25
27.963.904/0001-79	JB COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,00
08.223.023/0001-77	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDÓI PR	Data: 29/09/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de vestuários destinados para diversas Secretarias Municipais e para servidores do Posto de Bombeiro Comunitário.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Camisa Uniforme - Camisa Uniforme Material: 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Manga: Curta , Quantidade Bolsos: 1 UN, Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca , Cor: Variada , Tamanho: Variado , Tipo Uso: Uniforme , Características Adicionais: Frente Aberta Com Botões E Caseados , Tipo Camisa: Social	Identificação: NºPregão:1192022 / UASG:985499
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 600665 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL:67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA:CURTA, QUANTIDADE BOLSOS:1 UN, TIPO BOLSO:LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR:VARIADA, TAMANHO:VARIADO, TIPO USO:UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FRENTE ABERTA COM BOTÕES E CASEADOS, TIPO CAMISA:SOCIAL	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.642.402/0001-60 * VENCEDOR *	TITA UNIFORMES LTDA	R\$ 75,50
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 80,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 81,99
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 90,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA TRIBUNAL MARITIMO	Data: 01/09/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Camisa de externo	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA,QUANTIDADE BOLSOS 1 UN, TIPO BOLSO LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR VARIADA,TAMANHO VARIADO, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRENTE ABERTACOM BOTÕES E CASEADOS, TIPO CAMISA SOCIAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 168/2022 / UASG: 710100
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.668.317/0001-51 * VENCEDOR *	C. MANSUR & CIA LTDA	R\$ 75,00

Item 76: CAPOTES CIRURGICOS MANGA LONGAS COM ELASTICO

Preço Estimado: R\$ 71,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAPOTES CIRURGICOS MANGA LONGAS COM ELASTICO no punho e tiras para prender no dedo polegar aberto atras com tiras para amarrar em brim tape microbial em silkadas	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Hospital de Guarnição da Vila Militar

Objeto: Aquisição de Roupas Hospitalares para o HGeRJ..

Descrição: **Avental hospitalar** - Avental Hospitalar Gramatura: Cerca De 200 G/CM2,
Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga Longa, Punho
Malha , Material*: Algodão , Tamanho*: G , Esterilidade*: Esterilizável , Cor*: Com
Cor , Tipo: Capote Cirúrgico

CatMat: 440565 - AVENTAL HOSPITALAR

Data: 06/02/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160323

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2023 11:10

Homologação: 22/03/2023 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.113.609/0001-28 * VENCEDOR *	DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 62,30
38.045.206/0001-00	GISELLE EUGENIA DA COSTA FIGUEIREDO DE QUEIROZ 01376700603	R\$ 65,64
47.291.550/0001-70	MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA	R\$ 65,85
29.843.853/0001-77	R2 S ABRAHAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 67,20
16.433.515/0001-15	VERONA COMERCIO - EIRELI	R\$ 70,78
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 71,90
40.152.881/0001-80	EAGLE UNIFORMES DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 86,99
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 87,00
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 88,04
30.141.903/0001-53	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 89,34



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de enxoval hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental hospitalar - Avental Hospitalar Tipo: Capote Cirúrgico , Material*: Algodão , Tamanho*: G , Gramatura: Cerca De 150 G/CM2, Cor*: Com Cor , Componente: Tiras Para Fixação , Característica Adicional: Manga Longa, Punho Malha	SRP: NÃO
CatMat: 464916 - AVENTAL HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:1042022 / UASG:926486
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/12/2022 16:16
	Homologação: 08/12/2022 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.291.550/0001-70 * VENCEDOR *	MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA	R\$ 80,19
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,60
21.601.494/0001-30	PAMPA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 90,00
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 95,00
42.262.778/0001-19	OPPORTUNITY MAGAZINE LTDA	R\$ 145,00
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 200,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Data: 13/09/2022 09:00
Objeto: Provável Aquisição de Medicamentos humanos, insumos ambulatoriais e outros no âmbito do Campus Araguatins e demais campi do Instituto Federal do Tocantins.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental hospitalar - Gramatura: Cerca De 60 G/CM2, Característica Adicional: Manga Longa, Material*: Sms, Tamanho*: Único, Esterilidade*: Estéril, Uso Único, Cor*: Com Cor, Tipo: Capote Cirúrgico,	SRP: SIM
CatMat: 434397 - AVENTAL HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:158131
	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.388.986/0001-04 * VENCEDOR *	TRE3 AVENTAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 69,40
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 69,44



Item 77: LENÇOL AVULSO PARA BERÇO INFANTIL COM ELÁSTICO EM ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 34,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	LENÇOL AVULSO PARA BERÇO INFANTIL COM ELÁSTICO EM ALGODÃO *COM IDENTIFICAÇÃO DA GESTÃO MUNICIPAL* -EXTREMAMENTE RESISTENTE -SUPPORTA LAVAGEM INDUSTRIAL -MACIO E CONFORTÁVEL - O MAIS UTILIZADO EM LINHA CONFECÇÃO HOSPITALAR & HOTELEIRA - NÃO AMASSA - FÁCIL LAVAGEM - PRÁTICO LENÇOL AVULSO SEM ELÁSTICO TAMANHO 1,05M X 1,50M COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO - 50% POLIESTER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

Data: 05/09/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT MATERNIDADE PARA O PROGRAMA PROTEÇÃO SOCIAL E ESPECIAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA PARANA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: JOGO DE LENÇOL Jogo de LENÇOL, infantil para berço, um lençol com elástico. 100% - JOGO DE LENÇOL Jogo de LENÇOL, infantil para berço, um lençol com elástico. 100%

Identificação: 12755_772022

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 250

Unidade: JG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.449.716/0001-83 * VENCEDOR *	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 25,00
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 29,00
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 34,00
38.027.007/0001-70	VITTALY BORDADOS E MATELADOS EIRELI	R\$ 35,00
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 37,00
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 51,92



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfzkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfzkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de São João

Data: 01/08/2022 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE: TAPETE - CAMA EMPILHÁVEL - CAPA PARA COLCHÃO - EDREDOM DE BERÇO - LENÇOL INFANTIL PARA BERÇO - TRAVESSEIRO - BABADOR - BABEIROS ATOALHADOS - MANTA EM MICROFIBRA - GARRAFA TÉRMICA - PRATO PARA SOPA - PAINELA DE PRESSÃO, FACA DE MESA - GARFO DE MESA - COLHER DE MESA - COLHER DE SOBREMESA - GUILHOTINA PARA PAPEL - BATEDEIRA PLANETÁRIA - FORNO MICRO ONDAS - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS - MÁQUINA SECADORA DE ROUPAS - LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL E CARRINHO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO-PR

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MDSJ-962022-Pregão Presencial

Lote/Item: 2/4

Ata: N/A

Fonte: saojoaopr.equipiano.com.br:7048/transparencia/licitacoes

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PR

Descrição: Lençol infantil para berço em malha com elástico - Lençol infantil para berço em malha com elástico

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.193/0001-11 * VENCEDOR *	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 19,50
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19,55
35.436.095/0001-75	ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	R\$ 29,90
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 35,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JULIO

Data: 29/07/2022 00:00

Objeto: Aquisição de roupas de cama e banho para o Hospital Municipal Leocyr Lazarette.

Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços

SRP: NÃO

Descrição: LENCOL INFANTIL - PARA BERCO, SEM ELASTICO.,COM 50% EM ALGODAO E 50% EM POLIESTER,MEDINDO 1,70 X 1,00M (COMPRIMENTO X LARGURA),EM CORES VARIADAS, RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS, TEXTURA INCORPADA - LENCOL INFANTIL - PARA BERCO, SEM ELASTICO.,COM 50% EM ALGODAO E 50% EM POLIESTER,MEDINDO 1,70 X 1,00M (COMPRIMENTO X LARGURA),EM CORES VARIADAS, RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS, TEXTURA INCORPADA

Identificação: 510268-7-047-2022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.976.418/0001-60 * VENCEDOR *	NR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 37,50

Item 78: LENÇOL CLÍNICA HOSPITALAR 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 31,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,80

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LENÇOL CLÍNICA HOSPITALAR 100% ALGODÃO *COM IDENTIFICAÇÃO DA GESTÃO MUNICIPAL*	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	Data: 11/10/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112022 / UASG:158149 Lote/Item: /49 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 36 Unidade: Unidade UF: PE	
Objeto: Aquisição de materiais e medicamentos odontológicos e hospitalares para o IF Sertão - PE.		
Descrição: Lençol Descartável Uso Hospitalar - Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensoes: Cerca De 150 X 200 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: C/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 30 G/M		
CatMat: 481797 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% POLIPROPILENO, NÃO TECIDO TNT, GRAMATURA 1:CERCA DE 30 G/M2, DIMENSOES:CERCA DE 150 X 200 CM, APRESENTAÇÃO 1:C/ ELÁSTICO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.589.394/0001-35 * VENCEDOR *	IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI	R\$ 50,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	Data: 10/10/2022 08:15
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos de escritório e utensílios para as diversas secretarias da administração municipal - Exclusivo para participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lençol Cama - Lençol Cama Material: Poliéster E Algodão , Gramatura Mínima: 100 G/M2, Medidas Mínimas (C X L): 1,90 X 0,90 M, Cor: Listrado , Características Adicionais: Uso Hospitalar Com Costura Dupla , Tipo Fixação: Sem Elástico	Identificação: N°Pregão:1572022 / UASG:987541
	Lote/Item: /42
CatMat: 459626 - LENÇOL CAMA, MATERIAL:POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L):1,90 X 0,90 M, COR:LISTRADO, TIPO FIXAÇÃO:SEM ELÁSTICO, GRAMATURA MÍNIMA:100 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.471.513/0001-68 * VENCEDOR *	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 30,26
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,30
09.241.023/0001-62	L. F. ALVES & CIA LTDA	R\$ 31,80
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 31,83
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de medicamentos humanos, insumos ambulatorial e itens odontológicos para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Camboriú, Campus Blumenau, Campus Concórdia, Campus Luzerna, Campus Rio do Sul, Campus Santa Rosa do Sul e Campus São Francisco do Sul..**Descrição:** Lençol Descartável Uso Hospitalar - Lençol Descartável Uso Hospitalar Dimensões: Cerca De 100 X 200 Cm , Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt , Apresentação 1: C/ Elástico , Gramatura 1: Cerca De 30 G/M**CatMat:** 481795 - LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR**Data:** 07/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1252022 / UASG:158125**Lote/Item:** /95**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 45**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.064.557/0001-08 * VENCEDOR *	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 25,86

Item 79: LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR COM ELÁSTICO MEDINDO 90CM X 200CM

Preço Estimado: R\$ 47,49 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 47,49**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 47,49

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LENÇOL PARA MACA HOSPITALAR COM ELÁSTICO MEDINDO 90CM X 200CM LENÇOL AVULSO SOLTEIRO COM ELÁSTICO EM TODA A EXTREMIDADE TAM 1,88X 0,88CM COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER *COM IDENTIFICAÇÃO DA GESTÃO MUNICIPAL*	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,49

Órgão: Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS**Objeto:** CONSTITUI OBJETO DO PREGAO ELETRONIC,SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ENXOVAL E ROUPARIA HOSPITALAR PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS (CEM), REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, NAS QUANTIDADES, CONDIÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, SEUS ANEXOS E TERMO DE REFERÊNCIA**Descrição:** LENCOL LISTRADO PARA MACA (COR VERDE COM BRANCO) TAMANHO PADRAO 75% - LENCOL LISTRADO PARA MACA (COR VERDE COM BRANCO) TAMANHO PADRAO 75%**Data:** 09/02/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 16388_0012023**Lote/Item:** 44/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 300**Unidade:** UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.885.181/0001-93 * VENCEDOR *	CONNECTION GROUP LTDA	R\$ 25,98
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 69,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE XANGRI-LÁ	Data:	09/11/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO FUTURA DE ROUPA DE CAMA HOSPITALAR PARA A SECRETARIA DE SAÚDE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	LENÇOL PARA MACA, NA COR AZUL CLARO, 1,00 X 2,00 M, TERGAL 50% CO E 50% PES, PERSONALIZADO - LENÇOL PARA MACA, NA COR AZUL CLARO, 1,00 X 2,00 M, TERGAL 50% CO E 50% PES, PERSONALIZADO	Identificação:	82700-214-2022-PRE
		Lote/Item:	4/4
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	300
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 22,50	
* VENCEDOR *			

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre - PR

Objeto:

Aquisição de enxovais hospitalares, destinados ao atendimento prestado pela Unidade Mista de Saúde (UMS), o objeto será executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município.

Descrição:

Lençol para MACA, 60% algodão / 40% poliéster, listrado azul e branco
Lençol para MACA, - Lençol para MACA, 60% algodão / 40% poliéster, listrado azul e branco
Lençol para MACA,

Data:

31/10/2022 14:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

NÃO

Identificação:

14256_0602022

Lote/Item:

14/1

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

https://comprasbr.com.br/

Quantidade:

400

Unidade:

UNID

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 73,00
* VENCEDOR *		
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 74,00

Item 80: MACACÃO SAMU 192

Preço Estimado: R\$ 247,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 247,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 247,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MACACÃO SAMU 192. Tecido : Pré encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33 % de fibra de algodão, tipo terbrim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul marinho p adirão	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Lábrea**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para atender as necessidades do IFAM/campus Lábrea..**Descrição:** **Macacão** - Material: Brim, Componentes: Máscara E Chapéu, Cor: Branca, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Punho E Tornozelo Com Elástico, Capuz E Zíper, Tipo Uso: Apicultor, Tipo Manga: Comprida,**CatMat:** 349388 - MACACÃO**Data:** 14/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:158564**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/10/2022 16:07**Homologação:** 27/10/2022 16:18**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 190,00
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 218,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 247,00
46.133.668/0001-08	S. R. G. FILHO LTDA	R\$ 247,00
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA

Indústrias Nucleares do Brasil S/A

Objeto: Fornecimento de itens de segurança posto CIF nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no município de Resende /R.J, conforme condições, quantidades e características estabelecidas no presente Termo de Referência. "O Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes)*..**Descrição:** **Macacão** Material: Brim , Cor: Branca , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Elástico Na Cintura , Tipo Manga: Curta , Posição Bolsos: 3 Frontais E 2 Traseiros**CatMat:** 262000 - MACACÃO**Data:** 05/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:11182022 / UASG:113206**Lote/Item:** 2/44**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.090.802/0001-09 * VENCEDOR *	G M INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 164,88
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 280,00
13.146.282/0001-81	GELMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 173,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 04/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS, através do Sistema de Registro de Preço..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macacão - Macacão Material: Brim , Posição Bolsos: 3 Frontais E 2 Traseiros , Cor: Azul Marinho , Tamanho: Gg , Características Adicionais: Com Elástico Na Cintura	SRP: SIM
CatMat: 409809 - MACACÃO, MATERIAL:BRIM, COR:AZUL MARINHO, TAMANHO:GG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ELÁSTICO NA CINTURA, POSIÇÃO BOLSOS:3 FRONTAIS E 2 TRASEIROS	Identificação: NºPregão:392022 / UASG:154054
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.994/0001-01 * VENCEDOR *	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 146,41
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 200,00

Item 81: CAMISETA GOLA POLO MANGA CURTA

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Camiseta gola polo manga curta conforto básica, tamanhos P,M e G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PMSP PMSP	Data: 01/12/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E MOLETONS - EVENTOS DICEU/CEUS link : https://smeprefeitura.sp.gov.br/my.sharepoint.com/:b:/g/personal/mrfelipe_sme_prefeitura_sp_gov_br/Ef_i_WUlxFtkGsNmY80fHJ0BUPiR3GG9fxeJ0mDt4g_P4Q?e=2ovyHK	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMISETA - CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA POLO, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 377/2021 / UASG: 926364
CatMat: 466763 - CAMISETA	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.125.127/0001-87 * VENCEDOR *	DOUGLAS HENRIQUE SANTOS EVANGELISTA 04959716509	R\$ 50,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ DE DE MELLO**Data:** 06/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de camisetas e camisas personalizadas, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e Anexo II, fracionada, total ou parcial..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Camiseta - Camiseta Tipo: Feminino , Tipo Manga: Curta , Tipo Gola: Polo , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Botões Caseados/Bolso Lado Esquerdo/Acabamento Ret , Material: Malha Poliviscose 180g , Aplicação: Uniforme**Identificação:** NºPregão:682022 / UASG:987711**Lote/Item:** 2/9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/10/2022 16:13**Homologação:** 06/10/2022 16:15**CatMat:** 413447 - CAMISETA, TIPO:FEMININO, TIPO MANGA:CURTA, TIPO GOLA:POLO, COR:BRANCA, TAMANHO:SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BOTÕES CASEADOS/BOLSO LADO ESQUERDO/ACABAMENTO RET, MATERIAL:MALHA POLIVISCOSE 180G, APLICAÇÃO:UNIFORME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.528.472/0001-57 * VENCEDOR *	COMERCIAL MONTANNA LTDA	R\$ 34,00
05.933.990/0001-34	EDUARDO HENRIQUE SANTOS DE OLIVEIRA - AVIAMENTOS	R\$ 34,99
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 35,00
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 35,70
03.775.336/0001-14	KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 37,90
82.112.475/0001-34	SUPERA UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 38,00
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,00
02.538.222/0001-98	LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 38,00
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO	R\$ 38,00
13.382.079/0001-04	MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 38,00
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 38,00
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 38,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS, através do Sistema de Registro de Preço..**Descrição:** Camiseta - Camiseta Material: Malha Piquê , Tipo Gola: Polo , Cor: Verde Musgo , Tipo: Unissex , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tipo Manga: Curta**CatMat:** 399914 - CAMISETA**Data:** 04/10/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:392022 / UASG:154054**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.381.250/0001-93 * VENCEDOR *	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 34,95
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 35,00
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 39,49
11.420.136/0001-77	PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 39,88
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECCOES LTDA	R\$ 39,90
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 41,99
01.236.234/0001-03	G & L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 42,00
09.430.460/0001-24	CONFECCOES L.C. - EIRELI	R\$ 43,00
46.344.078/0001-24	PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 44,00
11.785.728/0001-92	R. O. S. CONFECCOES EIRELI	R\$ 44,37
13.628.123/0001-13	JM INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES EIRELI	R\$ 44,37
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00

Item 82: CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 85,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA MASCULINA BORDADA EM TECIDO 100/ ALGODÃO COM APLICAÇÃO DE BOTÕES NA PART E FRONTAL E NOS PUNHOS TAMANHOS E CORES A ESCOLHER.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10ª Região Militar
10º Depósito de Suprimento**Objeto:** Aquisição de material de consumo para o Setor de abastecimento do 10º Depósito de Suprimento para atender as demandas do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA)..**Descrição:** Camisa uniforme - Camisa Uniforme Material: 67% Poliéster E 33% Algodão , Tipo Bolso: Chapeado Sem Tampa , Tipo Colarinho: Entretelado/Indeformável/Pespontado , Tipo Camisa: Social , Cor: Branca , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Abertura Frontalcom Fechamento Por Botões Brancos , Tipo Manga: Comprida Com Punho Simples/Pespontado.**CatMat:** 255412 - CAMISA UNIFORME**Data:** 28/09/2022 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:172022 / UASG:160049**Lote/Item:** /198**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 580**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.287.656/0001-38 * VENCEDOR *	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de malharia com confecção e fornecimento de rouparia em geral, tecidos e correlatos para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.**Descrição:** Camisa uniforme - Material: 67% Poliéster E 33% Algodão, Tipo Manga: Comprida Com Punho Simples/Pespontado., Tipo Colarinho: Entretelado/Indeformável/Pespontado, Tipo Bolso: Chapeado Sem Tampa, Cor: Branca, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Abertura Frontalcom Fechamento Por Botões Brancos, Tipo Camisa: Social,**CatMat:** 255412 - CAMISA UNIFORME**Data:** 04/07/2022 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:202022 / UASG:980749**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2022 10:46**Homologação:** 16/08/2022 18:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.728.862/0001-06 * VENCEDOR *	ROSILENE F SOUSA COMERCIO EIRELI	R\$ 33,00
38.490.776/0001-00	MAURO S ARAUJO	R\$ 80,16
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 89,00
13.099.984/0001-51	DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO	R\$ 89,07
40.677.935/0001-21	VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO	R\$ 120,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO**Data:** 19/07/2022 00:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS COM O OBJETIVO DE FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL PARA A AQUISIÇÃO E CONFECÇÃO DE ARTIGOS DE MALHARIA EM GERAL**Modalidade:** SISTEMA REGISTRO DE PREÇO**SRP:** SIM**Descrição:** CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMININA - CAMISA SOCIAL MANGA COMPRIDA FEMININA**Identificação:** 00011822**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/**Quantidade:** 120**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.762.178/0001-03 * VENCEDOR *	MALHARIA E CONFECÇOES MARISOL LTDA	R\$ 85,00

Item 83: CAMISA UNIFORME GOLA PLO MANGA CURTA EM TECIDO PIQUET MISTO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER DE EXCELENTE

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 49,00**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAMISA UNIFORME GOLA PLO MANGA CURTA EM TECIDO PIQUET MISTO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER DE EXCELENTE QUALIDADE COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO COM LOGO MARCA(TAMNHO PP,M,G,GG E CO R E TAMANHO R COR A ESCOLHER.	



Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 13/02/2023 09:00**Objeto:** Registro de preço para aquisição de uniformes personalizados para os servidores do SAAE-Jacareí..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Camisa uniforme - Material: Malha Algodão Fio 30.1, Tipo Colarinho: Gola Polo, Tamanho: Variado, Características Adicionais: Logotipo E Incrções Conforme Modelo, Tipo Uso: Uniforme, Tipo Manga: Curta,**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:926641**Lote/Item:** 4/13**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 454422 - CAMISA UNIFORME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.929.562/0001-61 * VENCEDOR *	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 29,00
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 30,00
48.135.786/0001-80	M2M CONFECCOES LTDA	R\$ 35,94
67.420.208/0001-30	ORISMAR ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 37,90
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 46,00
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 48,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 49,00
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 50,20
03.970.705/0001-20	COMERCIAL THIALLI LTDA	R\$ 52,81
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 52,81
39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 52,81
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI	R\$ 52,81
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 70,00



Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 13/02/2023 09:00**Objeto:** Registro de preço para aquisição de uniformes personalizados para os servidores do SAAE-Jacaréi..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Camisa uniforme - Material: Malha Algodão Fio 30.1, Tipo Colarinho: Gola Polo, Tamanho: Variado, Características Adicionais: Logotipo E Incrções Conforme Modelo, Tipo Uso: Uniforme, Tipo Manga: Curta,**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:926641**Lote/Item:** 6/23**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 454422 - CAMISA UNIFORME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 95**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.929.562/0001-61 * VENCEDOR *	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 29,00
67.420.208/0001-30	ORISMAR ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 34,50
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 34,89
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 36,49
39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,00
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 45,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 45,82
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 46,82
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI	R\$ 46,82
03.970.705/0001-20	COMERCIAL THIALLI LTDA	R\$ 46,82
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 46,82
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00



Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JACAREI SP**Data:** 13/02/2023 09:00**Objeto:** Registro de preço para aquisição de uniformes personalizados para os servidores do SAAE-Jacareí..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Camisa uniforme - Material: Malha Algodão Fio 30.1, Tipo Colarinho: Gola Polo, Tamanho: Variado, Características Adicionais: Logotipo E Incrções Conforme Modelo, Tipo Uso: Uniforme, Tipo Manga: Curta,**Identificação:** N°Pregão:52023 / UASG:926641**Lote/Item:** 6/103**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 454422 - CAMISA UNIFORME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.929.562/0001-61 * VENCEDOR *	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 29,00
67.420.208/0001-30	ORISMAR ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 34,50
22.713.730/0001-72	E PENTEADO CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES	R\$ 34,89
28.480.081/0001-93	INOVA LASER E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 36,49
47.620.121/0001-08	NUBIA TEIXEIRA DA MAIA 01990792189	R\$ 46,00
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 52,22
39.675.930/0001-80	OFFICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,00
03.970.705/0001-20	COMERCIAL THIALLI LTDA	R\$ 53,22
44.005.565/0001-37	KOKRENUM LTDA	R\$ 53,22
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 53,22
34.678.370/0001-02	PURANGA TEXTIL EIRELI	R\$ 53,22
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00

Item 84: CAMISETA BRANCA DE MALHA

Preço Estimado: R\$ 34,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PV 1ª QUALIDADE C/ESTAMPA POLICROMIA TRADICIONAL Camisetas Mangas Curta e Longa 100% Algodão Fio	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PMSP	Data:	01/12/2022 00:00
	PMSP	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E MOLETONS - EVENTOS DICEU/CEUS link : https://smeprefeitura.sp.gov.br/my.sharepoint.com/:b:/g/personal/mrfelipe_sme_prefeitura_sp_gov_br/Ef_i_WUlxFtKgsNmV80fHJ0BUPLR3GG9fxeJ0mDt4g_P4Q2e=2ovyHK		
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 377/2021 / UASG: 926364		
Descrição:	CAMISETA - CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA CARECA, COR COM COR, TAMANHO VARIADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL MALHA 100% ALGODÃO, FIO 30		
CatMat:	467314 - CAMISETA		
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	170
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.494.420/0001-28 * VENCEDOR *	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 33,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO COUDELARIA DE RINCAO/RS	Data:	01/11/2022 00:00
Objeto:	Aquisição material de consumo	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 198/2022 / UASG: 160514		
Descrição:	CAMISETA - CAMISETA, TIPO UNISSEX, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA REDONDA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL MALHA ALGODÃO, APLICAÇÃO UNIFORME		
CatMat:	467013 - CAMISETA		
		SRP:	NÃO
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.550.194/0001-97 * VENCEDOR *	GILDO GUEDES ALVES	R\$ 34,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS PONTES LACERDA

Objeto: Camiseta básica na cor branca, manga curta, gola redonda, confeccionada em tecido Poliviscose 67% Poliéster 33% Viscose, com as margens da gola e das mangas em cor diferente e com aplicação da arte em silkscreen na frente (imagem) e texto nas costas. T amanhos referenciais: P, M, G, conforme solicitação da Contratante.

Descrição: CAMISETA - CAMISETA, TIPO PERSONALIZADA, TIPO MANGA CURTA, TIPO GOLA RIBANA COMUM LISA,COR BRANCA, TAMANHO VARIADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL MALHA POLIVISCOSE, APLICAÇÃO UNIFORME

CatMat: 444179 - CAMISETA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 158495

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.811.165/0001-90 * VENCEDOR *	HERCULES SILVA OLIVEIRA 04176183101	R\$ 40,00

Item 85: COLETE PARA PRATICAR FUTEBOL/ SEM ABERTURA LATERAL

Preço Estimado: R\$ 550,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 550,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	TAMANHO ÚNICO TECIDO 100% POLIESTER: 44 CM D ELARGURA X 68 CM DE ALTURA, PESO APROXIMADO: 160 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de confecção/malharia, visando o atendimento das necessidades da Prefeitura e demais Fundos Municipais de São Domingos do Capim/Pa..

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - JOGO ESPORTIVO EM MALHA HELANCAEspecificação : JOGO ESPORTIVO CONFECCIONADO EM MALHA HELANCA SUBLIMADA, COMPOSTO POR COLETE E SHORT, ESTAMPA EM TINTA PARA TECIDO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER. UTILIZADA PELAS CRIANÇAS ATENDIDAS PELO PROJETO SCFV, NA PRATICA DE ATIVIDADES ESPORTIVAS. CADA JOGO CONTÉM 05 (CINCO) COLETES E 05 (CINCO) SHORTS.

CatSer: 10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

Data: 30/05/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:980543

Lote/Item: /109

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2022 16:39

Homologação: 18/07/2022 12:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.658.489/0001-87 * VENCEDOR *	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 450,00
46.186.686/0001-58	NORTE STOCK COM. DO VESTUARIO LTDA	R\$ 550,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.500,00



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fjlh5qQPSfZkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fjlh5qQPSfZkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 213,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

Data: 23/05/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:422022 / UASG:450522**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** UNIDADE**UF:** RO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços e Locações para Eventos (sendo: Bombeiros Cívicos, Seguranças, Equipamentos de Sonorização, Iluminação, Banheiros Químicos, Locação de Tendas, Serviços de Decorações e Confecção de Figurinos) para suprir as necessidades da Fundação de Cultura, Esporte e Turismo - FUNCET e do Departamento de Comunicação - DECOM, da Prefeitura de Ariquemes/RO, por 12 (doze) meses..

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CONFECÇÃO DE FIGURINO MASCULINO DO BALLET TEMA PRINCESA RAPUNZEL.Composto por 01 calça de linho ou semelhante na cor marrom, 01 colete azul, 01 camisa branca de manga longa e gola alta, e 01 bolsa estilo caçador. Tamanho G adulto. CATMAT: 10030; Obs.: consta imagem ilustrativa no Termo de Referência.

CatSer: 10030 - CONFECÇÃO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.454.651/0001-61 * VENCEDOR *	PONTO M COMERCIO, CONSTRUÇOES & SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 200,00
20.857.232/0001-78	JOSIANA SOUZA DA ROSA 93098901004	R\$ 226,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 892,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Lajeado Novo – MA.

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Jogos de coletes. Especificação: uso esportivo, com numeração de 01 à 25, material caixa rel, tecido poliéster, modelo simples, cores variadas, e serigrafada frente e costa com 04 cores, tamanhos: p, m, g. Com aplicação da logomarca da prefeitura, secretaria municipal de desporto e juventude. Tamanhos variados.

CatSer: 10030 - CONFECÇÃO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

Data: 21/03/2022 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:980188**Lote/Item:** /12**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/03/2022 18:55**Homologação:** 12/04/2022 10:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 75**Unidade:** UNIDADE**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.409.276/0001-44 * VENCEDOR *	P. MACIEL SANTOS	R\$ 892,50
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 892,50

Item 86: CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA 100%ALGODÃO SILAKDA UNISSEX COM ESTAMPA EM POLICROMIA

Preço Estimado: R\$ 28,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONFECÇÃO DE CAMISA EM MALHA 100%ALGODÃO SILAKDA UNISSEX COM ESTAMPA EM POLICROMIA MANGA CURTA SEM GOLA DECOTE V COR E TAMANHO A ESCOLHER NO ATO DO PEDIDO).	



Relatório gerado no dia 27/04/2023 14:30:49 (IP: 45.235.163.70)

Código Validação: N9SERO8R%2fj1h5qQPSfZkNNC3mIV613c%2bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=N9SERO8R%252fj1h5qQPSfZkNNC3mIV613c%252bZ4J1jVZMv48qHU8nPtm6WA%253d%253d>

181 / 184

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data:	30/05/2022 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de confecção/malharia, visando o atendimento das necessidades da Prefeitura e demais Fundos Municipais de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - CAMISA (TAMANHO M)Especificação : TIPO UNIFORME, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA 100% ALGODAO, CORES VARIADAS COM GOLA POLO E MANGAS COMPRIDAS	SRP:	SIM
CatSer:	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Identificação:	NºPregão:342022 / UASG:980543
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	12/07/2022 16:34
		Homologação:	18/07/2022 12:06
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.658.489/0001-87 * VENCEDOR *	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 27,76
46.186.686/0001-58	NORTE STOCK COM. DO VESTUARIO LTDA	R\$ 27,78
44.258.961/0001-76	R C MURILO CONFECCOES LTDA	R\$ 27,80
10.763.740/0001-33	MORAES & SARAIVA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 28,00
40.015.985/0001-43	RAYOR VINICIUS SALES DE JESUS 10221404422	R\$ 43,99
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,00
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
19.085.981/0001-45	MLX CONFECCOES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 50,00
13.498.235/0001-05	L E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 55,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECCOES LTDA	R\$ 100,00
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Data:	01/05/2022 00:00
Objeto:	Contratação de empresa para confecção de camisetas visando participação na SEMANA DO ALIMENTO ORGÂNICO 2022 CPOrg-CE., conforme descrição e quantitativo contidos no PCMES 01/2022.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA - AQUISIÇÃO DE CAMISA GOLA CARECA EM MALHA FIO 30 PENTEADO, 100% ALGODÃO, EM COR COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, CONFORME MODELO CONSTANTE DO DOCUMENTO 21552588.	SRP:	NÃO
CatSer:	10030 - CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 130022
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.523.722/0001-70 * VENCEDOR *	J. P. PAIVA CONFECCOES LTDA	R\$ 28,50



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 18/04/2022 09:00**Objeto:** Serviços de Fornecimento de Alimentação e Confecção de Kit (camisa, garrafa personalizada e mochila) para realização do Ceará Científico da Secretaria da Educação do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:24672021 / UASG:943001**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/05/2022 16:30**Homologação:** 19/05/2022 17:20**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 910**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE**Descrição:** **Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta -**
Camisas: Camisa branca sport meia manga, gola careca ou em "V", em malha 97% algodão e 3% elastano, tecido meia malha 100% fio 30.1, gramatura 65g, frente impressão silk screen 35 x 35 cm, com aplicação de tinta à base de água ou plastissol, com até 4 cores em traço. Costa com brasão do Estado medindo 7,5 cm de comprimento por 4,5 cm de largura. Em tamanhos variados (PP, P, M, G, GG e XGG). A arte final digital gravada em meio magnético e as respectivas quantidades referentes aos tamanhos das camisas será disponibilizada pela SEDUC.COMPRASNET: UNIDADE = SERVIÇO**CatSer:** 10030 - CONFECÇAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.760.474/0001-58	VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,08
01.915.181/0001-49	K. L. SERVICOS E SERIGRAFIA LTDA	R\$ 13,19
70.157.680/0001-37 * VENCEDOR *	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 14,94
03.923.796/0001-42	FRIERE VENDAS E SERVICOS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 16,98
33.948.013/0001-46	ELO CRIACOES TEXTIL LTDA	R\$ 18,00
06.028.189/0001-07	TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,98
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 25,00
13.002.386/0001-12	IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,69
10.414.625/0001-53	BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 29,45
41.567.630/0001-20	N SOUSA FEITOZA ARAUJO LTDA	R\$ 29,99
21.507.650/0001-06	TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA.	R\$ 35,99
32.874.579/0001-08	B ROCHA NEGREIROS COMERCIO DE EMBALAGENS	R\$ 40,66
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 65,93





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 26/04/2023 17:59:59 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Angélica/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_angelica	Data: 02/02/2023 16:51:41 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 27/02/2023 11:31:22 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 28/02/2023 11:34:39 Acessar a fonte aqui
6 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 22/12/2022 13:37:55 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 28/02/2023 11:45:38 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS 179.109.70.218:8079/TRANSPARENCIA/	Data: 10/03/2023 09:46:35 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Cruzália/SP cruzalia.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 01/03/2023 15:53:22 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Itaporã/MS itaporams.ddns.net:5656/Transparencia/	Data: 27/04/2023 09:26:51 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 04/11/2022 11:27:32 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	Data: 10/10/2022 10:18:00 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Pejuçara/RS pejucara.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 25/08/2022 15:52:30 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 16/02/2023 09:14:06 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 15/03/2023 11:39:23 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equipiano.com.br:7048/transparencia/licitacoes	Data: 16/03/2023 11:39:13 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de São José/SC transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 17/02/2023 09:02:11 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de São Pedro/SP transparencia.saopedro.sp.gov.br:9010/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 28/02/2023 16:30:52 Acessar a fonte aqui
19 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança/MG mgfportaldatatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=18781070000190	Data: 21/03/2023 09:17:08 Acessar a fonte aqui
20 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 14/04/2023 08:27:58 Acessar a fonte aqui

